
AKTUALNO

Vsako delo šteje
Vlada je minuli četrtek sprejela 
predlog zakonske spremembe na 
področju študentskega dela in za-
poslovanja mladih za nedoločen 
čas. Pri tem je bil eden ključnih 
ciljev zmanjšati brezposelnost in 
prekernost dela med mladimi.

2

AKTUALNO

Podjetja gostila  
devetošolce
Devetošolci so se minuli teden 
lahko osebno seznanili z delovni-
mi procesi v podjetjih in njihovimi 
zaposlitvenimi možnostmi, kar 
jim bo najbrž pomagalo pri končni 
odločitvi o nadaljnjem izobraževa-
nju.

3

ŠPORT

Že takoj na stopničkah
Blejska tekačica Katja Višnar je na 
prvi tekmi za svetovni pokal osvo-
jila odlično drugo mesto v klasič-
nem sprintu. Imela je sicer enajsti 
čas kvalifikacij, nato pa se je brez 
težav prebila do finala ter osvojila 
mesto tik za legendarno Norve-
žanko Bjorgnovo.
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NEPREMIČNINE

Nepremičninski trg  
je spet živ
»V zadnjih mesecih se nam zdi, 
da se je ne premičninski trg prebu-
dil iz mrtvila. Povpraševanje je 
več je, tudi banke ponovno deluje-
jo, kot morajo,« je povedala Irena 
Jereb, direktorica nepremičninske 
agencije Trida iz Kranja.

14

VREME

Danes bo oblačno. Tu in 
tam bo občasno padlo 
malo dežja. Jutri in  
v četrtek bo oblačno in  
večinoma suho. 

2/4 °C
jutri: pretežno oblačno
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 2. decembra 2014

Leto LXVII, št. 96, cena 1,70 EUR, 14 HRK          Odgovorna urednica: Marija Volčjak            Časopis izhaja ob torkih in petkih          info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

117.
Glasova preja

Demos, 25 let
Na dan 117. Glasove preje bo minilo natančno 25 
let od 4. decembra 1989, ko je bil v Ljubljani usta-
novljen Demos – Demokratična opozicija Sloveni-
je. Ta je šla na volitve in na njih 8. aprila 1990  
zmagala. Ob Demosovi četrtstoletnici bosta  
naša gosta dr. Andreja Valič Zver, avtorica knjige  
Demos, slovenska osamosvojitev in  
demokratizacija, in Igor Omerza, akter dogodkov 
in avtor knjige JBTZ – čas poprej in dnevi pozneje.  
Z njima se bo pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 4. decembra 2014, ob 19. uri  
v Vojnomirovi dvorani Ullrichove hiše v Kranju 
(Gorenjski muzej), zraven gradu Khislstein,  
Tomšičeva 42. 

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite na 
tel. št.: 04 201 42 00 ali na dina.kavcic@g-glas.si

Pokrovitelj dogodka je Gorenjski muzej.

Vabljeni!
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prednovoletni 
popust
brezplačna mikroventilacija za okna Economic
akcija traja do 21. 12. 2014

20 %

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Obnova se je za
čela junija letos, končala pa s 
pridobitvijo uporabnega do
voljenja ob koncu oktobra, 
3. novembra so plavalni ba
zen v Železnikih znova od
prli. Slovesno pa so ga odpr
li v petek, ko so župan An
ton Luznar, direktor JZ Ra
titovec Gregor Habjan in 
predsednik gradbenega od
bora Leopold Nastran prere
zali trak ob vhodu v bazen. 
Zatem so plavalci domačega 
plavalnega kluba prikazali 
tehnike plavanja in se pred
stavili s plavalno revijo.

Bazen, zgrajen leta 1976 
s samoprispevkom občanov 
in denarjem tovarn v Želez
nikih, so morali obnoviti, 
ker je bila streha že moč
no dotrajana, poleg tega jih 
je vsako leto skrbelo, kako 
bodo preživeli zimo, je ob 
odprtju dejal Gregor Ha
bjan. Ob oknih je pihalo, 
pod tušem je plavalce zeblo, 
toplota je uhajala na števil
nih mestih. 

»Več let smo se v občin
skem svetu pogovarjali, kje 
izbrskati denar za obno
vo bazena,« je povedal žu
pan Anton Luznar. »Potem 
nam je to uspelo z razpisom 

ministrstva za infrastruk
turo za energetske sanaci
je stavb v javni lasti. Iz tega 
vira smo dobili 405 tisoč 
evrov, 50 tisočakov je pri
spevalo podjetje Domel, še 
350 tisoč pa občina.« Žu
pan se je ob odprtju zahvalil 
za potrpežljivost vsem upo
rabnikom bazena, projek
tantom, izvajalcem in nad
zornikom pa za dobro opra
vljeno delo.

Zaradi plavalnega bazena 
v kraju je imela šola v Želez
nikih v primerjavi z drugimi 
daleč največ »plavalno pi
smenih« otrok.

Z obnovo doživeli mali čudež
Obnova plavalnega bazena je v teh časih pravi mali čudež, je prepričan 
direktor Javnega zavoda Ratitovec, zadovoljen, da je Občini Železniki ob 
pomoči nepovratnih sredstev za energetsko obnovo to letos uspelo.  

Od odprtju bazena v Železnikih so mladi plavalci PK Ratitovec pokazali svoje plavalne 
veščine. / Foto: Andrej Tarfila47. stran

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – V nedeljo 
so v Kranjski Gori na mestu 
nekdanjega penziona Lan
gerholc odprli Barovc, ho
stel najvišje kategorije, v ka
terem je 11 sob s skupno 31 

ležišči, od tega je sedem dvo
posteljnih, tri štiriposteljne 
in ena petposteljna soba, vse 
s kopalnicami. Barovc ima 
tudi pokrito teraso in notra
nji prostor za druženje, re
stavracijo in bar s teraso ... 
Zgodba se je pravzaprav 

začela že pred leti, ko sta se 
Sandra in Samo Kompare, 
takrat oba na delu v kranj
skogorskem turizmu, spo
znala. »Kasneje sva se pre
selila v Kranj, a naju je ves 
čas vleklo nazaj. Iskala sva 
priložnost – in jo našla to 

pomlad, ko sva se poročila in 
se na medene tedne odpra
vila prav v Kranjsko Goro. 
Tu sva izvedela, da oddajajo 
stavbo nekdanjega penziona 
Langerholc v najem,« okoli
ščine pojasnjuje Sandra.

Barovc, novi hostel v Kranjski Gori
Zakonca sta v nekdanjem penzionu Langerholc nad jezerom Jasna uredila hostel najvišje kategorije, 
namenjen popotnikom vseh starosti, družinam, skupinam in posameznikom.

44. stran

Mladi Leščan  
priznal požige
Dvaindvajsetletni Leščan Nejc Markelj bo moral 
zaradi petih požigov, storjenih spomladi 2012, ki 
jih je na sojenju priznal in obžaloval, opraviti 1460 
ur družbeno koristnega dela. 412. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANDREJ ROPOTAR iz Cerkelj.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                                   december/14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Vilma Stanovnik

mlaka pri kranju – Zoper 
oddajo orožja v vojašnice, 
ki ga je leta 1990 zahtevala 
JLA, se je uprla večina slo-
venskih občin, med njimi 
tudi gorenjske. Da pa takra-
tna jugoslovanska armada 
ne bi uspela zajeti orožja in 
streliva, so ga preselili na več 
skrivnih lokacij. 

Na operativnem območju 
takratne UNZ Kranj je delo-
valo 18 njenih organizacij-
skih enot, na Gorenjskem pa 
je obstajalo najmanj petdeset 
skrivnih lokacij orožja, največ 
med vsemi slovenskimi upra-
vami. Posamezniki so bili 
za hrambo orožja izbrani na 
podlagi zaupanja, zato iz tis-
tega časa ni veliko dokumen-
tov in spisek vseh hraniteljev 
orožja verjetno še ni popoln. 

Policijska veteranska 
društva so ponekod (na 
Gorenjskem pred kratkim 
na Blejski Dobravi) že odkri-
la spominska obeležja, slo-
vesnost z odkritjem spo-
minske plošče pa so minu-
li četrtek pripravili tudi na 
Pestotnikovi ulici 3 na Mla-
ki pri Kranju, kjer sta orožje 
vojnih enot milice pogumno 

hranila zakonca Korel in 
Marija Klemenčič. 

»Današnja spominska 
slovesnost obuja spomin 
na dejanja, ki so dragoce-
na in pomembna tako s sta-
lišča življenja posamezni-
ka ter obstoja države. Zbrali 
smo se zaradi zvestobe naro-
dovemu izročilu in sporo-
čilnosti dejanj, ki so zazna-
movala duhovni in fizični 
obstoj narodovega telesa,« je 

povedal slavnostni govornik, 
nekdanji komandir PMM 
Jezersko in član nadzornega 
odbora Policijskega veteran-
skega društva Sever Gorenj-
ska Damjan Renko in dodal, 
da se z odkritjem spominske-
ga obeležja tajnega skladišča 
orožja milice po dolgih štiri-
indvajsetih letih s hvaležno-
stjo in spoštljivostjo spomin-
jajo na hranitelje orožja in se 
jim s tem tudi zahvaljujejo.

Spominsko ploščo sta 
odkrila predsednik PVD 
Sever Gorenjske Stanislav 
Ficko in takratni poveljnik 
enot milice UNZ Kranj in 
regijski organizator MSNZ 
ter podpredsednik PVD 
Sever Gorenjska Milan Kle-
menčič. Za prisrčen kul-
turni program so poskrbeli 
učenci Podružnične osnov-
ne šole dr. Franceta Prešer-
na s Kokrice.

Spomin na tajno skladišče
Zakonca Klemenčič sta v letih 1990–91 v domači hiši na Mlaki pri Kranju hranila orožje in strelivo 
vojnih enot milice, v spomin na tajno skladišče pa so odkrili spominsko ploščo.

korel in marija klemenčič ob odkritju spominske plošče na njuni hiši / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

kranj – Na področju štu-
dentskega dela se spremi-
nja zakon za uravnoteže-
nje javnih financ. Uveljav-
lja se načelo ¹ vsako delo šte-
je“, ki z vključitvijo v sistem 
pokojninskega in invalidske-
ga zavarovanja ter zdravs-
tvenega zavarovanja prinaša 
socialno in ekonomsko var-
nost vseh, ki to delo opravlja-
jo, hkrati pa prinaša primer-
ljivejše obremenitve vseh 
oblik dela. Posredno pa se 
pri tem zasleduje tudi načeli 

medgeneracijske solidarnos-
ti in socialne države, so pou-
darili pri ministrstvu za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti. Na podro-
čju zaposlovanja mladih za 
nedoločen čas pa je vlada še 
za eno leto podaljšala mož-
nost uveljavljanja začasne 
spodbude za zaposlovanje 
mlajših brezposelnih oseb.

Osnovni mehanizmi štu-
dentskega dela se s predlo-
gom zakona ne spreminja-
jo, so poudarili pri ministrs-
tvu. Študentsko delo bo tudi 
v prihodnje potekalo preko 

študentskih servisov na pod-
lagi napotnice. Po vzoru mini-
malne plače so določili mini-
malno urno postavko v viši-
ni 4,5 evra bruto oziroma 3,8 
evra neto. Od zneska na napo-
tnici se bodo plačevali prispe-
vki delojemalca za pokojnin-
sko in invalidsko zavarova-
nje dijaka oziroma študen-
ta v višini 15,5 odstotka. Delo-
dajalci pa bodo na znesek na 
napotnici plačali prispevek 
za pokojninsko in invalid-
sko zavarovanje v višini 8,85 
odstotka, prispevek za zdrav-
stveno zavarovanje v višini 

6,36 odstotka ter prispevek za 
poškodbe pri delu in poklicne 
bolezni v višini 0,53 odstotka. 
Od študentskega dela se pla-
čuje tudi koncesijska dajatev v 
višini 16 odstotkov (po 1. janu-
arju 2016 9,59 odstotka) in 
dodatna koncesijska dajatev 
v višini dveh odstotkov. Sred-
stva iz koncesijske dajatve se 
bodo tudi v prihodnje name-
njala za štipendije, delovanje 
Študentske organizacije Slo-
venije in stroške organizacij 
za posredovanje. ¹ Kljub vklju-
čitvi prispevkov za pokojnin-
sko in invalidsko zavarovan-
je ter prispevkov za zdravstve-
no zavarovanje ob sorazmer-
nem zvišanju stroškov zača-
snega in občasnega dela dija-
kov in študentov bo začasno 
in občasno delo dijakov in štu-
dentov tudi v prihodnje osta-
lo ena najcenejših oblik dela 
na trgu,“ so še poudarili na 
minis trstvu.

Vsako delo šteje
Vlada je minuli četrtek sprejela predlog zakonske spremembe na področju 
študentskega dela in zaposlovanja mladih za nedoločen čas. Pri tem je bil 
eden ključnih ciljev zmanjšati brezposelnost in prekernost dela med mladimi.

Danica Zavrl Žlebir

Vrhnika – Na kongresu Nove 
Slovenije na Vrhniki so čla-
ni za predsednico ponovno 
izvolili Ljudmilo Novak, ki 
je dobila tričetrtinsko pod-
poro pred protikandidatom 

Alešem Hojsom. Oba kan-
didata sta predstavila svoja 
programa: Ljudmila Novak 
se v njem zavzema za umir-
jen dialog z drugimi politič-
nimi strankami, partnerski 
odnos in nadaljnjo samos-
tojno rast stranke, Aleš Hojs 

pa se ozira nazaj v devet-
deseta leta, v čas slovenske 
pomladi, in se odloča pred-
vsem proti nepravilnostim 
v slovenski družbi in za bolj 
konservativno držo stranke. 

»V kranjskem mestnem 
odboru NSi se zavzemamo 

za sedanjo usmeritev stran-
ke, zato smo na volitvah pod-
prli dosedanjo predsedni-
co Ljudmilo Novak. Mnen-
ja smo, da imamo slovenski 
volivci dovolj ostrih delitev, 
zato si želimo, da politika naj-
de skupne točke, ki bi Slove-
nijo popeljale iz globoke eko-
nomske in moralne krize,« je 
o drži lokalnega odbora NSi 
dejal predsednik Marjan Bajt. 

Predsednica ostaja Ljudmila Novak

Cveto Zaplotnik

Bled – IEDC-Poslovna šola 
Bled je v sodelovanju z Novo 
Ljubljansko banko (NLB) v 
počastitev njene 20-letnice 
delovanja v petek na Bledu 
pripravila 27. predsedniški 
forum. Na njem je sodelo-
valo 150 poslovnežev, pred-
sednikov uprav in predsta-
vnikov vlad iz dvaindvajset-
ih držav, odprl pa ga je pred-
sednik vlade Miro Cerar, ki 
je dejal, da je glavna nalo-
ga sedanje vlade vzpostavi-
ti politično stabilnost, kar 
je tudi glavni pogoj za obli-
kovanje učinkovite strategi-
je. Osrednji govornik je bil 
Roger Martin, eden vodilnih 
mislecev strategije na svetu 
in svetovalec svetovno zna-
nim podjetjem, ki je najprej 
predaval na temo oblikova-
nja zmagovalne strategije, 
nato pa vodil pogovor, na 
katerem so sodelovali doma-
či in tuji poslovneži. Kot je 
dejal Martin, mora podjetje 
za oblikovanje zmagovalne 
strategije sprejeti pet odlo-
čitev oz. odgovoriti na pet 

vprašanj: kaj želi doseči, na 
kateri trg se bo osredotočilo, 
katere kapacitete mora ime-
ti, kako bo uspelo in kakšen 
poslovni sistem potrebuje. 
Na pogovoru s poslovneži 
je Janko Medja, predsednik 
uprave NLB, dejal, da je gle-
dati nazaj lahko, a za uspeh 
je potreben pogled naprej. 
»Prav trdna organizacija, 
utemeljena na pravih strate-
ških izbirah, je to, kar želimo 
doseči v NLB, saj to opredel-
juje uspešnost banke za pet 
ali celo deset let vnaprej.«

V okviru foruma je Dani-
ca Purg, direktorica in deka-
nja IEDC-Poslovne šole 
Bled, razglasila prejemni-
ke nagrade Generali AAA 
za leto 2014, to je javno pri-
znanje šole uspešnim diplo-
mantom za njihove karierne 
dosežke, voditeljstvo, delova-
nje v dobro družbe in prispe-
vek k razvoju šole. Iz Slove-
nije so priznanje prejeli Jan-
ko Medja, predsednik upra-
ve NLB, Jožica Rejec, predse-
dnica uprave Domel Holdin-
ga, in Jošt Rupnik, generalni 
direktor Ydria Motors.

Predsedniški forum  
o zmagovalni strategiji
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Simon Šubic, Andraž 
Sodja, Dina Kavčič, 
Marjana Ahačič

Kranj – Več kot 170 sloven
skih podjetij, med njimi 
okoli dvajset gorenjskih, je 
minuli četrtek v okviru Dne
va odprtih vrat slovenskega 
gospodarstva za mladino in 
starše, ki so ga skupaj pri
pravili Gospodarska zbor
nica Slovenije, Zavod RS za 
zaposlovanje in Zavod RS 
za šolstvo, na široko odpr
lo svoja vrata devetošolcem 
in njihovim staršem ter jim 
predstavilo delovne proce
se, naravo in pogoje dela v 
realnem delovnem okolju. 
Z omenjeno akcijo, v kate
ri je sodelovalo več kot tri
sto slovenskih osnovnih šol, 
so želeli predvsem razbiti 

številne stereotipe o »manj« 
oziroma »bolj« priljubljenih 
poklicih in predstaviti predv
sem poklice, ki jih gospodar
stvo trenutno najbolj potre
buje, kar bo mladim omogo
čilo lažjo odločitev o nadalj
njem šolanju. 

Med bolje obiskanimi 
gorenjskimi podjetji je bila 
tudi Iskra ISD, katere pro
izvodnjo je spoznalo okoli 
dvajset devetošolcev in nji
hovih staršev. Večina je bila 
zadovoljna z videnim in sli
šanim, med njimi tudi Igor 
Dolinar, ki je prišel s sinom. 
»Sin se odloča med šolanjem 
za mehatronika in strojnega 
tehnika, zato sva se odločila, 
da obiščeva Iskro ISD. Pred
stavitev njihove dejavnosti je 
bila dobra, tudi zame je bil 
ogled proizvodnje zanimiv 

pa tudi otrokom je zelo težko 
razložiti, kako izgleda delo v 
proizvodnji. Danes so lah
ko vsaj kanček tega videli na 
lastne oči,« je dejal. Tako kot 
drugi obiskovalci je bil tudi 
Dolinar predvsem presene
čen nad čistočo in redom, 
ki vlada v Iskri ISD, čep
rav se med drugim ukvar
jajo s strugarstvom, brizga
njem plastike, galvaniko in 
livarstvom. V Iskri ISD so se 
sicer za sodelovanje na Dne
vu odprtih vrat odločili, ker 
kljub visoki brezposelnos
ti v državi težko pridobiva
jo kadre s tehničnimi pokli
ci, na ta način pa so mladim 
in staršem lahko omogočili 
ogled njihovih proizvodnih 
prostorov, obenem pa so 
jim podali še informacije o 
tehničnem poklicu, pogojih 

dela in njihovih izdelkih, da 
se bodo v prihodnosti lažje 
odločali o svoji poklicni poti. 
Letos so sicer v podjetju, ki 
tudi sicer tesno sodeluje s 
srednjimi šolami in fakul
tetami ter redno razpisuje 
kadrovske štipendije, veliko 
zaposlovali predvsem opera
terje na CNC strojih, ureje
valce strojev, CNC strugarje, 
tehnologe ¼ 

Jeklarstvo ni več 
umazano

Na Jesenicah je odrlo vra
ta devetošolcem in njihovim 
staršem tudi podjetje SIJ 
Acroni Jesenice. Z zaposlit
venimi profili, ki jih iščejo, 
je okoli 15 mladih in njiho
vih staršev seznanil tehnični 
direktor Roman Robič, pod
robneje pa jim je potek pro
izvodnje in potrebe po kad
rih v prihodnosti predsta
vil Matevž Fazarinc, ki jih je 
tudi popeljal skozi proizvod
ni del vroče valjarne. Prese
nečenje na obrazih mladih 
obiskovalcev je bilo očitno, 
saj so si jeklarstvo še vedno 
predstavljali kot nekaj uma
zanega, onesnažujočega in 
težaškega; spoznali pa so, da 
večino del opravljajo raču
nalniki, dela pa so speciali
zirana predvsem na nadzor 
računalnika. Kot je še poja
snil, se v Acroniju trenutno 
kažejo največje potrebe po t. 
i. deficitarnih poklicih s pod
ročja metalurgije, elektrote
hnike in strojništva, po obli
kovalcih kovin, električar
jih, inženirjih strojništva, 
mehatronike. »To so pokli
ci, ki nam dajejo največjo 
dodano vrednost in po zas
lugi katerih tudi vzdržujemo 
kvaliteto proizvodov. Te pot
rebe se bodo z novimi inve
sticijami še povečale.« Kot 
je še dodal Fazarinc, je vse 
manj nekvalificirane delo
vne sile, ki je nekoč prevla
dovala, saj je proizvodnja vse 
bolj zahtevna in včasih meji 
na igranje zahtevnih video 
iger. Tako preko procesne 
avtomatike že sedaj išče
jo precej elektrotehnikov, 
računalniških programerjev 
in podobnih poklicev, zago
tovo pa jih bodo v prihodnje 
še več. 

Zanimalo jih je predvsem 
delo novinarja

Na Gorenjskem glasu se 
je zbralo okoli petnajst infor
macij željnih devetošolcev 
in njihovih staršev, ki so se 
zanimali predvsem za delo 
novinarja, čeprav so v pod
jetju Gorenjski glas zaposle
ni tudi drugi poklicni profi
li. Učencem, ki so bili rojeni 
leta 2000, je bila predstavi
tev dela novinarja všeč, zde
la se jim je zanimiva in bo 
prav gotovo precej pripomo
gla pri njihovi izbiri sred
nje šole. Za opravljanje dela 
novinarja je, vsaj na Gorenj
skem glasu, obvezna visoko
šolska izobrazba. Direktori
ca Gorenjskega glasa Mari
ja Volčjak zato meni, da je 
za poklic novinarja najbolj 
primerna izbira srednje šole 
gimnazija, kjer se pridobi 
veliko splošne razgledano
sti, veliko je treba brati, kar 
bogati besedni zaklad in kre
pi občutek za slovenski jezik, 

hkrati pa gimnazija predsta
vlja tudi najboljšo podlago 
za nadaljevanje študija. 

Poklici se spreminjajo

»Danes so poklici popol
noma drugačni, kot so bili še 
pred desetimi leti,« je mlade 
in njihove starše nagovoril 
lastnik in ustanovitelj leške
ga podjetja AKA, ki se ukvar
ja predvsem s tiskanimi vez
ji, Andrej Čufer. »Dobro 
razmislite, katero šolo bos
te izbrali, da boste po kon
čanem izobraževanju lahko 
dobili delo. V našem poslu 
se praktično vse delo opra
vlja na Kitajskem; tisto, kar 
opravimo tu, mora biti zato 
opravljeno posebej natan
čno in precizno,« je poja
snil, preden jih je popel
jal po delavnicah podjetja, v 
katerem je trenutno trideset 
zaposlenih in kjer potrebu
jejo predvsem dobro izobra
žene delavce s področja elek
trotehnike.

Podjetja gostila 
devetošolce
Devetošolci so se minuli teden lahko osebno seznanili z delovnimi procesi v 
podjetjih in njihovimi zaposlitvenimi možnostmi, kar jim bo najbrž pomagalo 
pri končni odločitvi o nadaljnjem izobraževanju.

Vodja proizvodnje v Iskri ISD Strugarstvu David Hočevar je mladim obiskovalcem 
predstavil tehnološki napredek v njihovi proizvodnji. / Foto: Tina Dokl

Direktorica Gorenjskega glasa Marija Volčjak je dijakom na praktičnem primeru pokazala, 
kako novinarji oddajajo članke v uredniški sistem. / Foto: Dina Kavčič

Andrej Čufer je obiskovalce popeljal po proizvodnih prostorih svojega podjetja AKA, kjer 
potrebujejo predvsem dobro izobražene delavce s področja elektrotehnike. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Kranj – Z včerajšnjo slavnos-
tno akademijo ter podelitvijo 
nagrad in priznanj se je zače-
lo praznovanje ob sredinem 
občinskem prazniku Mestne 
občine Kranj. Letos je pose-
bno mesto med nagrajen-
ci dobil Vincenc Draksler, 
ki ga je za častnega občana 

potrdil že prejšnji občinski 
svet, naziv pa si je zaslužil v 
zadnjih štirinajstih letih, ko 
se je odločil, da bo pomagal 
Kranju, zlasti najbolj ranlji-
vim skupinam občanov. Nje-
gove pomoči so deležni odvi-
sniki, teže zaposljive skupi-
ne pa tudi starejši.

Tako je Vincenc Draksler, 
ki sicer živi v Švici, leta 1999 

ponudil Mestni občini Kranj 
posestvo v Pristavi za dober 
namen. Skupaj z občino je 
ustanovil Fundacijo Vincen-
ca Drakslerja za odvisnike, 
pomoč odvisnikom in njiho-
vim družinam ter vanjo takoj 
vložil posestvo v Pristavi. 
Ker je bil objekt z gospodar-
skim poslopjem po treben 
prenove, je pomagal tudi pri 

obnovi in prispeval več kot 
polovico potrebnega denar-
ja. Prav tako je bil pobudnik 
tako imenovanega Župano-
vega teka na Brdu, ki je pre-
rasel v odmevno do brodelno 
rekreativno prireditev. Tudi 
s pomočjo denarja, zbrane-
ga ob teku, je v Pristavi zrasel 
sodoben reintegracijski cen-
ter, kjer Center za socialno 

delo Kranj že tri leta izvaja 
program reintegracije. Vin-
cenc Draksler je nekdan-
jim odvisnikom pri vrnitvi 
iz komune pomagal tudi pri 
dokončanju študija, tako da 
so danes zaposleni in imajo 
družine.

Tudi z njegovo pomoč-
jo in ob njegovi pobudi so 
v Pristavi uredili prvo soci-
alno podjetje na Gorenj-
skem, Vincenc Draksler pa 
je prispeval dodatna sreds-
tva za delavnice. Prispeval 
je tudi polovico denarja za 

Medgeneracijski center v 
Kranju, ob vsakem obisku 
v rodnem kraju pa pove, da 
si želi, da bi bil Kranj mesto, 
kjer se ob razvoju ne pozabi 
na soljudi, na dejstvo, da je 
drug drugemu v stiski lepo 
in treba pomagati.

Na domače kraje ni pozabil
Nov častni občan Mestne občine Kranj je Vincenc Draksler, naziv pa si je zaslužil za aktivno delovanje na področju pomoči najbolj 
ranljivim skupinam občanov ter naklonjenost rodnemu mestu.

Vincenc Draksler s soprogo ob septembrskem odprtju Kr© Štacune v Kranju / Foto: Primož Pičulin

Ob občinskem prazniku bo jutri, 3. decembra, ob 17. 
uri na Glavnem trgu v Kranju slovesen prižig lučk, 5. 
decembra pa ste vabljeni na praznovanje s prihodom 
sv. Miklavža. V soboto, 6. decembra, bo v Galeriji 
Prešernovih nagrajencev ob 18. uri odprtje razstave 
Gustava Gnamuša.
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Sandra je še povedala, da 
imata oba s soprogom dolgo-
letne izkušnje z delom v turi-
zmu in da je prav hostel tis-
to, kar si želi vse več sodob-
nih turistov, tovrstnih nasta-
nitev pa primanjkuje po vsej 
zgornjesavski dolini. 

»Tako je nastal hostel 
Barovc; saj ni bilo tako zelo 
veliko dela; stavba je bila v 
odličnem stanju pa tudi las-
tniki so nama maksimalno 
pomagali, prav tako lokal-
na turistična organizacija. 

Hiši, ki je že bila kot iz škat-
lice, sva le dodala novo vsebi-
no in toplino ter sem pripel-
jala ekipo prijaznih in izku-
šenih ljudi. Želiva namreč, 
da bi se gostje pri nas tako 
dobro počutili, da bi postali 
naši prijatelji. Objekt s svo-
jo lokacijo je tako ali tako 
idealen: majhen, na čudovi-
tem mestu z izjemnim raz-
gledom, z dobro hrano in 
odlično kvaliteto po razum-
nih cenah. Kranjska Gora 
pa sama po sebi ponuja vse 
drugo: aktivnosti, doživet-
ja, raziskovanja, sobivanje 

z naravo ... točno to, kar si 
danes gosti najbolj želijo,« 
pojasnjuje optimistično.

Pri prodaji uporabljajo 
predvsem sodobne elektron-
ske komunikacije in tudi pri 
tem, pravita zakonca Kom-
pare, jima pomagajo lokal-
ni turistični akterji. Da njun 
optimizem ni brez podlage, 
kažejo že prvi poslovni rezul-
tati: glede na rezervacije bodo 
od 29. decembra do 11. janu-
arja polno zasedeni, sicer pa 
se zanje zanimajo tako doma-
či gostje kot Hrvati, Madžari, 
Nemci, Čehi in drugi.

Barovc, novi hostel  
v Kranjski Gori
31. stran

Samo in Sandra Kompare pred hostlom Barovc, ki so ga v Kranjski Gori odprli v nedeljo.

Cerklje – Občina Cerklje, 
zavod za turizem in društvo 
likovnikov vabijo v četrtek ob 
16.30 v Petrovčevo hišo na 
odprtje razstave Cerkljanske 
jaslice. Cerkljanske jaslice je 
izdelal Avgust Starovašnik s 
pomočjo Ivana Kropivnika in 
drugih članov Društva likov-
nikov Cerklje. Poleg Cerkljan-
skih jaslic bodo na ogled tudi 
jaslice ostalih razstavljavcev. 
Jaslice bodo na ogled do 6. 
januarja, od torka do sobote 
v času uradnih ur Turistično 
informativnega centra Cer-
klje. Pred Petrovčevo hišo se 
bo na dan odprtja razstave 
med 16. in 19. uro odvijal tudi 
Miklavžev sejem s predpraz-
ničnimi stojnicami, obiskal 
pa jih bo tudi sv. Miklavž.

Cerkljanske jaslice 
v Petrovčevi hiši 

Jesenice – V Gornjesavskem 
muzeju Jesenice vsako leto 4. 
decembra, ko goduje zavetni-
ca rudarjev in železarjev, pri-
pravijo praznični program. 
Letos na ta dan pripravljajo 
pohod po Stari rudni poti 
do kapelice sv. Barbare, v 
Kolpernu pa bo potekalo 
predavanje umetnostnega 
zgodovinarja Aljaža Pogačni-
ka z naslovom Ikonografski 
razvoj motiva sv. Barbare.

Praznik svete Barbare 
na Jesenicah
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Financiranje malih in srednje velikih podjetij 
 

 

 
 

 

Ugodna sredstva SID banke lahko pridobi pravna oseba zasebnega prava s sedežem v Republiki Sloveniji, 
ki deluje kot gospodarska družba, po velikosti sodi v kategorijo MSP, ni v postopku insolventnosti, ima 
poravnane obveznosti do FURS-a, izpolnjuje druge finančne in nefinančne pogoje. 
 

KREDITI ZA FINANCIRANJE OBRATNEGA KAPITALA Z UGODNO OBRESTNO MERO 
 

Prednosti 

• Obrestna mera je enaka seštevku 6-mesečnega 
EURIBOR-ja in pribitka v višini od 0,91% p.a. do 
3,00% p.a. (odvisno od bonitete kreditojemalca). 

• Ročnost kredita je od 1 do 3 let. 

• Širok nabor možnih zavarovanj (zaloge, terjatve, 
stroji, nepremičnine ipd.) v višini od 50 do 150 % 
glavnice (odvisno od bonitete kreditojemalca). 

 

Pogoji  

• Znesek kredita je lahko do 30 % čistih letnih 
prihodkov od prodaje oz. od 30.000 EUR do            
1 mio EUR. 
 

Nameni 

Kreditojemalec lahko s kreditom krije izdatke za: 
• nakup materiala, 
• nakup trgovskega blaga, 
• opravljene storitve, 
• plače. 

 
Kako do financiranja 

Podjetje na SID banko odda vlogo za financiranje 
izključno na spletni strani: https://vloge.sid.si 

Vsa navodila, pogoji idr. so opisani na 
http://www.sid.si/financiranje/krediti-iz-posojilnega-

sklada-za-msp 

 

FINANČNE SPODBUDE ZA NALOŽBE V UČINKOVITO RABO ENERGIJE 
 

Prednosti 

Investicijo v učinkovito rabo energije podjetje 
financira s pridobitvijo kredita in nepovratnih 

sredstev. 

• Obrestna mera je enaka seštevku 6-mesečnega 
EURIBOR-ja in nespremenljivega pribitka, ki se 
določi glede na bonitetno oceno gospodarske 
družbe, zavarovanj ipd. 

• Ročnost kredita je od 3 do 12 let, možen je 
moratorij za čas trajanja projekta. 

• Ob zaključku projekta podjetje pridobi 
spodbudo/nepovratna sredstva v višini 12% 
vrednosti kredita oz. od 3.600 EUR do 90.000 EUR. 

 
Pogoji  

• Vrednost projekta je lahko od 40.000 EUR do         
1 mio EUR. 

• Znesek kredita je lahko največ 75 % vrednosti 
naložbe, in sicer od 30.000 EUR do 750.000 EUR. 

• Projekt se mora izvajati v Sloveniji. 

Nameni 

Investicije v izboljšanje energetske učinkovitosti 

malih in srednje velikih podjetij, pri čemer bo 
dosežen količnik prihranka energije: 

• najmanj 30 % pri naložbah v zgradbe,  
• najmanj 20 % pri drugih naložbah, 
• najmanj 20 % za zmanjšanje emisij 

toplogrednih plinov.  
 
Kako do financiranja 

Dokumentacija se nahaja na spletni strani SID banke 
http://www.sid.si/financiranje/financiranje-nalozb-msp-

v-ucinkovito-rabo-energije  

 

Pripravljeno dokumentacijo pošljite na naslov: 
SID banka, d.d., Ljubljana,  

Oddelek za podjetja (vloga URE) 

Josipine Turnograjske 6, 1000 Ljubljana 

 
 

Dodatne informacije:  tel. št. 01 2007 480, e-naslov msp@sid.si 

 
 

SID banka zagotavlja financiranje iz virov MGRT, EIB in Evropske unije.       
 

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Gledališki oder 
je v Preddvoru zaživel že 
leta 1903 in živahno delo-
val do leta 1967. Obudili so 
ga vnovič leta 1984, ko so 
obnovili tamkajšnji kultur-
ni dom. Ob tridesetletnici 
odrske renesanse v Predd-
voru so izdali knjigo, ki jo je 
napisal dolgoletni kulturnik 
Slav ko Prezelj, v preteklih 
letih avtor in režiser zname-
nitih preddvorskih komedij.

Vse, ki so v teh letih ustvar-
jali v Kulturnem društvu 
Matije Valjavca Preddvor, 
so v soboto povabili na sre-
čanje s predstavitvijo knji-
ge V igri je življenje. Spomi-
ne na minula desetletja na 
domačem odru (in na gosto-
vanja po najmanj tridesetih 
slovenskih krajih) so obudi-
li: sedanji predsednik druš-
tva Josip Ekar, avtor knjige 
Slavko Prezelj, člana ured-
niškega odbora Petra Lom-
bar Premru in Stane Nič, 
oba tudi igralca, pa dolgo-
letni vodja igralske skupine 

Miha Prestor, edini navzo-
či igralec iz prve igre leta 
1984 Naši ljubi otroci Kondi 
Pižorn. Prišla sta tudi pred-
sednika krajevne skupnos-
ti Preddvor iz let, ko je pred-
dvorska kultura spet začen-
jala svojo pot navzgor, Jože 
Zorman in Uroš Premru, pa 
nekdanji župan Franc Ekar, 
ki so podpirali krajevno 

kulturno dejavnost. Sedanji 
župan Miran Zadnikar pa je 
prek Petre Lombar Premru, 
članice v občinskem odboru 
za kulturo, posredoval poz-
drave, zahvale in čestitke 
vsem, ki so se v treh desetlet-
jih ukvarjali s kulturno deja-
vnostjo, kulturnemu druš-
tvu pa je namenil posebno 
priznanje.

Tega večera smo slišali 
veliko imen, povezanih s 
tridesetimi leti KUD Mati-
je valjavca Preddvor. Vse 
skupaj je leta 1984 zače-
la in povezala Pavla Jen-
ko, danes Zadnikar (in 
mati županja), omenja-
li so režiserja Silva Ovse-
nika, pa takrat najstarejše-
ga igralca Franca Tičarja, v 

knjigi so dali besedo igral-
ki iz leta 1940 Minki Kožar, 
ki šteje čez 90 let, in dr. 
Mirku Cudermanu, reži-
serju preddvorskih iger po 
drugi svetovni vojni. Sla-
vko Prezelj je obudil spo-
min na odrske uprizoritve, 
na pesniško zbirko, ki jo je 
izdala sedmerica igralcev, 
na nekaj veselih večerov z 
glasbo in na dokumentar-
ni film Snarjenje na Zapla-
ti iz leta 1998. Prekaljeni 
igralki Francka in Ančka 
sta zapeli pesem iz Snar-
jenja, mladi Gašper Sel-
jak je igral na harmoniko, 
izkazali sta se tudi mlajši 
igralki. Na srečanje je pri-
šlo 86 nekdanjih sodelav-
cev kulturnega društva, več 
kot polovica. »Na tale dan 
(29. novembra) smo imeli 
vedno premiero,« se je spo-
mnil igralec Miha Prestor. 
»Občutkov ob tem ne more 
popisati nobena knjiga. 
Vedno smo igrali za dobro 
voljo, deci vina in pol kloba-
se. To nas je držalo skupaj 
in upam, da nas vedno bo!«       

Knjiga za trideset odrskih let
V Preddvoru so tridesetletnico ponovnega začetka igralstva na preddvorskem odru proslavili z izidom knjige V igri je življenje.  

Slavko Prezelj, Stane Nič, Petra Lombar Premru in Josip Ekar so ob izidu knjige Igra je 
življenje obudili spomin na igralska leta. / Foto: Tina Dokl 

Mateja Rant

Bled – Prihodki naj bi po 
pričakovanjih znašali sko-
raj enajst milijonov evrov, 
pri čemer največji vir po 
besedah direktorja občin-
ske uprave Matjaža Berčo-
na predstavljajo dohodni-
na, nadomestilo za upora-
bo stavbnega zemljišča in 
turistična taksa. Slednja 
naj bi se v prihodnjem letu 
zvišala kar za 25 odstotkov 
v primerjavi z letos na pod-
lagi vladne uredbe, ki jo je 
po desetih letih uskladila z 
rastjo življenjskih stroškov. 
Skupaj naj bi se v proračun 

steklo za 770 tisoč evrov 
turistične takse. Odhodke 
načrtujejo v višini 11,3 mili-
jona evrov, od tega naj bi za 
naložbe namenili 3,5 mili-
jona evrov.

Ob predstavitvi predloga 
proračuna je Berčon pose-
bej poudaril, da se v pri-
hodnjem letu zmanjšu-
jejo transferni prihodki. 
¹ Letos smo uspeli prido-
biti dva milijona evrov na 
račun državnih in evrop-
skih sofinanciranj, ki jih v 
prihodnjem letu ne bo, ker 
ni bilo razpisov, na katere 
bi se lahko prijavili.“ Inve-
sticijski del je po njegovih 

besedah odraz razvojne 
naravnanosti občine. ¹ V 
preteklosti smo že ime-
li bistveno slabše razmer-
je, ko smo le 20 odstotkov 
namenjali za investicijski 
del in prekoračili 80 odsto-
tkov za tekočo porabo. Ta 
trend smo obrnili in tako bi 
bilo smiselno nadaljevati.“ 
Prihodnje leto bodo začeli 
odplačevati tudi 1,9 milijo-
na evrov posojila za vrtec, 
novih zadolžitev pa ne pre-
dvidevajo. Ker bodo konec 
decembra poplačali vsa 
pretekla posojila, bo občina 
zadolžena za tretjino tega, 
kar se lahko zadolži.

Za naložbe tretjina proračuna
Blejski občinski svetniki so na zadnji seji sprejeli osnutek odloka o proračunu 
za prihodnje leto, ki je zdaj v petnajstdnevni javni obravnavi.

Jasna Paladin

Kamnik – Občino Kamnik 
je na pobudo svetnika Anto-
na Iskre minulo sredo obi-
skala azerbajdžanska dele-
gacija gospodarstvenikov s 
področja turizma, ki se te 
dni mudi v Sloveniji. Njihov 
glavni namen je obiskati in 
spoznati najpomembnejše 
turistične točke v Sloveni-
ji, zato so se temu področju 

posvetili tudi na obisku v 
Kamniku.

Gostje so poudarili, da slo-
venski turizem zanje predsta-
vlja pomemben potencialni 
trg, zanimajo pa se predvsem 
za ponudbo slovenskih nara-
vnih zdravilišč, medicinske-
ga turizma, luksuznega turi-
zma in t. i. »eko« turizma, 
kjer ima Kamnik, kot je pou-
daril župan Marjan Šarec, 
konkurenčno prednost pred 

številnimi drugimi desti-
nacijami. V kamniški obči-
ni se namreč lahko pohvali-
jo s Kamniško-Savinjskimi 
Alpami, edinstveno Veliko 
planino, parkom Arboretum 
Volčji Potok z golfom, Narav-
nim zdravilnim gajem Tunji-
ce, Termami Snovik in sred-
njeveškim mestom Kamnik. 
Obe strani sta izrazili željo 
po povezovanju in izmenja-
vi turistov.

Azerbajdžanci v Kamniku

Domžale – Zavod za šport in 
rekreacijo Domžale obvešča, 
da bo uradno odprtje drsali-
šča, ki bo tudi letos urejen v 
Športnem parku Domžale, v 
četrtek, 4. decembra, ob 17. 
uri. Drsališče bo odprto od 
ponedeljka do petka od 15. 
do 19. ure, ob koncih tedna 
in ob praznikih pa od 10. do 
19. ure, za igranje rekreativ-
nega hokeja pa so namenjeni 
termini od 19.15 do 22. ure, 
med vikendi pa od 8. ure do 
najdlje 9.30. Razpis za rezer-
vacijo terminov je objavljen 
na spletni strani Zavoda. 
Drsanje je še vedno za vse 
občane Domžal brezplačno.

V Domžalah bodo 
drsali od četrtka dalje

Moste pri Komendi – Var-
stveno-delovni center INCE 
ta konec tedna pripravlja 
dneva odprtih vrat svoje 
umetniške enote INCE ZU 
v Mostah, in sicer 4. in 5. 
decembra med 9. in 19. uro. 
Predstavili bodo izdelke, ki 
jih ustvarjajo njihovi upora-
bniki in sp primerni tudi za 
decembrsko obdarovanje. V 
pokušino bodo ponudili tudi 
pecivo in slaščice, ki enkrat 
tedensko nastajajo v njihovi 
delavnici peke.

Umetniško enoto bodo 
predstavili javnosti
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NOVOLETNA KAMNIK IN LJUBLJANA
TER OgLEd TIsKARNE, KJER TIsKAMO gORENJsKI gLAs

Tokrat bomo na Glasovem izletu spoznali dve novoletno okraše-
ni mesti, veliko in belo Ljubljano ter majhen in simpatičen Kam-
nik, ki je bil včasih celo pomembnejši od Ljubljane. Ogledali si 
bomo gradova obeh mest, obiskali novoletno okrašeni mestni 
jedri in iskali podobnosti ter razlike med njima. Obiskali bomo 
tudi tiskarno in spremljali tisk časopisa Gorenjski glas. Navdušeni 
boste nad hitrostjo in velikostjo tiskarskega stroja. Podarili vam 
bomo en izvod časopisa, ki bo izšel šele naslednji dan. Seveda 
bomo poskrbeli tudi za dobro hrano.

Vljudno vabljeni!

Odhod avtobusa:
ob 8.10 z AP Radovljica, ob 8.35 z AP Creina,  
ob 8.45 z AP Mercator Primskovo, ob 9.10  z AP Škofja Loka 

Cena izleta je 29 EUR.
Cena vključuje: prevoz, voden ogled Kamnika in Ljubljane, voden 
ogled dveh gradov, ogled tiskarne, okusno kosilo v Gostilni Pri pla-
ninskem orlu, malico.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite 
osebno na Bleiweisovi 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje od četrteka, 11. decembra 2014,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // ponedeljek, 15. decembra 2014

Približno 200 m od odseka ceste proti Kamniški Bistrici 
že 70 let stoji gostišče Pri planinskem orlu. 

★★★ 

Urša Peternel

Jesenice – V Kosovi graš-
čini na Jesenicah so prejš-
nji četrtek odprli muzejsko 
razstavo Gozdovi Kranjske 
industrijske družbe. Gre 
za letošnji osrednji železar-
ski projekt Gornjesavske-
ga muzeja Jesenice, ki je 
k sodelovanju pritegnil še 
Tehniški muzej Slovenije. 
Na ogled je petnajst pano-
jev, ki razkrivajo gospodar-
jenje z gozdovi Kranjske 
industrijske družbe, sečnjo, 
spravilo in življenje gozdar-
jev. Poleg tega so razstavili 
več kot šestdeset zanimivih 
eksponatov, od dokumen-
tov, kot so karte gozdnih 
posesti, lovske karte, dnev-
niki drvarjev, do predmetov, 

kot so lesena deža za mle-
ko, oglarska solnica, razli-
čno staro orodje, drvarski 
nahrbtnik, sani za spravi-
lo oglja ... Zanimive so tudi 
makete, ki jih je izdelal Jan-
ko Samsa, med njimi make-
ta Pantzove žičnice, težke-
ga gozdarskega voza ... Pri-
pravili so tudi obširen kata-
log z zanimivimi zapisi o 
gozdovih, sečnji, Lambertu 
von Pantzu, žagah, življenju 
drvarjev in drugem, s prevo-
di v angleški, nemški in ita-
lijanski jezik. Poseben del 
so namenili mladini, tako so 
oblikovali program za šole z 
delovnimi listi in nalogami, 
kot so tehtanje lesa in oglja, 
risanje z ogljem, določanje 
starosti debel ... Razstava bo 
na ogled do 23. januarja. 

Gozdovi Kranjske 
industrijske družbe

Poseben del so namenili mladini, tako so oblikovali program 
za šole z delovnimi listi in nalogami, kot so tehtanje lesa in 
oglja, risanje z ogljem, določanje starosti debel.

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Mineva dvaj-
set let, odkar je zobozdrav-
nica Bernarda Osovnikar v 
domači hiši odprla ordinaci-
jo, ki pa je v zadnjih letih, ko 
sta se ji v njej pridružila še sin 
Matic in hčerka Neža, posta-
la premajhna. Zato se je vsa 
družina odločila, da sprejme 
nov izziv in postavi večji in še 
sodobnejši zobozdravstveni 
center. Prenovili so nekda-
njo prodajalno Merkurja pri 
škofjeloški avtobusni posta-
ji, nove prostore pa so števil-
nim obiskovalcem pokazali 
minuli četrtek zvečer. »Prep-
ričan sem, da bodo v te pro-
store vsakodnevno vstopali 
zadovoljni zaposleni in tudi, 
da bodo iz njih izstopali zado-
voljni pacienti. Prav tako 
sem prepričan, da bosta svo-
je karijerne in strokovne cilje 
uresničila hčerka Neža in sin 
Matic ter drugi zaposleni,« 
je ob odprtju povedal Ljubo 
Osovnikar. 

»Za nas je danes res velik 
dan, saj odpiramo vrata hiši 
zobozdravstva za vse gene-
racije. V ordinacijah se bo 
ustvarjalo, v delu stavbe se 
bomo izobraževali, upam 

pa, da se bo dogajalo tudi kaj 
v zvezi s kulturo,« je pouda-
rila Bernarda Osovnikar, vsi 
zbrani pa so Ljubu in Ber-
nardi Osovnikar zaploskali 
ob 38-letnici skupnega živ-
ljenja. 

Zlasti ponosna sta bila 
na starša hčerka Neža, ki 
je trenutno sicer drugič na 
porodniškem dopustu, in 
sin Matic, nekdanji odličen 

atlet. »Lep dokaz, da v dru-
žini znamo stopiti skupaj, 
je moja športna kariera, saj 
brez družine ne bi uspel 
priti v svetovni vrh sprin-
ta. Podobno miselnost ima-
mo tudi na poklicnem pod-
ročju. Spodbujamo se med 
seboj, želimo si biti boljši 
in nov zobozdravstveni cen-
ter je naša nova priložnost 
in odgovornost,« je poudaril 

Matic Osovnikar, ki je pono-
sen oče enoletnega sina, ob 
slovesnosti pa je predstavni-
ci Dnevnika Teji Kralj izro-
čil donacijo za humanitar-
ni tek. Kot so tudi poveda-
li Osovnikarjevi, bodo vra-
ta v nove prostore strankam 
odprli v januarju drugo leto, 
še naprej pa bodo delali tudi 
v dosedanjih prostorih v 
Frankovem naselju.

Nov zobozdravstveni center
Namesto nekdanje prodajalne Merkurja ob avtobusni postaji v Škofji Loki so minuli konec tedna odprli 
sodoben zobozdravstveni center.

Bernarda, Matic, Neža in Ljubo Osovnikar v prostorih novega zobozdravstvenega centra.  
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Škofja Loka – Po lani uspelem prvem dobrodelnem plesu, ki 
so ga organizatorji pripravili v spomin na nekdanje gimnazij-
ske plese v TVD Partizan, je prvo decembrsko soboto čas za 
drugo prireditev Loka pleše. Tudi letos bo potekala v Kristalni 
dvorani, vstopnine ne bo, prostovoljni prispevki pa bodo tudi 
tokrat namenjeni za gimnazijski sklad GAUDEAMUS. Znova 
se bo moč zavrteti po taktih skupine OF, prireditev se bo 
začela ob 20.30. Ples je seveda namenjen vsem Ločanom in 
gostom, ne zgolj nekdanjim gimnazijcem.

Loka pleše za dober namen

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na Osnovni 
šoli Ivana Groharja v Škof-
ji Loki so pripravili že sedmi 
dobrodelni koncert in Mikla-
vžev sejem. Obe prireditvi 
združujeta učence, dobro-
delništvu pa se po besedah 
ravnatelja Marka Primožiča 
pridružujejo tudi bivši zapo-
sleni, dedki in babice njiho-
vih učencev, ki so tudi tokrat 
popolnoma napolnili več-
namenski prostor šole. Na 
prireditvi Za dva groša fan-
tazije, s katero so se spom-
nili tudi stote obletnice roj-
stva Frana Milčinskega Jež-
ka, je prvič nastopil šolski 
ansambel z inštrumenti, ki 
so jih financirali iz sredstev 

šolskega sklada. Ravno šol-
skemu skladu je namenjen 
izkupiček koncerta in proda-
je izdelkov, ki so jih ponudili 
na stojnicah v šolski telovad-
nici, kjer so lahko obiskoval-
ci izbirali med voščilnicami, 
piškoti, koledarji, adventni-
mi venčki, ogledali, ogrlica-
mi in raznimi drugimi zani-
mivimi in uporabnimi izdel-
ki za čas, ki prihaja. Na eni 
od stojnic so pekli palačin-
ke, ki so bile hitro razgrab-
ljene. Oba dogodka (pa tudi 
prispevki donatorjev) so šol-
ski sklad obogatili za 4429 
evrov. Zbrani denar bodo 
namenili učencem za razli-
čne oblike pomoči in oboga-
titev nadstandardnega pro-
grama. 

Obogatili šolski sklad

Škofja Loka – Zaradi vgradnje komunalne infrastrukture bo 
popolna zapora ceste na območju križišča lokalnih cest: Puš-
tal–Hrastnica in Medvode–Sora–Puštal. Promet za osebna 
vozila v smeri Hrastnice bo potekal po obvozni cesti ob Puš-
talskem gradu do Poličarja in bo urejen s semaforjem. Iz smeri 
Hoste obvoza ne bo, zato priporočamo vsem voznikom, da se 
pravočasno preusmerijo in upoštevajo prometno signalizacijo 
na terenu. Šolski prevozi bodo potekali po ustaljenem urniku. 
Informacijo o poteku redne avtobusne linije lahko občani dobi-
jo na avtobusni postaji v Škofji Loki. Popolna zapora križišča 
pri Puštalskem gradu bo trajala do 15. decembra. Če bodo 
vremenski pogoji to dopuščali, bo promet sproščen že prej.

Cestna zapora v Škofji Loki

Vodice – Po tem, ko so spomladi arheologi opravili predho-
dne raziskave in je Občina Vodice naročila tudi georadarsko 
študijo na območju, kjer bodo gradili Središče Vodic, je sku-
pina arheologov te dni začela izvajati bolj poglobljeni pregled 
terena. Pri spomladanskih raziskavah so namreč našli nekaj 
izkopanin, zaradi česar bo sedaj potrebno razkopati celotno 
območje. Občina Vodice občane obvešča, naj zaradi nemo-
tene izvedbe del ter zagotavljanja varnosti upoštevajo vsa 
navodila in signalizacijo na območju.

V središču Vodic kopljejo arheologi
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Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – Ob 
tej priložnosti je zato slav-
nostni govornik, župan 
Milan Čadež posebej po-
zdravil prvega in dolgolet-
nega župana Jožeta Bogata-
ja, ki je oral ledino pri usta-
navljanju občine, in vse dru-
ge dosedanje častne obča-
ne. Ob tokratnem prazniku 
se jim je pridružil še letošnji 
Prešernov nagrajenec Vladi-
mir Kavčič, ki so mu naziv 
častni občan posthumno 
podelili za njegovo obsežno 
pisateljsko delo.

Pomembnih obletnic, 
je spomnil Čadež, je bilo 
letos še nekaj. 120 let nazaj 
so ustanovili Prostovoljno 
gasilsko društvo (PGD) Pol-
jane, pred šestdesetimi leti 
pa PGD Sovodenj. Tudi Pol-
jansko dolino, je nadaljeval 
župan, je zaznamovala prva 
svetovna vojna, od začetka 
katere je letos minilo sto let. 
»Po koncu te vojne se je svet 
močno spremenil, kar smo 
občutili tudi v naših krajih, 
saj je na zahodnem delu 
nastala Rapalska meja.« 

Pred šestdesetimi leti so 
bili v Poljanah ob cerkev, ki 
je prej tam stala več kot 250 
let, štirideset let nazaj pa so 
ustanovili Planinsko druš-
tvo Gorenja vas. Pred štiri-
desetimi leti se je začela tudi 
zgodovina škofjeloške obvo-
znice, gradnja katere pote-
ka ta čas. Pred dvajsetimi 
leti pa so ustanovili občino 
Gorenja vas - Poljane, ki je v 
teh letih, je poudaril župan, 

zelo napredovala. »In to je 
tisto, kar je največ vredno,« 
je še dejal in dodal, da so v 
vseh teh letih ugotovili, da 
je mogoče marsikaj naredi-
ti, če le držijo skupaj. Veliko 
načrtov imajo tudi v prihod-
nje, je končal Čadež.

Ob prazniku so se poklo-
nili tudi letošnjim občin-
skim nagrajencem. Ob nazi-
vu častni občan so podelili še 
šest priznanj. Plaketo občine 

je prejelo PGD Poljane ob 
120-letnici gasilstva, prizna-
nja pa so podelili Bredi Boga-
taj za dolgoletno prostovolj-
no delo v krajevni organiza-
ciji Rdečega križa, Društvu 
podeželskih žena za ohran-
janje in razvoj pestrih pode-
želskih dejavnosti, PD Gore-
nja vas za 40-letno in PGD 
Sovodenj za 60-letno uspeš-
no delo. Gregor Stanonik pa 
je prejel priznanje župana.

Praznik v znamenju obletnic
Ob občinskem prazniku občine Gorenja vas - Poljane je bilo letos še posebno slovesno, saj so med 
drugim zaznamovali dvajsetletnico ustanovitve občine.

Letošnji občinski nagrajenci / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane, Me-
dvode – Popisom škode, ki 
so jo povzročile poplave 22. 
oktobra, so v petek konča-
li tudi v občini Gorenja vas 

- Poljane. Skupno škodo, ki 
jo je prijavilo 116 oškodo-
vancev, so ocenili na sko-
raj 1,2 milijona evrov. Od 
tega je bilo za skoraj devet-
sto tisoč evrov škode na 
občinski infrastrukturi, 

na objektih je škoda oce-
njena na 250 tisoč evrov. 
58 tisoč evrov je bilo ško-
de na kmetijskih zemlji-
ščih, eno vlogo je podala 
še Ribiška družina Viso-
ko za škodo, nastalo zaradi 

uničenega zaroda mladic in 
odraslih rib, ki jo je ocenju-
jejo na dobrih devet tisoč 
evrov. Največ škode je nas-
talo v Hotoveljski grapi in 
v Žirovskem Vrhu. Škodo 
po oktobrskih poplavah so 
utrpeli tudi v občini Medvo-
de. Na občinski infrastruk-
turi škoda znaša skoraj 99 
tisoč evrov.  

Škoda presegla milijon evrov

 Tudi sedaj je uporabni-
ca bazena, v Železnike pa 
prihajajo plavat tudi otroci 
iz škofjeloških šol. V baze-
nu trenirajo tudi plaval-
ci Plavalnega kluba Ratito-
vec Železniki, ki je nastal 
februarja letos, »splavati« 
pa so mu pomagali kolegi 
iz Plavalnega kluba Triglav 
Kranj. Zato so se ob sloves-
ni priložnosti zahvalili Ale-
šu Aberšku in Roniju Pik-
cu iz kranjskega kluba. Iz 
Kranja prihaja tudi plavalni 
trener, še donedavna uspe-
šen plavalec Emil Tahirovič. 
Kot je povedal predsednik 
kluba iz Železnikov Marko 

Čenčič, imajo trenutno v 
klubu enajst kategorizira-
nih plavalcev mlajših kate-
gorij (do kadetov). Klubu so 
pomagali na noge v podjet-
ju Domel, je dodal tamkaj-
šnji svetovalec uprave Šte-
fan Bertoncelj: »Veselimo 
se dobrih rezultatov naših 
plavalcev. Upam, da bi tudi 
iz njihovih vrst prišel kak 
zmagovalec.« Doda, da je v 
bazenu v Železnikih krajši 
čas trenirala tudi olimpij-
ka Sara Isaković. V Železni-
kih ne bodo zanemarili pla-
valne šole, saj se iz teh vrst 
kalijo tekmovalci in zma-
govalci, v bazenu pa se tudi 
veselijo vse večjega števila 
kopalcev.   

Z obnovo doživeli mali čudež
31. stran

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – O tem, kako pote-
kajo največje letošnje inves-
ticije, je župan Anton Luz-
nar na novembrski seji 
občinskega sveta seznanil 
člane, med katerimi je gla-
vnina novih. Povedal je, da 
so se pri gradnji električne-
ga daljnovoda Železniki–
Bohinjska Bistrica z inves-
titorjem, Elektrom Gorenj-
ska, pogodili o podaljšanju 
kablovoda do drugega steb-
ra, kar so zaradi bojazni pred 
elektromagnetnim sevan-
jem zahtevali bližnji stano-
valci. To temo so obravnavali 
na zadnji seji prejšnjega skli-
ca, ko so dobili informacijo, 
da bi predlagana spremem-
ba občino stala nekaj nad 113 
tisoč evrov. Kot je sedaj poro-
čal župan, sprememba inve-
stitorju ni povzročila več-
jih težav, saj niso potrebo-
vali novega okoljevarstvene-
ga dovoljenja. Dobra novica 
za občino pa je, da bo stro-
šek zanjo le nekaj manj kot 
28 tisočakov. 

Župan je poročal tudi o 
asfaltiranju lokalnih cest in 
javnih poti, za lokalno cesto 
v Martinj Vrhu so od drža-
ve pridobili 123 tisoč evrov. 
Sanirali so tudi dva plazo-
va, enega v Smolevi, ene-
ga v Davči. Letos so opravi-
li energetsko sanacijo šol in 
plavalnega bazena, konču-
je se tudi naložba v posodo-
bitev čistilne naprave v Stu-
denem, katere zmogljivost 
se bo podvojila. Do aprila 
2015 je predvideno poskus-
no obratovanje. Decembra 

bodo na Studenem zače-
li tudi obnovo vodovoda, ki 
je del obsežnejšega projek-
ta obnove javnega vodovo-
dnega sistema Železniki, 
ko bodo zamenjali 6,8 kilo-
metra cevi. Za ta namen so 
pridobili 1,17 milijona evrov 
nepovratnega denarja na 
razpisu za evropska sreds-
tva. Žal župan ni imel tako 
spodbudnih informacij za 
začetek urejanja poplavne 
varnosti, predvidene v drža-
vnem prostorskem načrtu. 
Država, ki je objavila razpis 
za projektiranje poplavne 
varnosti, je slednjega sedaj 
razveljavila in bo decembra 
objavila novega, in sicer za 
celotno traso vodnih uredi-
tev od Alplesa do Dolenče-
vega jezu. Svetniki so župa-
nu naslovili kar nekaj vpra-
šanj in pomislekov, od tega, 
ali je Gorenjska gradbena 
družba, s katero je podpisa-
na pogodba za gradnjo vodo-
voda na Studenem, »hišni 
izvajalec«, do pričakovanj, 
da bi občina bolj agresivno 
terjala izvedbo protipoplav-
nih ukrepov. Župan je odgo-
voril, da v občini gradi več 
izvajalcev, o vplivu na drža-
vo glede poplavne varnosti, 
pa žal ugotavlja, da ta očit-
no nima denarja, da varčuje 
tudi na tem področju, poleg 
tega pa ne črpa dovolj uspe-
šno evropskih sredstev, saj 
naj bi jih koristila le petino. 
Na vprašanje, ali bo zaradi 
zamud pri energetski sana-
ciji račun za občino kaj nižji, 
pa iz občinske uprave odgo-
varjajo, da obračun upošte-
va vse omenjene okoliščine.

Začenjajo obnovo 
vodovoda
V občini Železniki so končane energetske sanacije 
šol in plavalnega bazena, končujejo rekonstrukcijo 
čistilne naprave, začenjajo obnovo javnega 
vodovodnega sistema v Železnikih. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Naklo – Tak je bil naslov prireditve, ki so jo pevke ženskega 
pevskega zbora Dupljanke iz Dupelj v soboto, 29. novembra, 
organizirale v telovadnici osnovne šole Naklo. Pevski in plesni 
program, ki ga je povezovala Neža Rozman, je sledil naslo-
vu prireditve. Polna telovadnica je z zbranim poslušanjem in 
dolgim aplavzom nagradila nastopajoče: Ženski pevski zbor 
Dupljanke z zborovodkinjo Katjo Klančnik Jelenc in pianistko 
Neno Rion, mešani pevski zbor Mavrica z Vrhnike, ki ga je 
vodila Darinka Fabiani, pri klavirju pa ga je spremljala Apo-
lonija Vranatar, mešani pevski zbor Perpetuum Gaudeamus 
z zborovodkinjo Ksenijo Pirc iz Ljubljane in plesno skupino 
Skokice iz Naklega pod vodstvom Nataše Zaletelj. 

Naše najljubše reči

Igor Kavčič

 Kranj – Četrtkovo odprtje sli-
karske razstave v avli Zava-
rovalnice Triglav je ob dob-
rem obisku minilo v ved-
rem vzdušju, ki so ga v naj-
večji meri spodbudila raz-
stavljena dela enega najbolj 
prepoznavnih figuralikov na 
Slovenskem ta čas, akadem-
skega slikarja Franca Vozlja. 
Zavarovalnica sodi med red-
ka podjetja oziroma družbe, 
ki v teh časih na ta način še 
posvečajo pozornost likovni 
umetnosti ter hkrati vsesko-
zi vzdržujejo visok kvalitetni 
nivo razstavljavcev. Običaj-
no pripravijo eno razstavo v 
pomladanskem času, dru-
go pa jeseni ob prelomu leta. 
Franc Vozelj je pred enajst-
imi leti na Triglavu sicer že 
razstavljal, tokrat pa se pred-
stavlja predvsem z deli zad-
njega obdobja. »Nimam rad 
ponavljanj ali pa razstavljanj 
serij, v katerih je ena slika v 
več različicah, zato sem se 
tudi tokrat odločil za kar se 
da raznoliko postavitev. Vse-
lej poskušam pri vsaki sliki 
biti čim bolj inovativen. Pri 
tem sem še vedno jaz, v svo-
ji likovni govorici prepozna-
ven, hkrati pa vselej iščem 
nek nov izziv, nov likovni 

problem. Če veliko delaš, 
se ti problemi kažejo vedno 
znova in pri njihovem razre-
ševanju prihajaš do temu pri-
mernih rezultatov,« je pove-
dal Franc Vozelj in dodal, da 
je večino tokrat razstavljenih 
slik ustvaril letos.

Da je bila pri Vozlju figu-
ralna likovna vsebina zmeraj 
prežeta z odsevi časa, ki mu 
pripadamo. »Obrazi figur, ki 
so se izmikali našemu pogle-
du, in razstavljanje človeške-
ga telesa ter hkratno sestav-
ljanje novih kompozicij iz 
kosti, tkiva in drugih telesnih 
segmentov, so kljub slikarski 

virtuoznosti in premišljenim 
barvnim skladjem govori-
li o slikarjevi občutljivosti za 
razosebljenosti in druge stis-
ke posameznika ter celo nasi-
lje kot enega vodilnih zna-
kov aktualnega družbene-
ga dogajanja,« je ob razstavi 
povedal ddr. Damir Globoč-
nik. Njegovi akti so obrnjeni 
v stran, svoj pogled zakrivajo 
pred našimi pogledi, v pros-
tor so postavljeni v neobičaj-
nih položajih. Ob tem njego-
va dela odlikuje tudi razgi-
bano barvno okolje, ki celot-
no likovno kompozicijo pri-
bližuje abstraktnemu. Prav 

taka so tudi njegova tihoži-
tja, pri katerih v likovni teo-
riji sicer običajno velja, da je 
na njih upodobljena natura 
morta (mrtva narava). Voz-
ljeva tihožitja so drugačna, 
samosvoja, venomer neka-
ko na poti k abstraktnemu, 
a kljub temu s prepoznavni-
mi elementi, cvetjem, šopki, 
steklenicami in drugimi bar-
vnimi oblikami, ki nam jih 
avtor ponuja v razkrivanje. S 
prevladujočimi rdečerjavimi 
toni so tihožitja topla, prijet-
na in enkratna. Lahko bi rekli 
avtorjeva posebnost. 

»Vesel sem, da lahko raz-
stavljam v razstavišču, kot je 
poslovna stavba, še posebno 
če gre za podjetja, ki imajo 
občutek za to ter pri postavi-
tvi razstave nudijo tudi vso 
potrebno podporo. Nimam 
predsodkov, da bi mora-
le biti likovne razstave vse-
lej v posvečenem prostoru 
galerij. Le postavitev je tre-
ba prilagoditi razstavišču,« 
je še dodal Vozelj, ki je pre-
pričan, da tako lahko nje-
gova dela vidi tudi publika, 
ki sicer mogoče ne hodi v 
galerije. Da je to prava pot, 
če želimo ljudem približa-
ti umetnost, je še povedal 
Vozelj. Razstava bo na ogled 
do 15. januarja.

Samosvoj mojster figure
 V avli kranjske Območne enote Zavarovalnice Triglav je na ogled razstava slik akademskega slikarja 
Franca Vozlja. Ta čas zagotovo eden najbolj izstopajočih slovenskih figuralikov se predstavlja z akti in 
tihožitji, po katerih je tudi sicer najbolj prepoznaven.

Franc Vozelj velja za enega najbolj izstopajočih slovenskih 
mojstrov figuralike. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

Kranj – Gre za drobtini-
ce fotografskih utrinkov iz 
bogatega arhiva Petre Ven-
celj, ki obsega več kot dvajset 
tisoč fotografij in ga je avto-
rica ustvarila v dolgih letih 
fotografskega zorenja. Venc-
ljevo je v skrivnosti takrat še 
črno-bele fotografije popeljal 
njen ded, kasneje se je sre-
čevala z diapozitivi, iz tega 
medija je pripravljenih tudi 
nekaj del na razstavi, v »digi-
talni čas« pa se je preseli-
la pred leti, ko je začela foto-
grafirati za knjigo Gorenjska 
– vodnik, v kateri je objavi-
la prek tisoč fotografij. Prav 

to bogastvo fotografij slo-
venskih pokrajin in njiho-
vih značilnosti od Gorenjske 
do Bele krajine in iz Prek-
murja na obalo je bilo osno-
va za tokratni izbor najbolj-
ših, najzanimivejših, umet-
niško izpovednih in fotograf-
sko izraznih fotografij, ki jih 
je avtorica odbrala za to raz-
stavo, ki jo je realizirala ob 
pomoči podjetja Foto Boni. 
Fotografije je Petra Vencelj 
objavljala v več publikacijah, 
časopisih in revijah ter kole-
darjih. Simbolično odprtje 
razstave bo jutri, v sredo, 3. 
decembra, ob 20. uri na roj-
stni dan Petri ljubega pesni-
ka Franceta Prešerna.

Petrina Slovenija
Slovenija, moja dežela je naslov razstave fotografij 
Petre Vencelj, ki so na ogled v Cafe galeriji Pungert.

Ob jutranji kavi sredi slovenskih pokrajin / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Kranj - V Arboretumu Volčji 
Potok bo ob 15. uri predava-
nje Tomaža Mastnaka Zani-
mivosti iz zgodovine vrtnic. 
Medobčinski muzej Kam-
nik – galerija Miha Maleš 
od 8. do 13. in 16. do 19. ure 
vabi na ogled stalne razsta-
ve Kamniški umetniki iz 
galerijskih zbirk. V zbirki 
so predstavljene umetnine 
kamniških in s Kamnikom 
povezanih umetnikov. Isto-
časno vabijo tudi na ogled 
občasne razstave: V iskanju 
izgubljenih trenutkov – sli-
kar Polde Mihelič. V Gra-
du Khislstein Gorenjskega 
muzeja si od 10. do 18. ure 
lahko ogledate stalno raz-
stavo Prelepa Gorenjska in 
občasno razstavo Iz zgodo-
vine fotografije v Kranju, 
od Janeza Puharja do Jane-
za Marenčiča. Vodenje po 
prvi razstavi bo ob 16. uri, 
po drugi pa uro kasneje. Ob 

16. uri bo na sporedu peda-
goška delavnica Razvijan-
je fotografij v temnici. Klub 
Jedro MC Medvode ob 18. 
uri pripravlja srečanje film-
skih ustvarjalcev Osrednje 
Slovenije s projekcijo izbra-
nih kratkih filmov filmskih 
ustvarjalcev vseh genera-
cij. Krajevna knjižnica Žiri 
in Muzejsko društvo Žiri ob 
19. uri vabita na predstavitev 
novega zvezka domoznan-
skega in kulturnega zborni-
ka Žirovski občasnik in knji-
ge Kratke žirovske avtorja 
Miha Nagliča. 

V okviru projekta Cradles 
of European Culture Zavo-
da za varstvo kulturne dedi-
ščine Slovenije in v sodelo-
vanju z Zavodom za turizem 
Preddvor bo ob 17. uri v pro-
storih Info centra Preddvor 
na Dvorskem trgu 3 arheo-
loško predavanje. O pozno-
antičnih arheoloških najdi-
ščih na Gorenjskem bo pre-
davala arheologinja Judita 

Lux. Ta veseli dan kulture 
bodo obeležili tudi v Loškem 
muzeju Škofja Loka. Tako 
bo jutri, v sredo, 3. decem-
bra, od 10. do 17. ure prost 
vstop v Loški muzej, kjer bo 
ob 12. uri voden ogled stal-
nih muzejskih zbirk in raz-
stave Več svetlobe! Vabijo 
tudi v Galerijo Ivana Gro-
harja na ogled razstave Pri-
jatelja dva ¼ Tihomir Pin-
ter/Andrej Jemec ter v Gale-
rijo Franceta Miheliča v Kaš-
či, kjer bo ob 19. uri preda-
vanje Biljane Ristić in Jože-
ta Štukla o 1. svetovni vojni. 
V Tržiškem muzeju bo ob 11. 
in ob 16. uri strokovno vods-
tvo dr. Bojana Knifica po raz-
stavi čevljarske zbirke Trži-
ški šuštarji, ob 12.30 in ob 
17.30 pa strokovno vodstvo 
kustosa Boštjana Megliča 
po razstavi Smuk! v Sloven-
skem smučarskem muze-
ju. Ob 18. uri bodo v Kultur-
nem centru Tržič filmski 
portreti tržiških kulturnih 

ljubiteljev in podelitev Kur-
nikovih nagrad.

Rojstni dan dr. Franceta 
Prešerna pa bodo ob 18. uri 
na Prešernovi ulici (za loka-
lom dr. Fig) oživili tudi v BB 
Teatru. Letos bodo »oživi-
li« 3. december leta 1846. 
V tem času se je France rav-
no preselil v Kranj, kjer je 
odrl advokaturo, zato je pri-
pravil zabavo za rojstni dan. 
Povabil je svoje zveste prija-
telje: Čopa, Smoleta, Puhar-
ja, tudi Julija pride in osta-
li Kranjčani. Pesniku bo pri-
šel čestitat tudi sam župan. 
Zgodba je sicer izmišlje-
na, ali pač ne? S pomočjo 
igralcev BB Teatra bo mogo-
če postala resnična. Dogo-
dek bo hkrati tudi predsta-
va. Ob 19. uri bo v Layerje-
vi hiši odprtje razstave svet-
lobnih slik – objektov z nas-
lovom Sonce in luna slikar-
ke Andreje Eržen.  

V četrtek, 4. decembra, ob 
18. uri v Mestni hiši v Kra-
nju odpirajo etnološko raz-
stavo Ko je obleka naredila 
človeka – Sto in več let stara 
oblačila iz zbirke Gorenjske-
ga muzeja, ob 20. uri pa bo 
v Stolpu Škrlovec premierna 
uprizoritev črne komedije 
za odrasle P. S. (Posthumna 
smetana)©. Vstop preprost!

Ta veseli dan kulture
Ob obletnici Prešernovega rojstva se bodo jutri, v sredo, 3. decembra, 
po Sloveniji zvrstile številne brezplačne predstave, razstave, koncerti, 
predavanja, vodenja, delavnice in drugi zanimivi dogodki. 
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Simon Šubic

Kranj – V okviru Plezalnih dne-
vov v Kranju, ki so zadnji konec 
tedna potekali v dvorani Zlato 
polje, so izvedli tudi sklepno 
dejanje letošnjega državne-
ga prvenstva v športnem ple-
zanju. V galvanskem plezan-
ju je na zadnji tekmi pri članih 
zmagal Tržičan Jure Bečan in 
si s tem zagotovil tudi naslov 
državnega prvaka, pri člani-
cah pa je slavila Mina Marko-
vič (ŠPK Plus), medtem ko je 
naslov državne prvakinje pri-
padel domačinki Tjaši Kalan 
(AO Kranj), ki je bila na kranj-
ski tekmi tretja. V težavnost-
nem plezanju je pri članih naj-
višje splezal Urban Primožič 
(PK Škofja Loka), vseeno pa je 
naslov državnega prvaka osvo-
jil tokrat drugi Domen Škofic 
(ŠPO Radovljica). Pri članicah 
je v težavnosti po pričakovan-
jih slavila nova državna prva-
kinja Mina Markovič (ŠPK 
Plus). Ob zaključku letošnje 
sezone smo na kratek pogo-
vor povabili mladega Radovlji-
čana Domna Škofica, za kate-
rim je izjemno leto. Ob osvo-
jitvi naslova državnega prvaka 
v težavnosti so še bolj odmeva-
li njegovi uspehi v svetovnem 
pokalu v težavnostnem pleza-
nju, kjer se je trikrat povzpel 
na zmagovalni oder, četrti pa 
je bil na svetovnem prvenstvu. 

Koliko vam pomeni, da ste po 
izjemnih uspehih v svetov-
ni konkurenci vnovič osvojili 

tudi naslov državnega prvaka 
v težavnostnem plezanju?

»Veliko. Zadovoljen sem, 
da sem že nekaj let zapovrstjo 
državni prvak v težavnosti, saj 
so vsi fantje zelo dobro pripra-
vljeni in dobre rezultate dose-
gajo tudi v svetovnem poka-
lu. Tudi v državnem prvens-
tvu torej ni lahko zmagati in 
vesel sem, da je meni uspelo.«

V zadnji sezoni svetovnega 
pokala ste zbrali sedem fina-
lov, trikrat stopničke, četrti ste 
bili na svetovnem prvenstvu. 
Najbrž ste več kot zadovoljni?

»Letošnja sezona je bila 
definitivno neverjetna. Če bi 
mi nekdo na začetku rekel, 

da bom imel take uvrstitve, bi 
se mu samo smejal v glavo. 
Pred sezono sem si namreč 
za cilj postavil ene stopničke 
v svetovnem pokalu, kar sem 
izpolnil že takoj na štartu.« 

Kaj je bilo ključno za takšen 
napredek?

»Zdi se mi, da je k napred-
ku najbolj prispevalo zelo 
dobro delo z reprezentanco, 
v kateri smo se vsi zelo dob-
ro razumeli. Letos sem bil na 
vseh treningih z Romanom 
Krajnikom, s katerim sva se 
tudi zelo lepo ujela.«

Pravite, da greste korak za 
korakom. Kaj bi bil torej za 

vas korak naprej v naslednji 
sezoni?

»Letošnja sezona mi je 
zagotovo velika motivacija za 
na prej, definitivno imam še 
veliko za doseči. Javno sicer o 
svojih ciljih nikdar nisem rad 
govoril, raje sem jih zadržal 
zase. Ampak ja, logičen korak 
naprej je seveda zmaga v sve-
tovnem pokalu, minimalen 
cilj pa bo, da obdržim nivo ple-
zanja in rezultatov iz letošnje 
sezone. Cilj mi je tudi uvrstitev 
med prve tri v skupnem sešte-
vku. Letos sem bil sicer že tretji 
v kombinaciji, nekaj podobne-
ga pa si želim še v težavnosti.«

Vam je končni cilj v prihod-
nosti tudi osvojitev svetovne-
ga pokala?

»Definitivno. Delam na 
tem, da v tem športu dosežem 
vse, kar se da.« 

Letos ste zasloveli tudi s pleza-
njem na Solkanski most, kar 
je bilo za vas precejšnja pro-
mocija?

»Zagotovo je bil Solkanski 
most dobra promocija, v ple-
zanju sem neizmerno užival, 
saj je bilo nekaj posebnega. Mi 
je pa nekoliko smešno, da me v 
zadnjem času vsi poznajo bolj 
po Solkanskem mostu kot po 
tem, da sem bil četrti na sveto-
vnem prvenstvu ali pa drugi na 
tekmi svetovnega pokala. Raje 
bi videl, da bi si me ljudje zapo-
mnili po teh dosežkih, ampak 
saj bodo slej ko prej izvedeli 
tudi za te rezultate.«

Želim doseči vse, kar se da
Na Plezalnih dnevih v Kranju se je končalo letošnje državno prvenstvo v športnem plezanju. Med 
novimi (starimi) državnimi prvaki je tudi Radovljičan Domen Škofic.

Za radovljiškim športnim plezalcem Domnom Škoficem  
je izjemna sezona. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Domžale – Na sporedu je bil 
19. krog v prvi slovenski nogo-
metni ligi Telekom. Nogo-
metaši Domžal so imeli tež-
ko gostovanje v Novi Gorici 
in domačine premagali z 1:2. 
Prvi gol za vodstvo Domžal 
je padel že v 15. minuti sre-
čanja, ko je bil iz prostega 
strela natančen Uroš Korun. 
Gorica je po 9. minutah 
nadaljevanja izenačila, ko je 

bil strelec nekdanji igralec 
kranjskega Triglava Luka 
Majcen. V 64. minuti je pri-
šlo do končne odločitve, ko 
je za 1:2 zadel Jushua Kevin 
Stalny Parker. »Osvojili smo 
izredno pomembne točke,« 
je po tekmi povedal strateg 
Domžal Luka Elsner. 

Maribor je s 3:2 premagal 
velenjski Rudar. Mariborča-
ni so vodili že s 3:0, ko je dva-
krat zadel Marcos Tavares in 
enkrat Luka Zahovič, a je 

Rudarju za preobrat zma-
njkalo časa. Celje, ki je pra-
vo presenečenje jesenskega 
dela, je premagal Zavrč s 3:0. 
Na tekmi je bil tudi zgodo-
vinski dogodek, saj je Ben-
jamin Verbič zadel že po 11 
sekundah igre, kar je najhi-
treje dosežen zadetek v zgo-
dovini slovenskega prvoli-
gaškega nogometa. Olimpi-
ja je še enkrat dokazala, da je 
Krka zanje nočna mora, saj so 
gostje sredi Ljubljane slavili z 

1:2.  V nedeljo se je odigrala le 
še tekma med Kalcer Radom-
ljami in Luko Koper, ki so jo 
z dvema zadetkoma Dušana 
Stojilkoviča z 2:1 dobili nogo-
metaši Kalcer Radomelj in 
tako zabeležili drugo zmago 
v tej sezoni. 

Na lestvici ostajajo s 44 
osvojenimi točkami na 
prvem mestu Domžale, ki 
so tudi že postale jesenski 
prvak. Maribor na drugem 
mestu zaostaja za šest točk 
na tretjem mestu pa je s 37 
točkami Celje. Kljub zmagi 
ostaja Kalcer Radomlje z 8 
točkami na zadnjem deset-
em mestu. 

Domžale so jesenski prvak

Jože Marinček

Jesenice – V sobotnem kro-
gu v Internacionalni hokejski 
ligi je Kranjski Triglav gosto-
val v Kapfenbergu pri moštvu 
HC Steelers in po zelo slabem 
začetku, ko so domačini pobe-
gnili s 7:1, na koncu izgubil z 

9:5 (5:1, 3:1, 1:3). Jeseničani so 
gostovali v Zalogu pri Play-
boy Slaviji in jo premagali z 
2:6 (0:1, 1:1, 1:4). Hokejisti MK 
Bled so igrali pri Celju in izgu-
bili s 6:4 (2:1, 2:1, 2:2). V avstrij-
skem obračunu je EHC Bre-
genzerwald z 2:0 premagal 
ECH Alge Elastic Lustenau, 

LORENZ VEU Feldkirch pa 
EC »Die Adler« Stadtwewrke 
Kitzbuhel s 4:0. 

Ti rezultati so prinesli tudi 
spremembe na tekmovalnih 
lestvicah, tako v Internacio-
nalni hokejski ligi kakor tudi 
na lestvici državnega prven-
stva. Ekipa Jesenic je sedaj 

v ligi INL na drugem mes-
tu le točko za vodilnim Bre-
genzerwaldom, Triglav je na 
devetem mestu, MK Bled pa 
zadnji enajsti. V domačem 
prvenstvu vodijo Jeseniča-
ni pred Telemach Olimpi-
jo, Triglav je tretji, ekipa MK 
Bled pa peta.

Jeseniški hokejisti napredujejo

Vilma Stanovnik

Bled – Katja Višnar je na prvi 
tekmi za svetovni pokal osvo-
jila odlično 2. mesto v klasi-
čnem sprintu. Imela je sicer 
11. čas kvalifikacij, nato pa se 
je brez težav prebila do finala 
ter osvojila mesto tik za legen-
darno Norvežanko Bjorgno-
vo. »To je več kot odličen rezul-
tat. Katja je suvereno odtekla 
vse teke do finala, držala se je 
navodil glede taktike in držala 
pozicijo vse do ciljne črte. Res 
je v dobri formi,« je povedal 
glavni trener Marko Gracer.

»Imela sem izjemen dan, 
počutila sem se odlično in 
to izkoristila na tekmi. Tako 
kot danes še nisem odtekla. 
Po kvalifikacijah smo vede-
li, kje smo izgubili proti Nor-
vežanom, nato je servis opra-
vil korekcije pri pripravi smu-
či in v nadaljevanju sem ime-
la res vrhunsko mažo. Sedaj 
se bom pripravila na sprint v 

Lillehammerju,« je povedala 
Višnarjeva.

V izločilne boje sta se uvr-
stili še Alenka Čebašek, prav 
tako kot Katja članica TSK 
OGP GRAD Bled, ki je osvoji-
la končno 23. mesto, ter Vesna 
Fabjan, ki je osvojila 24. mes-
to. Nika Razinger je za malo 
ostala izven trideseterice na 
38. mestu, Boštjan Klavžar je 
osvojil 68. mesto. 

Na nedeljski tekmi v klasič-
ni tehniki se je odrezala Alen-
ka Čebašek, ki je na izjem-
no težki 10-kilometrski pro-
gi z 29. mestom potrdila dob-
ro formo na razdaljah. Soliden 
rezultat je dosegla Lea Einfalt 
z 41. mestom, Nika Razinger 
je bila na koncu na 54. mestu. 
Vesna Fabjan je v njej manj 
ljubi tehniki osvojila 67. mes-
to. 

Moški so se pomerili na 15 
kilometrov. Edini Slovenec 
Boštjan Klavžar je osvojil 80. 
mesto.     

Že takoj na stopničkah
Blejka Katja Višnar je na uvodni tekmi svetovnega 
pokala na Finskem osvojila drugo mesto.

Katja Višnar / Foto: Andrej Tarfila

Trata pri Škofji Loki – V soboto so balinarji v balinarski super 
ligi državnega prvenstva odigrali 6. krog. Zanimiva tekma je bila 
na balinišču na Trati, kjer je Planina Ribnikar avtoservis gostil 
trenutno drugega na tekmovalni lestvici, Hrast. Hrast je Planino 
Ribnikar avtoservis presenetil in po boljših igrah v hitrostnem 
zbijanju in štafeti premagal z 11:15. V Sežani je pri Skali gostoval 
vodilni Lokateks Trata in znova dokazal, da je upravičeno edini 
resni kandidat za osvojitev naslova najboljšega. Skalo je prema-
gal kar s 7:19. Ostala dva rezultata: Košana – Antena Portorož 
12:14 in Luka Koper – Krim 13:13. Vodi Lokateks Trata z dva-
najstimi točkami, tri manj ima na drugem mestu Hrast, Planina 
Ribnikar avtoservis pa je s sedmimi točkami na tretjem mestu.

Lokateks Trata povečuje vodstvo

Kranj – V Športni dvorani Planina je v soboto po pričakovanju 
potekal zanimiv gorenjski prvoligaški odbojkarski derbi, saj sta 
se pomerili ekipi domačega Astec Triglava in Calcit Volleyballa. 
Kamničani so namreč v Kranj prišli po nove tri točke, čeprav je 
bila to že njihova četrta tekma v osmih dneh. Kljub temu je bil 
začetek uvodnega niza popolnoma v znamenju gostov. Do prve-
ga tehničnega odmora so si varovanci Marka Brumna na krilih 
bratov Štern priigrali tri točke prednosti, na drugega so, tudi 
na račun napak domače ekipe, odšli s prednostjo osmih točk. 
Visoka zmaga v prvem nizu je nekoliko uspavala Kamničane in 
varovanci domačega trenerja Saša Ropa so v drugem nizu na 
prvi tehnični odmor odšli s prednostjo treh točk. Kasneje je že 
kazalo na preobrat, do tega pa le ni prišlo in sledilo je izenačenje 
v nizih. V tretjem nizu so domači dobro začeli, nato pa so jim 
Kamničani pobegnili in zmagali. Še bolj zanimiv je bil četrti 
niz, ko so v napeti končnici zmagali domačini. V tie-breaku so 
bili boljši Kamničani, končni rezultat pa je bil 2:3 (-13, 20, -20, 
22, -9). Na lestvici 1. DOL vodi ekipa ACH Volley s 45 točkami, 
Kamničani pa imajo z novima dvema točkama (skupaj 35) na 
drugem mestu še štiri točke prednosti pred Salonitom in šest 
pred Sobočani. Astec Triglav je s 14 točkami na sedmem mestu.

Kamničani slavili še drugič 
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Janez Ferlic

Vrba – Tradicije niso preki
nili niti letos. Vreme je bilo 
slabo, vendar tekačev ni 
zmotilo. 

V počastitev dneva rojs
tva našega poeta Franceta 
Prešerna smo se zopet zbra
li zadnjo soboto pred pesni
kovim rojstnim dnevom in 
pretekli 30 kilometrov dolgo 
pot iz Vrbe do Kranja. Tokrat 
v že enaindvajseti izvedbi in 
tudi sedaj smo bili prisotni 
tako tekači mlajše generaci
je kot tudi starejši maraton
ci, ki so nam predali to lepo 
štafetno palico, kjer pove
zujemo šport in kulturo. V 
dobrih dveh urah smo druž
no pretekli traso s štartom 
pred Prešernovo hišo v Vrbi, 
nato nas je pot popeljala sko
zi lepe vasi pod Stolom do 
Begunj, Zapuž, nadalje do 
Posavca, Nakla in končnega 
cilja pred hišo v centru Kra
nja, kjer je služboval Preše
ren, ki je bojda tudi sam več
krat prehodil to pot. Tako 

kot vsako leto smo si tudi 
tokrat dejali, kot nam lepo 
sporoča Zdravljica, ki prav 
letos praznuje 170letnico: 
»Ki smo zato se zbratli, ker 
dobro v srcu mislimo.« Ob 
tej priložnosti se vsi tekači 

zahvaljujemo Turistične
mu društvu Kranj in pred
sedniku gospodu Andreju 
Tavčarju ter Klubu Trmas
tih iz Preddvora, ki nam ob 
tem teku vedno stojita ob 
strani s svojo podporo. Ta 

lep, povsem netekmoval
ni tek bomo tekači z vesel
jem negovali tudi v prihod
nje, dokler nam bo zdravje 
služilo. V mesecu februarju 
bomo tekli v nasprotni sme
ri, od Kranja do Vrbe.

Tek iz Vrbe do Kranja
Tradicionalni tek je letos potekal že enaindvajsetič.

Tekači, ki smo pretekli Prešernov tek iz Vrbe do Kranja.

Miroslav Cvjetičanin

Kokrica – Ciklokros je zim
ski šport in večinoma slu
ži kolesarjem kot odlična 
priprava na pomladansko 
sezono. 

V Sloveniji pozabljena 
športna disciplina se po do
brih dvajsetih letih počasi 
prebuja tudi po zaslugi kole
sarskih privržencev iz druš
čine Sportiment. Organizi
rali so drugo tekmo, ki je štela 
za slovenski ciklokros pokal 
ter za rekreativno zimsko 
ciklokros ligo. Ciklokros je 
izredno zanimiv tako za tek
movalce kot tudi za gledalce. 
Največkrat se dirka na krož
ni trasi dolgi med dva in tri 
kilometre, ki je posuta z ovi
rami blatom, koreninami, 

brezpotji, strmimi vzponi in 
vratolomnimi spusti. Gle
dalci so v središču dogajan
ja in zato ni čudno, da v kole
sarskih deželah kot so Bel
gija, Italija, Francija in po 
novem tudi ZDA, ciklokros 
pritegne več deset tisoč gla
vo množico. Organizator je 
na rolkarski stezi na Kokrici 
pripravil težko in zanimivo 
traso. Slabo vreme z dežjem 
pa je vse skupaj začinilo še 
z blatom, ki je prevladoval 
po večini speljanega kroga. 
V Sloveniji je bila ta kolesar
ska disciplina v sedemdese
tih in osemdesetih letih prej
šnjega stoletja, sestavni del 
treninga vsakega cestnega 
kolesarja, zato niso manj
kala niti držav na prvens
tva bivše skupne države. Po 

osamosvojitvi je Kolesarska 
zveza Slovenije to discipli
no zaradi večje popularno
sti gorsko kolesarskih dirk, 
povsem izbrisala iz svojega 
programa. Zadnje tri leta pa 
so ravno rekreativni kolesar
ji zaslužni, da se v Sloveni
ji zopet ciklokrosira. Letos 
je ta potencial začutila tudi 
Kolesarska zveza Sloveni
je in je zato po dolgih letih 
spet organizirala uradni Slo
venski ciklokros pokal. Niso 
pa nam še sporočili ali bo 
letos tudi organizirano drža
vno prvenstvo. Na Kokrici 
se je zbralo skoraj sto tek
movalcev, ki so nastopili v 
vseh starostnih kategorijah 
z gorskimi kolesi kot tudi s 
specialnimi ciklokros kole
si. Največje zanimanje je 

pritegnila kategorija moških 
od 19 do 40 let, v kateri je tek
moval in tudi gladko zmagal 
naš trenutno najuspešnej
ši cestni kolesar Luka Mez
gec. Luka je še enkrat letos 
dokazal, kako izjemen kole
sar je. S konkurenco je opra
vil na prefinjen način in zato 
požel ogromen aplavz med 
gledalci. Ostali zmagovalci 
po kategorijah so: med mla
dinci Ciril Zupan (Energija 
team), med ženskami, sta
rejšimi od 15 let, Tina Perše 
(Calcit team), med moškimi 
nad 40 let je bil najhitrejši 
Iztok Kuret (KD Alpe), med 
deklicami do 15 let Hana 
Kranjec Žagar (Calcit team), 
med dečki do 15 let pa je bil 
prvi Matic Kranjec Žagar 
(Calcit team).

Ciklokrosisti so se zbrali na Kokrici
Druga tekma slovenskega pokala je minila v znamenju blata in odlično pripravljene trase.

Kranj – V Gorenjskem prvenstvu srednjih šol v košarki sodeluje 
približno dvajset srednješolskih ekip. Nedavno tekmovanje je 
gostila Gimnazija Franceta Prešerna Kranj, v četrtfinale držav-
nega prvenstva so se med dijakinjami uvrstile ekipe Gimna-
zije Franceta Prešerna Kranj, Gimnazije Kranj in Gimnazije 
Škofja Loka. Med dijaki so se naprej uvrstile ekipe Gimnazije 
Franceta Prešerna Kranj, Srednje šole Domžale in Gimna-
zije Jesenice. Kot je povedal profesor Tomo Kovačič, trener 
obeh ekip z Gimnazije Franceta Prešerna, je za košarko veliko 
zanimanja, pa ne samo za igranje, ampak sovrstnike vedno 
spodbuja tudi veliko navijačev. 

Za košarko veliko zanimanja

Ekipa dijakinj iz Gimnazije Franceta Prešerna Kranj  
s trenerjem Tomom Kovačičem 

Novi vozni red,  
nove prevozne možnosti ...
Štirinajstega decembra začne 
veljati novi železniški vozni 
red v notranjem in mednaro
dnem potniškem prometu.
SŽ – Potniški promet z novim 
voznim redom, ki bo veljal vse 
do 12. decembra prihodnje 
leto, razširja ponudbo prevo
zov v notranjem (domačem) 
in mednarodnem železni
škem prometu. S povezavami 
prek Avstrije, Nemčije, naprej 
proti Franciji, skandinavskim 
državam in proti Poljski, Češki 
ter proti vzhodu, s poveza
vami prek Italije pa vse do 
Španije in Portugalske, prek 
Hrvaške in Srbije pa naprej na 
zahodni Balkan in naprej novi 
vozni red ponuja nove mož
nosti prevoza.
Novi vozni red spet uvaja 
direktno železniško povezavo 
med Ljubljano in Budimpeš
to. Nizkocenovna enosmer
na vozovnica za drugi razred 
„SparShine Budapest/Ljublja
na“ je na voljo že za zelo ugo
dnih 19 evrov. Za prvi razred 
pa nizkocenovna vozovnica 
stane 35 evrov.
Novost novega voznega re
da je poleg že uveljavljene

ga dnevnega tudi ponovna 
uvedba nočnega vlaka med 
Ljubljano in Beogradom. Eno
smerno vozovnico je mogoče 
kupiti že od 25 evrov naprej. 
Ker je srbska prestolnica še 
kako priljubljena destinacija 
za več dnevne izlete in pote
pe (s Skadarlijo, Ado Ciganlijo 
in vsem, kar sodi v ponudbo 
„balkanskega“ melosa), de
cembrski praznični čas pa je 
pred vrati, je dodatni nočni 
vlak proti Beogradu še kako 
dobrodošla in ugodna osve
žitev prevoznih možnosti.
Z novim voznim redom bo ob 
sobotah med Celjem in Pod
četrtkom ter nazaj – med 25. 
aprilom in 26. septembrom 
– redno sopihal legendarni 
muzejski vlak. Med Podče
trtkom, Rogaško Slatino in 
Velenjem pa bo ob sobotah 
vozil še dodatni vlak, ki bo 
namenjen zlasti izletom in 
potepom gostov, ki bodo v 
tem delu Slovenije preživlja
li svoje počitnice, in sicer na 
dela proste dni. Vlak bo vozil 
med 20. decembrom in 3. 
januarjem ter med 4. aprilom 
in 26. septembrom.

Več informacij o novem voznem redu je na voljo na spletni 
strani www.slo-zeleznice.si, na številki 01 29 13 332,  
ali na e-naslovu: potnik.info@slo-zeleznice.siDeklice, mlajše od 15 let, nista motila niti dež in blato. Luka Mezgec je trenutno najboljši ciklokrosist v državi.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ste vedeli, da Milena Miklavčič 
piše tudi knjige za mladino? Dve 
izvrstni lahko po izredno ugodni 
ceni kupite na Gorejnskem glasu: 
detektivsko pustolovko nekega Blaža 
M. z naslovom Pika na B ter pravljice 
iz Zakajčkove ulice z naslovom 
Pri hrastu na levo. Primerno za 
osnovnošolce od 4. razreda naprej.
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Cena posamezne knjige

Simon Šubic

Kranj – Na Okrožnem sodi-
šču v Kranju so včeraj po 
hitrem postopku obsodi-
li 22-letnega Leščana Nej-
ca Marklja, ki ga je kranjsko 
okrožno tožilstvo obtožilo 
dveh požigov in treh poško-
dovanj tujih stvari. Obtože-
ni se je namreč od predob-
ravnavnega naroka, ki ga je 
sodišče opravilo konec sep-
tembra, do danes premislil 
in krivdo za očitana dejanja 
priznal in jih obžaloval, opo-
rekal je le višini nekaterih 
premoženjskopravnih zah-
tevkov oškodovancev, zato 
je okrožna sodnica Marjeta 
Dvornik na glavni obravna-
vi izvedla le najbolj potrebne 
dokaze. Zaslišala je tudi sod-
nega izvedenca psihiatra, ki 
pa pri obtoženem ni našel 
t. i. piromanske motnje, na 
kar je ciljala obramba. Sod-
nica, ki je očitano dejanje 
prekvalificirala v nadaljeva-
no kaznivo dejanje požiga, 
je na koncu Marklju izrekla 
kazen dveh let zapora, ki pa 
jo bo odslužil s 1460 urami 
družbeno koristnega dela 
po izbiri centra za socialno 
delo. Če v dveh letih alter-
nativne kazni ne bo izvršil v 
celoti oziroma se bo delu v 
korist družbe izogibal ali ga 
odklanjal, bo moral na kla-
sično prestajanje kazni, je 

Marklja opozorila sodnica. 
Medtem ko je obramba po 
besedah zagovornika Žige 
Novaka, ki je sicer predla-
gal pogojno obsodbo, s sod-
bo zadovoljna, pa je tožilka 
Vesna Primožič, ki je za mla-
dega požigalca zahtevala dve 
leti in pol zapora, že napo-
vedala pritožbo. »Glede na 
veliko premoženjsko škodo, 
ki jo je obtoženi povzročil s 
svojimi dejanji, je po našem 
mnenju izrečena kazen pre-
nizka. Tožilstvo bo vztraja-
lo pri predlagani zaporni ka-
zni,« je pojasnila.

Včeraj je torej obtože-
ni Nejc Markelj priznal, da 
je 27. junija 2012 zanetil 
požar v skladiščnih prosto-
rih podjetja Trgos v Lescah, 

v katerem je po oceni zavaro-
valnice nastalo za 614 tisoč 
evrov škode, kar je bil samo 
vrh njegovega piromanske-
ga pohoda, ki je tisto pom-
lad zelo zaposlovala leške in 
radovljiške gasilce. Že pred 
tem je namreč požgal še 
en večji objekt, na katerem 
je nastalo za okoli sto tisoč 
evrov škode, ter dve lopi in 
leseno streho obzidja leške-
ga pokopališča. 

Sodnica Dvornikova je v 
obrazložitvi svoje odločit-
ve povedala, da ob priznan-
ju obtoženega zakon sodišču 
dovoljuje, da samo prekvalifi-
cira očitano kaznivo dejanje. 
Ker so bili podani vsi zakon-
ski znaki, se je odločila za pre-
kvalifikacijo v nadaljevano 

kaznivo dejanje požiga, kar 
je sicer ugodnejše za obto-
ženega. Možna bi bila tudi 
pogojna kazen, vendar se je 
glede na težo dejanja in povz-
ročeno premoženjsko škodo 
odločila za zaporno kazen, 
ki pa jo bo obtoženi odslu-
žil z delom v splošno korist, 
pri čemer dan zapora pome-
ni dve uri dela, kakor to dolo-
ča zakon o izvrševanju kazen-
skih sankcij. »Glede na oseb-
nost obtoženega, predhodno 
nekaznovanost, njegovo pri-
znanje in ugotovitev psihia-
tra, da pri njem ne obstaja t. 
i. piromanska motnja, ocen-
jujem, da pri obtoženem ni 
prisotna ponovitvena nevar-
nost, zato tudi odločitev za 
družbeno koristno delo. Mi-
slim, da bomo pri obtožene-
mu, ki je dejanje priznal in 
obžaloval, pričakovani uči-
nek dosegli že s tako obliko 
sankcije,« je dejala sodnica, 
ki je podjetje Trgos s premo-
ženjskopravnim zahtevkom 
v višini 723 tisoč evrov napo-
tila na civilno pravdo, saj je 
za nastalo gmotno škodo od 
zavarovalnice prejelo odško-
dnino 614 tisoč evrov, blej-
sko podjetje pa je sicer želelo 
uveljaviti še nastalo poslovno 
škodo. Trije oškodovanci so 
z vloženimi premoženjskop-
ravnimi zahtevki uspeli, mla-
di požigalec pa jim bo moral 
vrniti skupno 52.110 evrov. 

Mladi Leščan priznal požige
Dvaindvajsetletni Leščan Nejc Markelj bo moral zaradi petih požigov, storjenih pomladi 2012, ki jih je 
na sojenju priznal in obžaloval, opraviti 1460 ur družbeno koristnega dela.  

Vrh požigalskega pohoda mladega Leščana je bil požig 
poslovnih prostorov podjetja Trgos v Lescah 27. junija 2012.  
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Simon Šubic

Kranj – Ministrstvo za zdrav-
je je v okviru nacionalne 
kampanje »0,0 šofer – tre-
zna odločitev« včeraj začelo 
še zadnji letošnji del preven-
tivne akcije za zmanjšanje 
vožnje pod vplivom alkoho-
la in s tem povezanih nesreč 
in smrti, ki bo najintenziv-
nejši doslej, potekal pa bo do 
20. decembra. Skupaj s par-
tnerji kampanje pred začet-
kom veselega decembra, ki 
je pogosto povezan z uživa-
njem prekomernih količin 
alkoholnih pijač, pozivajo 
vse uporabnike alkohola k 
njegovi odgovorni rabi, voz-
nike, ki bodo uživali alkohol 
ali druge psihoaktivne snovi, 
naj ne sedejo za volan, orga-
nizatorje javnih prireditev, 
lastnike gostinskih lokalov 
in trgovce pa, da naj pri pro-
daji in ponudbi alkoholnih 

pijač dosledno spoštujejo 
zakon oziroma alkohola ne 
prodajajo oz. ponujajo opi-
tim in mladoletnim.

Decembra venomer pora-
ste število prometnih nesreč 
pod vplivom alkohola, zato 
bo poleg preventivnega osve-
ščanja policija ta mesec zno-
va opravljala tudi poostrene 
nadzore v zvezi z vožnjo pod 
vplivom alkohola, skupaj 
s pristojnimi inšpekcijski-
mi službami pa bo izvajala 
tudi nadzore nad nedovolje-
no prodajo in ponudbo alko-
hola s poudarkom na proda-
ji in ponudbi alkohola mla-
doletnim osebam. 

Mladi kljub zakonski pre-
povedi še vedno prepro-
sto dostopajo do alkoho-
la. Raziskave kažejo, da več 
kot polovica mladostnikov 
med 12. in 15. letom starosti 
nima težav s pridobivanjem 
alkoholnih pijač v trgovini, 

na bencinskih črpalkah in 
v lokalih, pri čemer imajo 
presenetljivo najmanj težav 
dvanajstletniki, skoraj polo-
vice mladostnikov v staros-
ti 14 in 17 let pa ob nakupu 
pijače niso še nikoli zavrnili. 

Na ministrstvu za zdravje 
opozarjajo, da je za učinko-
vitejše zmanjševanje škode 
zaradi alkohola nujno, da se 
v družbi vzpostavi kritičen 
odnos do tveganega in škod-
ljivega pitja alkohola. »Eno-
staven dostop do alkohola 
med mladimi in dojeman-
je popivanja kot nekaj pov-
sem normalnega, ne zgolj z 
njihove strani, temveč tudi s 
strani staršev, je zaskrblju-
joče ne samo zaradi vožnje 
pod vplivom alkohola, ki je 
pomemben vzrok za poško-
dbe in smrti med mladimi, 
temveč tudi zaradi daljno-
sežnih negativnih posledic, 
ki jih ima zgodnje uživanje 

alkohola na pridobivanje 
samozavesti, na sposobnost 
tvorjenja kakovostnih soci-
alnih mrež, na razvoj mož-
ganov, na kasnejši razvoj 
zasvojenosti in na zdravje 
nasploh,« poudarjajo. 

Končni cilj nacionalne 
kampanje je ničelna tole-
ranca do alkohola v prome-
tu. Stanje se sicer počasi 
izboljšuje, saj se je po podat-
kih policije delež alkoholizi-
ranih udeležencev v prome-
tu od leta 2001 do 2013 zma-
njšal z dvajset na manj kot 
štiri odstotke. Delež alkoho-
liziranih povzročiteljev pro-
metnih nesreč na sloven-
skih cestah, ki je bil v zad-
njih trinajstih letih najvišji 
leta 2008 (13 odstotkov), se 
od leta 2009 dalje giblje pri 
okrog 10 odstotkih. Znižal 
se je tudi delež alkoholizira-
nih voznikov, ki so povzroči-
li smrtno nesrečo.

Ničelna toleranca do alkohola
Končni cilj nacionalne kampanje 0,0 šofer – trezna odločitev je ničelna toleranca do alkohola v 
prometu. Stanje se sicer počasi izboljšuje, saj se po podatkih delež alkoholiziranih udeležencev v 
prometu v zadnjih letih zmanjšuje.

Simon Šubic

Ljubljana – Podobno kot nje-
govo mater Mileno Zavašnik 
(leto dni zapora) so prejšnji 
teden na ljubljanskem okro-
žnem sodišču zaradi zatajit-
ve na zaporno kazen dvajset 
mesecev obsodili tudi 42-let-
nega Roberta Tomasa Zava-
šnika iz Zgornjih Pirnič. Ker 
gre za znanega ubežnika, ki 
se je uspešno izognil presta-
janju petletne zaporne kazni 
zaradi odgovornosti za trage-
dijo pred njegovo diskoteko 
Lipa decembra 2005, mu je 
sodni senat na predlog tožil-
stva takoj odredil pripor iz 
begosumnosti, Zavašnika pa 
sta zato policista kar v sodni 
dvorani vklenila takoj po raz-
glasitvi sodbe in ga odpeljala 
v pripor, kjer bo počakal na 
pravnomočnost sodbe.

Sodišče je Zavašni-
ka obsodilo, ker je s svo-
jo materjo Mileno Zavaš-
nik (maja letos obsojena na 
leto dni zapora) storil kaz-
nivo dejanje zatajitve in 
si pridobil 112 tisoč evrov 
protipravne premoženj-
ske koristi na škodo družbe 
Hypo leasing. Z oškodova-
nim podjetjem je Zavašnik 
kot direktor podjetja Roto 
trgovina med letoma 2003 
in 2005 sklenil več lizin-
ških pogodb za najem pri-
klopnika, dozirno-sušilne-
ga sistema in dveh strojev 
za brizganje plastike. Pogo-
dbe so bile kasneje odpove-
dane, ker Zavašnik ni red-
no izpolnjeval obveznosti 
do lizing hiše, vendar pred-
metov ni vrnil, temveč si jih 
je prilastil, je pisalo v obto-
žnici.

Zavašnika takoj priprli

Kranj – Na zatožno klop okrožnega sodišča v Kranju je včeraj 
za pet minut sedel strojevodja Andrej Ponikvar, ki ga obtož-
nica bremeni povzročitve železniške nesreče konec avgusta 
2011. Tako dolgo je namreč trajalo, da je predsednica senata 
Andrijana Ahačič ugotovila, da so dopolnjeno izvedensko 
mnenje dobili šele minuli četrtek, slednje pa je obsežno, zato 
je obravnavo prestavila na 14. januar ter napovedala, da se bo 
sojenje takrat najverjetneje tudi zaključilo. Gre za izvedeniško 
mnenje sodnega izvedenca Jadrana Možine, ki je v svojem 
izvedeniškem mnenju ugotovil, da je strojevodja najverjet-
neje odgovoren za povzročitev nesreče, na prejšnji glavni 
obravnavi pa je moral zaradi dodatnih vprašanj o delovanju 
naprav, ki so bile v uporabi v času nesreče, mnenje dopolniti.

Sojenje strojevodji prestavljeno

Brebovnica – V soboto zvečer je v Brebovnici v občini Gorenja 
vas - Poljane zagorelo v kurilnici stanovanjske hiše. Požar 
so delno pogasili že stanovalci sami, delo pa so strokovno 
dokončali prostovoljni gasilci iz Gorenje vasi, Lučin in Poljan. 
Ti so na koncu objekt pregledali še s termo kamero, hišo pa 
so tudi prezračili.

Zagorelo v kurilnici

www.gorenjskiglas.si
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Takšen vir so delovod
niki franciscejskega katas
tra iz obdobja 1823–1869, 
večinoma za deželo Kranj
sko, deloma pa tudi za Koro
ško. V njih je poleg imena 
in priimka lastnika v veči
ni primerov navedeno tudi 
hišno ime. Drug uporaben 
vir so župnijske knjige, tako 
imenovani statusi anima
rum, v katerih je pod katego
rijo »nomen vulgare« poleg 
naslova hiše navedeno tudi 
hišno ime. Statusi so različ
nih starosti, vsi pa so nasta
li med letoma 1750 in 1950.
Akcijo, imenovano Dedišči
na starih hišnih imen, sofi
nancirajo Evropska unija 
prek programa LEADER in 
osem gorenjskih občin, kjer 
projekt tokrat poteka. To so 
občine Bohinj, Cerklje na 
Gorenjskem, Kranj, Kranj
ska Gora, Naklo, Radovlji
ca, Šenčur in Tržič. Akci
ja poteka postopoma in na 
vnaprej določenih območ
jih, ki ga določijo udeleže
ne občine. Seznam nase
lij, kjer akcija tokrat pote
ka, najdete na spletni strani  
www.hisnaimena.si. Kle
men Klinar je višji področ
ni svetovalec III. v Razvojni 
agenciji Zgornje Gorenjske, 
ki je zadolžena za omenje
no akcijo, in je zato pravšnja 

oseba, ki lahko poda nekaj 
odgovorov na aktualna vpra
šanja, povezana z akcijo, ki 
je pri Gorenjcih naletela na 
izjemen odziv.

Kako v praksi poteka imeno-
vanje hiš? Kako si hiša prido-
bi »tablico« z imenom?

»Imenovanja hiš ne izva
jamo mi, temveč so hiš
na imena del tradicije vasi. 
Mi imena le zberemo, hiš
na imena pa so hišam dali 
njihovi sokrajani. V večini 
primerov so to imena, ki so 
uveljavljena že več stoletij in 
poleg domačije zaznamuje
jo tudi tam živeče osebe in 
njihovo lastnino, na primer 
Žnidarjev ata, Žnidarjevo 
polje, Žnidarjeve krave. Pri 
svojih zbiranjih imamo dve 
preprosti merili, ki določa
ta, ali hišno ime sodi v našo 
zbirko. Hišno ime mora biti 
staro najmanj 70 let, kar 
pomeni, da je prestalo že 
vsaj dve generaciji pri hiši in 
se je obdržalo, poleg tega pa 
zbiramo samo izvorna hiš
na imena, torej potomcev 
iz neke hiše ne popišemo. 
Na primer: velja samo hišno 
ime Pri Žnidarju, hiš, kjer 
živijo Žnidarjev Jaka in Žni
darjeva Marija, pa ne popiše
mo. Ker so hišna imena neu
radna kategorija, se mora
mo pri ugotavljanju imen 
zanašati na izjave krajanov, 

za kar so najprimernejši 
starejši domačini, rojeni v 
tem kraju in pristni govorci 
domačega narečja. Kako pri
dobiti tablico? Na območjih, 
ki jih v dogovoru s sodelujo
čimi občinami obravnava
mo, lastnikom hiš, za kate
re smo ugotovili hišno ime, 
po pošti pošljemo dopis z 
vabilom k označitvi njihove 
domačije s tablo. Poleg dopi
sa je že pripravljeno soglas
je, ki ga mora lastnik podpi
sati, če želi dobiti tablo. Na 
podlagi vrnjenih soglasij 
lastnikom zagotovimo brez
plačno tablo s hišnim ime
nom. Naš terenski dostav
ljavec oziroma monter table 
dostavi na dom in ob predaji 
ponudi tudi montažo.«

Kako potekajo srečanja po 
krajih in vaseh? Kdo vse se 
lahko srečanja udeleži? 

»Srečanja potekajo na 
območjih, ki jih v posame
znem letu obravnavamo. 
Organizirana so za neko 
smiselno zaokroženo celo
to, na primer za posame
zno krajevno skupnost ali 
skupino vasi. Na njih se pri
sotnim predstavi projekt in 
njegov potek, pomen in vlo
ga hišnih imen kot dela kul
turne dediščine slovenske
ga podeželja, možni izvori 
hišnih imen, del predavan
ja je posvečen tudi predsta
vitvi narečnih posebnosti, ki 
se odražajo v hišnih imenih. 
Hišna imena namreč zbira
mo v pristnem narečnem 
izgovoru in na teh srečan
jih ljudem želimo predsta
viti značilnosti gorenjskega 
narečja in tako utemeljiti, 
zakaj bodo imena zapisana 
po domače, na primer, zakaj 
bo hišno ime zapisano Pr 
Štúvarjə in ne Pri Štularju, 
zato, ker Gorenj ci švapamo 
in na delu Gorenjske končni 

knjižni u izgovarjamo kot 
polglasnik. V drugem delu 
vsakega srečanja s prisotni
mi domačini dokončno pre
gledamo zbrana hišna ime
na in popravimo morebit
ne napake. Poleg osnovne
ga hišnega imena za vsako 
hišo popišemo tudi izraz 
za gospodarja in gospodin
jo, izhajajoč iz hišnega ime
na, primer Pr Rožíč je gos
podar Rôžəč, gospodinja pa 
Rožíška, saj so tudi te oblike 
bogato ljudsko izročilo in v 
njih najdemo veliko zanimi
vih značilnosti gorenjskega 
narečja.

Klinar je še dodal, da se 
pogosto srečujejo tudi z 
nestrinjanjem lastnikov hiš 
z narečnim zapisom, ker 
menijo, da se pri njih ne 
govori tako. Najpogostej
še je nasprotovanje končni
ci o na Zgornjem Gorenj
skem ali končnici -ə na 
Osrednjem Gorenjskem, 
ki nadomeščata slovnično 
končnico u. Dejstvo je, da 
so to nedvoumne značilno
sti gorenjskega narečja, res 

pa je, da so zaradi medijev 
in splošne družbe vedno 
bolj pod vplivom knjižne
ga jezika in mogoče doma
čega narečja niti ne pozna
mo več, saj ga govorijo le še 
najstarejši.

»Glavni cilj je zbrati ime
na in jih obeležiti v pristnem 
domačem narečnem izgovo
ru. Pri zapisu hišnih imen 
na tablicah lastniki preveč
krat gledajo na to, kako bi 
ime moralo biti zapisano gle
de na njim poznane zapise 
v zgodovini, glede na zapis 
na družinskem nagrobniku 
ipd., s tem pa izgubimo nare
čnost imena. Ker akcija pote
ka na celotnem Gorenjskem, 
smo pri tem striktni in vztra
jamo pri narečnem zapi
su, saj bi akcija sicer izgubi
la svojo enotnost in bi lahko 
vsak sam izbiral, kako njego
vo ime zapisati. Ne nazadnje 
hiši dajo hišno ime sovašča
ni in si ga ne določijo sami, 
zatorej naj bo ime zapisano 
v narečju, ki ga ti sovašča
ni govorijo,« je zaključil Kle
men Klinar.

Dediščina starih 
hišnih imen
Zbiranje hišnih imen v projektu poteka po utečeni in v prejšnjih letih 
uveljavljeni metodologiji. V prvem koraku za pridobitev zgodovinske osnove 
o obravnavanih naseljih proučujejo zapise hišnih imen v zgodovinskih 
dokumentih, kjer so bila hišna imena sistematično zapisana.

Domačija Pr Cúc na Zgornji Beli / Foto: Klemen Klinar

Tabla s hišnim imenom 
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – »Prav v teh zadnjih 
mesecih se zdi, da se je ne
premičninski trg skupaj z 
bankami prebudil iz prete
klega mrtvila. Trg je spet živ, 
deluje, povpraševanje je več
je, tudi banke ponovno delu
jejo, kot morajo,« nam je 
povedala direktorica nepre
mičninske agencije Trida iz 
Kranja Irena Jereb. K pogo
voru smo jo povabili zato, da 
iz prve roke izvemo, kaj se 
trenutno dogaja na nepre
mičninskem trgu, ki se je s 
prihodom gospodarske kri
ze tako rekoč sesul.  

Kaj se najbolj kupuje in 
kaj najmanj? Kako je z 
novograd njami in prodajo 
stanovanj v novih blokih?

»Sama sem zasledila opa
zno naraščajoče zaniman
je kupcev za stanovanja in 
hiše, ki jih morajo sami sko
raj v celoti obnoviti. Tako 
lahko dobijo nepremičnino 

po ugodnih cenah in obe
nem lahko svoj novi dom 
oblikujejo popolnoma po 
svojem okusu. Veliko je pov
praševanja po večjih stano
vanjih (dvo, tri ali večso
bnih) in po manjših hišah. 
Menim, da na slovenskem 
trgu odločno primanjku
je novozgrajenih manjših 
enodružinskih hiš (izmer 
od 100 do 120 m2) z malo 
vrta. Res veliko je kupcev, ki 
iščejo prav take hiše, a jih na 
trgu resda skorajda ni.

Vzporedno kupci ves čas 
povprašujejo tudi po novo
zgrajenih stanovanjih, kjer 
kljub dokaj veliki ponudbi 
še vedno obstajajo mesta, 
kjer jih sploh ni, npr. Ško
fja Loka, kar se posledično 
odraža na lokalnem trgu. Za 
kupce je vse bolj pomem
ben tudi podatek, kakšni so 
tekoči mesečni stroški za 
stanovanja in seveda hiše, 
in prav tu so kvalitetno zgra
jene novogradnje v predno
sti, saj so mesečni stroški 

v primerjavi z rabljenimi 
nepremičninami bistveno 
manjši. V prednosti so vse
kakor tudi bloki, kjer so že 
obnovili in na novo izolirali 
fasade, saj se stroški ogreva
nja ponekod zmanjšajo tudi 
za 20 ali več odstotkov.«

Kakšne so trenutne cene 
najemnin v Kranju, na pri-
mer na Planini ali v starem 
delu mesta, in kakšne na 
primer v Tržiču, na Jeseni-
cah, Bledu ¼ Kje se trenut-
no najbolj splača najeti sta-
novanje?

»Najemnine se gibljejo 
v poprečju od 250,00 EUR 
navzgor, odvisno od veliko
sti, opremljenosti, lokacije, 
letnika ... Kakor pri prodaj
nih cenah velja tudi tu, da 
so najemnine v Tržiču in na 
Jesenicah nižje kot v Kranju 
ali na Bledu. Za ceno garso
njere na Bledu npr. v Tržiču 
lahko najameš že lepo dvo 
ali celo trisobno stanovan
je.«

Širijo se govorice, da starejši 
ljudje prodajajo hiše, ker jih 
z nizko pokojnino ne more-
jo več vzdrževati. To so hiše, 
stare 30–50 let. Je kaj resnice 
na tem in kako je s cenami?

»Ja, vse več je takih prime
rov in s tem ni nič narobe. 

Mnogo bolj racionalno je, 
da veliko hišo, v kateri živi le 
ena oseba, ki ima z njo veli
kanske stroške vzdrževanja, 
jo vsak dan težje čisti in vzdr
žuje, lastnik proda in si kupi 
morda manjšo hišo ali sta
novanje in si s preostankom 
denarja še kaj privošči. Časi, 
ko smo delali in vlagali le v 
stene, so minili. Verjamem, 
da je to za mnoge boleče, a če 
pogledaš na prednosti, ki ti 
jih taka »rošada« prinese, se 
hitro lahko pomiriš z novo 
situacijo. Seveda večja ponu
dba takih hiš vpliva tudi na 
cene, ki so lahko dostikrat 
zelo ugodne. Tisti, ki cen ne 
spustijo na realen nivo (vel
ja tudi za stanovanja, poslov
ne prostore, parcele), nepre
mičnin ne prodajo. Prepros
to ni več kupcev za precenje
ne nepremičnine.«

Kako kaže z energetsko izka-
znico s 1. 1. 2015? Če bom 
oddajal garsonjero na Plani-
ni, jo bom potreboval ali ne? 

»Konec leta se prehodno 
obdobje za energetske izka
znice (EI) izteka, od 1. 1. 2015 
bodo morali vsi lastniki nep
remičnin, ki jih bodo proda
jali ali oddajali ob tem preda
ti kupcu energetsko izkazni
co oziroma bo morala biti že 
oglaševana v oglasih za pro
dajo ali oddajo. Lastnikom, 
ki tega ne bodo zagotovili, 
bo inšpekcija izrekla globo, 
mislim, da v višini 250,00 
EUR.

Problem ostajajo stanova
nja v večstanovanjskih obje
ktih, saj naj bi se EI izdelo
vale za celoten objekt. Tu 
se namreč porajajo številna 
vprašanja, med njimi npr. v 
zvezi s tem, da mnogi lastni
ki nikoli ne bodo prodali svo
jih stanovanj, zakaj bi potem 
prispevali k izdelavi EI za 
stanovanje soseda, ki ga želi 
prodati? Stavbe, ki so zgra
jene na podlagi predpisov s 
področja gradnje objektov in 
se ne prodajajo ali oddajajo, 
EI ne potrebujejo.« 

Nepremičninski trg je spet živ!
Povpraševanje je v primerjavi s preteklimi meseci naraslo. Nepremičninarji nas opozarjajo tudi na spremembe, ki bodo prišle z novim letom. 

»Nepremičninski trg se je 
končno prebudil iz mrtvila,« 
pravi Irena Jereb.



Samo Lesjak

V 
petek, 12. de
cembra, bodo 
ob 20. uri tako 
na prvem izmed 
koncertnih veče

rov, imenovanem Podarje
no srcu, na svoj račun pri
šli vsi oboževalci zabavne 
glasbe ter zimzelenih uspe
šnic vrhunskih slovenskih 
pevk in pevcev ter kantavtor
skih skladb. Znanih glasbe
nih imen ne bo manjkalo. 
Tako bo nastopil legendarni 
Andrej Šifrer, ki je pred kra
tkim v Londonu posnel še 
povsem svež album Srce in 
razum. Zapel bo tudi Alek
sander Mežek, ki se je neda
vno s skladbo Kam častno 
poklonil Francetu Prešer
nu, manjkali pa ne bodo niti 
zmagovalec letošnje Sloven
ske popevke Rudi Bučar, 
večno mladi Oto Pestner ter 
Manca Izmajlova, priznana 
mezzosopranistka, katere 
žanrski razpon sega od dže
za in popevke do opere in 
samospeva, posebno ljube
zen pa čuti do narodnih pes
mi in do glasbe iz slovanskih 
držav. Da bo vse še bolj vese
lo, bodo poskrbeli Prifarski 
muzikanti s svojimi posko
čnicami, APZ France Pre
šeren s šopkom zimzelenih 
popularnih pesmi ter ved
no bolj uveljavljeni standup 

komik Tin Vodopivec. Mno
gi bodo enega izmed vrhun
cev večera dočakali ob nas
topu Modrijanov, ki si bodo 
vzeli čas za nastop na Mega
srčkovem koncertu na Brdu 
pri Kranju.

Dan kasneje, v soboto, 13. 
decembra, od 19. ure nap
rej pa se bo odvil drugi kon
certni večer, sicer namen
jen predvsem vsem ljubi
teljem vesele narodnoza
bavne glasbe. Za leto bodo 
poskrbele glasbene zasedbe 
Ognjeni muzikanti, Ansam
bel Viharnik, Dejan Vunjak, 
Ansambel Vrisk, Ansam
bel Trgovci, Jodelexpress in 
Brigita, Trio Šubic in Fan
tje s Praprotna, za humorne 
vložke pa bo zadolžen ved
no ©na briti© Franc Pestotnik 
 Podokničar. Sobotni kon
certni večer, imenovan Po 
domače na kranjskem radiu, 
pa bo poleg narodnozabav
nih viž ponudil tudi nastop 
zbora Carmen Manet, več
kratnih nagrajenk tako na 
domačih kot na mednarod
nih odrih.

Na Gorenjskem Megasrč
ku zagotavljajo obilo zabave 
na obeh koncertnih večerih, 
na katerih pa ne bo manjkala 
niti odlična kulinarična pos
trežba. Ta je že všteta v ceno 
vstopnice, ki jih lahko kupi
te v prostorih Radia Kranj, v 
Hotelu Brdo ter Alpetouro
vih poslovalnicah.

Dva koncertna 
večera
Gorenjski Megasrček bo tudi letos poskrbel za 
pozitivno vzdušje ter energijo veselega decembra 
in pripravil tradicionalni koncertni dogodek, ki bo 
tokrat potekal kar v dveh večerih, ki ju bo gostil 
Kongresni center na Brdu pri Kranju.

Eden izmed vrhuncev bogate koncertne ponudbe bodo 
zagotovo Modrijani. / Foto: Luka Rener

Nastja Bojić

R
eginam, ki delu
jejo pod okriljem 
gorenjskih Druš
tev kmečkih žena, 
so se na odru pri

družili tudi trsteniški sek
stet Kostanarji ter solista 
Tilen Lotrič in Ana Benedik. 
Nastopajoči so se obiskoval
cem predstavili s slovenski
mi ljudskimi pesmimi ter 
z domačimi in tujimi uspe
šnicami, kot so Stoji učilna 
zidana, Kokode polka, Ruža 
crvena in Da te mogu pis
mom zvati, ki so jih popes
trili s humornimi vložki. Nič 
manj duhoviti niso bili niti 
povezovalci programa Tade
ja Roblek, Urška Zaplotnik 
in Luka Roblek, ki so poskr
beli, da se rdeča nit priredit
ve ni izgubila, pevce in pevke 
pa so imenovali kar maneke
ni in manekenke. 

In kaj je glavni namen kon
certa, ki so ga Regine uspeš
no izpeljale že tretje leto? Kot 
je pojasnila vodja zbora Alen
ka Liebhart, se pevke, ki se s 
petjem ukvarjajo ljubiteljsko 
in se v duhu te umetnosti 

družijo enkrat tedensko, na 
ta način lahko predstavijo 
javnosti ter svojim družinam 
pokažejo, v kaj vlagajo svojo 
voljo in trud. »So zelo zagna
ne in pripravljene delati ter v 
petju izredno uživajo,« pev
ke pohvali dirigentka in nam 
zaupa, da pred tremi leti, 
ko so začele nastopati, niso 

pričakovale, da bo dvorana ob 
vsakem njihovem koncertu 
skoraj popolnoma zapolnje
na, kar jih zelo veseli in jim 
daje zagon za nadaljnje delo.

Slednjega pa imata dovolj 
tudi gimnazijca Tilen Lotrič 
in Ana Benedik, ki jima je 
bilo v veselje nastopati, pos
lušalce pa sta med drugim 

navdušila s pesmima Draw 
me close to you in You rai
se me up. Čeprav nista želela 
povedati, kaj se je ob zaklju
čku skladbe Kako sva si raz
lična zgodilo pod dežnikom, 
sta nam izdala vsaj to, da z 
Reginami želita peti tudi na 
njihovem naslednjem kon
certu.

nekega jesenskega večera
Dom krajanov Šenčur je v soboto gostil tretji celovečerni koncert Ženskega pevskega zbora Regine,  
ki so ga tokrat poimenovali Nekega jesenskega večera.

Regine z dirigentko Alenko Liebhart / Foto: Matic Zorman

Kostanarji / Foto: Matic Zorman Tadeja Roblek, Luka Roblek in Urška Zaplotnik / Foto: Matic Zorman
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sudoku_LAZJI_14_96
NALOGA

9 3 6 5
7 2 1 3

1 6 8 4 9
8 7 6 2

4 8 9 1
5 7 2 4

2 5 9 7 8
9 2 1 6

4 1 3

sudoku_LAZJI_14_96

REŠITEV

9 8 3 2 7 6 5 4 1
4 7 2 9 1 5 8 3 6
1 6 5 3 8 4 2 9 7
8 3 9 7 4 1 6 5 2
2 4 6 8 5 9 7 1 3
5 1 7 6 3 2 9 8 4
6 2 1 5 9 3 4 7 8
3 9 8 4 2 7 1 6 5
7 5 4 1 6 8 3 2 9

sudoku_TEZJI_14_96
NALOGA

6 9 2 1
5 3 2 1
8 5 6 7

5 3 7

9 1 4
6 5 8 2

4 7 3 5
3 8 7

sudoku_TEZJI_14_96

REŠITEV

6 9 2 7 3 8 5 4 1
5 3 7 2 1 4 9 6 8
8 1 4 9 5 6 7 2 3
1 4 5 3 6 9 2 8 7
7 6 8 4 2 5 3 1 9
9 2 3 8 7 1 4 5 6
4 7 6 5 8 3 1 9 2
2 8 9 1 4 7 6 3 5
3 5 1 6 9 2 8 7 4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_96
NALOGA

6921
5321
8567

537

914
6582

4735
387

sudoku_TEZJI_14_96

REŠITEV

692738541
537214968
814956723
145369287
768425319
923871456
476583192
289147635
351692874

sudoku_LAZJI_14_96
NALOGA

9365
7213

16849
8762

4891
5724

25978
9216

413

sudoku_LAZJI_14_96

REŠITEV

983276541
472915836
165384297
839741652
246859713
517632984
621593478
398427165
754168329

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 2. 12.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.00 ŠEF
21.10 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.20 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
15.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 3. 12.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
17.00 INFERNO
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO
15.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 4. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN 
ČAROBNA SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Petek, 5. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROB-
NA SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sobota, 6. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN 
ČAROBNA SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Nedelja, 7. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA

17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN 
ČAROBNA SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Ponedeljek, 8. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROB-
NA SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 1. 12.
21.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
15.50 AMATERJI
17.40, 20.15 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
17.25, 20.00 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
18.10 MEDZVEZDJE
16.20, 18.40, 19.50, 21.00 BUTEC IN 
BUTEC DA
15.30 PINGVINI Z MADAGASKARJA
16.00, 18.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D
15.45 ŠKATLARJI, 3D

Sreda, 2. 12.
21.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
15.50 AMATERJI
17.40, 20.15 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
17.25, 20.00 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
18.10 MEDZVEZDJE
16.20, 18.40, 19.50, 21.00 BUTEC IN 
BUTEC DA
15.30 PINGVINI Z MADAGASKARJA
16.00, 18.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D
15.45 ŠKATLARJI, 3D

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Sobota, 6. 12.
16.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D, sinhro.
18.00 AMATERJI
20.00 MEDZVEZDJE

Nedelja, 7. 12.
15.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D, sinhro.
17.00 MEDZVEZDJE
20.00 AMATERJI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

D
vorano Kultur-
nega doma na 
Primskovem 
je že v zgod-
njih urah veče-

ra pred nekdanjim dnevom 
republike napolnila množi-
ca nostalgičnih navdušen-
cev in ljubiteljev rok glas-
be. V duhu sloga takratnega 
časa, posvečenega jeansu, 
rock’n’rollu in ob spominih 

na mladost se je ozračje 
že zelo kmalu – s pomoč-
jo udarnih glasbenih sku-
pin – ogrelo do vrelišča. V 
znamenju nekdanjega pra-
znika ter z ironičnim pridi-
hom glede današnje valute 
so bili kot plačilno sredstvo 
za vse kulinarične dobrote 
tudi tokrat obujeni nekdan-
ji dinarji.

»Prireditev je postala tra-
dicionalna. Obiskovalci 
po vsej gorenjski regiji že 
mnogo pred koncertnim 

večerom začnejo spraševa-
ti po legendarnem rokov-
skem dogodku. V prvi vrs-
ti gre torej za obujanje spo-
minov na pretekle čase oz. 
na tisto, kar je bilo v tistih 
časih dobro. Lepo je biti del 
tako močne generacije in 
z njimi preživeti nepozab-
no noč. Res nam je zaigra-
lo srce in pogled z odra na 
publiko, s katero smo sku-
paj preživljali mladost, kar 
zarosi oči« « je dejal organi-
zator Jure Vizovišek, sicer 

član Ikos Banda, ki je občin-
stvo pripravil v veselo raja-
nje.

Za sproščeno zabavo ter 
poskočno rokovsko glasbo so 
skrbele tudi domače skupi-
ne Obvezna smer, Joške v’n, 
Jelen Band in Down2Mu-
sic, medtem ko je program 
povezoval in v smeh spra-
vljal občinstvo stand-up 
komik Dušan Tomič - Dule. 
No stalgija v srcih torej še 
živi. Se bo pretopila tudi v 
energijo za boljši jutri? 

SRCA SO SPET zAIgRALA
Že sedmi koncertni večer Srce nam še vedno igra na Primskovem je znova obudil nostalgična čustva 
ter mnoge spomnil na brezskrbno mladost, polno življenja in dobre glasbe.

Ples ob glasbeni nostalgiji: članom zasedbe Obvezna smer 
srca še vedno igrajo. / Foto: Matic Zorman

Polnočni nagovor: vse zbrane je tradicionalno nagovoril tudi 
© maršal Tito© . / Foto: Matic Zorman

Kranj – Jutri, v sredo, 3. decembra, ob 20. uri bo v Stolpu 
Škrlovec koncert pevke Bilbi, ki se predstavlja s povsem 
svežim albumom Toskana. Med potjo po njem boste 
naleteli na dvanajst novih zgodb, dvanajst drobnih slik. 
Album ponuja vpogled v Bilbin čudovit mavričen svet, kjer 
se smeh in žalost držita za roko v senci dobre stare oljke. 
Zgodbe so še bolj raznolike, začinjene in drzne, hkrati pa 
Bilbi ostaja kritična do sebe in sveta. Skladbi Tiste snovi in 
To ni blues, s katero se je Bilbi predstavila na letošnji Emi, 
sta že nakazali začrtano glasbeno smer.

V Škrlovec prihaja Bilbi

Naklo – V Osnovni šoli Naklo so v petek pripravili pester 
koncertni večer Mešanega pevskega zbora Dobrava Naklo 
pod umetniškim vodstvom Andreja Zupana z mnogimi 
glasbeno-plesnimi gosti, predvsem mlajše generacije. Tako 
so nastopili tudi Kvartet Ultima, Mlajši otroški pevski zbor, 
Pevski zbor šestošolcev, Mladinski pevski zbor ter Starejši 
pevski zbor, vsi iz OŠ Naklo, plesna skupina Hip Hop Stars 
pod vodstvom Maje Tratnik, ansambel Jurijevi fantje, glasbe-
na skupina Kostanjarji ter pianist Simon Črnilec, ki je skupaj 
z Alico Rogelj tudi povezoval program v polni šolski dvorani.

Podoknica generacij

Simon Črnilec in Alica Rogelj sta povezovala program, 
ki je navdušil obiskovalce v OŠ Naklo. / Foto: Tina Dokl

Jesenice – V Glasbeni šoli Jesenice so pripravili Večer s piko-
lom. Na njem sta to manj poznano glasbilo predstavili mla-
di glasbenici Janja Junež in Nika Pogačar, srednješolki, ki 
obiskujeta nadstandardni program pikolo na jeseniški glas-
beni šoli, pri učiteljici flavte in pikola Karin Vrhnjak Močnik. 
»Pikolo je približno za polovico krajša in precej tanjša piščal 
kakor normalna flavta ter zveni temu primerno za oktavo 
višje. V orkestru predstavlja najvišje glasbilo, saj je mogoče 
ustvariti višje zvene le z violinskimi flažoleti. V splošnem 
je pikolo nekoliko nevarno glasbilo, ker terja od flavtista 
(pikolista) izredno spretnost tako glede intonacije kakor 
glede dinamike. V nekaterih literaturah je pikolo označen 
kot vražje glasbilo zaradi visokega in prodornega zvoka,« je 
povedala Vrhnjak Močnikova. »Recital smo pripravile zato, 
da pikolo predstavimo širši publiki, ker se sicer največkrat 
pojavlja v godbah, manj pa solistično,« je povedala mento-
rica. Na nastopu v polni dvorani Lorenz sta se Janja in Nika 
predstavili s petimi točkami, mentorica je izbrala izvirne 
skladbe, ki so pisane za pikolo in klavir, razen Cvetja v jeseni, 
ki sta ga mladi glasbenici odigrali za zaključek.

Večer s pikolom

Janja in Nika z mentorico, učiteljico flavte in pikola 
Karin Vrhnjak Močnik
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RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
2. 12. 3. 12. 4. 12. 5. 12. 6. 12. 7. 12. 8. 12. 9. 12. 10. 12. 11. 12.

2/3 °C 2/4 °C 3/6 °C 3/5 °C 1/4 °C 0/3 °C -1/2 °C -3/2 °C 1/3 °C -3/1 °C 

2. 12. tor. Blanka 7.24 16.18

3. 12. sre. Franc 7.26 16.18

4. 12. čet. Barbara 7.27 16.17

5. 12. pet. Savo 7.28 16.17

6. 12. sob. Miklavž  7.29 16.17

7. 12. ned. Ambrož 7.30 16.17

8. 12. pon. Marija 7.31 16.16

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Lea Peterlin

Z
ačelo se je z gla
snim seksom v 
sosednji sobi. 
Hotel v enem 
lepših tunizij

skih mest je imel le to sla
bost, da so me namestili v 
sobo, ki je bila z vrati pove
zana z drugo sobo. A ker 
sem mislila, da v sosednji 
sobi sredi maja ne bo niko
gar, nisem razmišljala o 
menjavi. Načeloma so tovr
stne hotelske sobe namen
jene velikim družinam, kjer 
sta tako sobi ločeni, a vseeno 
povezani.

Dan je bil naporen, turi
stični ogledi so me utrudili 
in sem se pobrala v posteljo 
že zelo zgodaj. Zmanjkalo 

me je v dobre pol ure. Za
spala sem pri prižgani tele
viziji, ko me je potem sre
di noči zbudilo glasno sto
kanje. Najprej sem planila 
pokonci, ker sem mislila, da 
se nekje pretepajo. Po slabi 
minuti buljenja v televizijski 
ekran in osredotočanja, od 
kod čudni zvoki, sem ugoto
vila, da prihajajo iz sosednje 
sobe. Zelo enostav no: dva 
sta pač zelo glasno izvajala 
spolne vragolije. In vrata v 
sosednjo sobo so bila zame – 
če sem hotela ali ne – posve
tilo v nočni dogodek. 

Kaj naj naredim, sem raz
mišljala. Bi ju z glasnim 
negodovanjem opozorila, 
da bi rada spala? Našla sem 
boljšo rešitev: vzela sem dal
jinca in tipko za glasnost 
pritiskala toliko časa, da je 

televizijski zvok preglasil 
njuno stokanje. No, pravza
prav njeno, moškega prak
tično nisem slišala. Za tre
nutek so glasovi sicer poti
hnili, potem pa je sledilo 
nadaljevanje. Sicer sta celo
tni ©d ogodek© pospešila, saj 
je krajšim in tišjim vzdihlja
jem sledil še moški, daljši, 
ki ga je pospremilo pritaje
no žensko hihitanje in nekaj 
stavkov, potem pa je vse poti
hnilo. 

Ugasnila sem televizor in 
v trenutku zaspala.

Jutro je bilo sončno, jutra
nje plavanje v mrzli bazen
ski vodi me je dodobra zbu
dilo in pripravilo na nov 
popotniški dan. Najprej pa 
sem se odpravila v jedilnico, 
kjer še nisem voščila dobro 
jutro, ko mi je sosed za isto 

mizo že potožil: »Hudiča, 
skoraj celo noč nisem spal. 
Dva sta se tako glasno ©d ol 
dajala©, da ju je bilo slišati vse 
do moje sobe, pa sem čisto 
na drugi strani hodnika ...« 

Smeje sem ga pogleda
la in mu pritrdila, da sem 
bila podobne ©g lasbe© delež
na tudi sama. »Ljudje so pač 
na počitnicah,« sem dodala, 
v isti sapi pa pomislila, kako 
je vendar hotel zgrajen, ker 
očitno so stene papirnate ...

Glasno nočno stokanje je 
v trenutku postalo glavna 
tema zajtrka. Vsak par pa, ki 
je vstopil v jedilnico nasme
jan ali pretirano dobro raz
položen, smo si pa dodob
ra ogledali, stikali glave in 
šepetali: »Misliš, da sta bila 
onadva?« 

 (Se nadaljuje)

Zmešnjava (1)

Nemir v srcu me hromi,
zrcalo duše govori mi,
saj ne zmoreš, 
saj ne znaš.

Ljubezen, ki jo čutim,
vidim v tvojih očeh,
saj zmorem,
saj znam.

Želja po neskončnosti
letenja s teboj
me plaši,
me hrabri.

Nemir v srcu me greje,
zrcalo duše pripravi se,
kajti zmorem,
znam in bom.

Veronika

V pesmi se skriva zgodba poguma, ko se odločiš in greš 
naprej. Kajti ne pozabimo, da so pesmi zrcalo naše duše. 
Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Zrcalo

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

V 
zadnjih dneh 
je na uredniš
tvo Gorenjskega 
glasa za rubri
ko Mularija sko

raj vsak dan prispela kak
šna risbica, dve ali tri in vse 
so prečudovite. Prejeli smo 
jih natanko dvaindvajset in 
prav vsi mali slikarji bodo 
povabljeni na prednovoletno 
zabavo za otroke na Gorenj
skem glasu. Risbice bodo od 
prihodnjega tedna na prej 
krasile avlo Gorenjskega 

glasa, saj bodo izobešene na 
razstavnih panojih. Ker pa 
predvidevamo, da marsika
teri bralec Gorenjskega gla
sa ne bo imel časa za ogled 
razstave, bomo nekaj slikar
skih izdelkov malih talentov 
objavili še v časopisu. Danes 
predstavljamo Lano, Laro in 
Blaža. 

Na ogled razstave malih 
slikarjev ste v avlo Gorenjske
ga glasa na Bleiweisovi cesti 
4 v Kranju (nasproti glavne 
avtobusne postaje)od pone
deljka, 8. decembra, do konca 
leta vabljeni vsak dan od 7. do 
15. ure, ob sredah do 16. ure.

Prav Prima risbice

 Sedemletni Blaž Gradišnik prihaja iz Nakla. Lana Hudoklin iz Kranja je stara sedem let.

Lara Pristavec šteje devet let in prihaja z Bleda.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 
Pri učenju angleščine, nemščine in 
italijanščine vam bo pomagal slovar 
z zabavnimi sličicami, s pomočjo 
katerega boste usvojili najbolj 
uporabne besede in fraze. Moto 
slovarjev je: učenje skozi igro.

Zelo primerno tudi za darilo! w
w
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                        + poštnina

9,90
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Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 

Cena posameznega slovarja
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 41 novih prebival-
cev. V Kranju se je rodilo 12 dečkov in 16 deklic. Najlažja je 
bila deklica, ki je tehtala 2530 gramov, najtežjemu dečku 
pa je tehtnica pokazala 3800 gramov. Na Jesenicah se je 
rodilo 5 deklic in 8 dečkov. Najtežji je bil deček, ki je ob 
rojstvu tehtal 4300 gramov, najnižjo težo pa sta imeli dve 
deklici, tehtali sta 2900 gramov.

Novorojenčki

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček
Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart. Karta Zvestoba 
je nevtralna karta. Pomeni 
domotožje, spomine, prete-
kle dogodke. V njej se skriva 
letni čas in to je zadnji del 
poletja ali mesec avgust. V 
pozitivnem smislu predstav-
lja umirjenost, zvestobo in 
tišino, v negativnem pa beg 
pred težavami in pomem-
bnimi odločitvami. Je iskan-
je najbolj lagodne poti skozi 
težave, kar pa lahko pomeni, 
da bodo le te nekoč izbruhni-
le veliko siloviteje. Ob križu 
vidimo pet klasov, kar pred-
stavlja čas (pet dni, tednov, 
mesecev) ali pa pet težav. 
V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza 
na poklicnem ali izobraže-

valnem področju. Pomen za 
zdravje: opozorilo, da se ose-
ba preveč oklepa preteklosti 
in od tu izvirajo vse tegobe. 
Poklic ali delo: predčasna 
upokojitev, grobar, delo na 
komunali. Barve nam poma-
gajo karte še bolje razumeti 
in v Zvestobi je največ rjave 
in sive. Siva barva uravno-
vesi pozitivno in negativno 
silo, je samokritična. Rjava 
nas umika v samoto in je rev-
nost v materialnem smislu.  
Srečno! Vedeževalka Tanja

»Pogled v prihodnost«

Pozdravljeni, Tanja. Zopet se 
obračam na vas, ker ste mi že 
nekajkrat odgovorili in vaše 
napovedi so se mi uresničile 
skoraj v celoti. Že vnaprej se 
vam zahvaljujem za vaše pri-
jetne odgovore. 

Zdravje vam bo služilo, saj 
na dolgi rok ne vidim resnej-
ših zapletov. Škodo vam dela 
obremenjevanje za dogod-
ke, na katere nimate vpliva. 
Z leti ste postali bolj občut-
ljivi na okolico, a bi moralo 
biti ravno obratno. Glejte na 
svet samozavestno, z dvig-
njeno glavo in dobro voljo. 
Na področju partnerstva ste 
se ustalili in končno začutili 
tisto pravo povezanost. A na 
trenutke ste skeptični, spra-
šujete se, ali ste se odločili 
prav. V obdobju pol leta se 
bodo stvari razjasnile in 

ljubezen bosta tudi potrdi-
la. Ta človek vas spoštuje 
in ceni, zato vas nikakor ne 
bo hotel izpustiti iz svojega 
življenja. O objektu, ki vam, 
kot pravite postaja vedno 
večje breme, bi bilo vredno 
razmisliti kar se da pamet-
no. Svetujem vam, da se 
najprej zgolj posvetujete 
o njegovi realni vrednosti 
in možnosti prodaje, pre-
den se zanjo tudi odločite. 
Postalo vam je jasno, da je 
že samo vzdrževanje drago, 
kaj šele obnova, ki bi bila 
po nekaj letih nujno potre-
bna. V prihodnosti se boste 
vendarle odločili za prodajo 
in se s sinom ustalila nekje 
drugje. Četudi sta oba nave-
zana na sedanji prostor, 
kjer živita, pa so tam ostali 
tudi grenki spomini, ki vas 
spremljajo in bremenijo. V 
novem domu vas čaka nov 

začetek in lepa prihodnost 
tudi za sina. Želim vam vse 
lepo in srečno.

»Strelka 65«

Lepo vas pozdravljam in se na 
vas obračam s prošnjo, da mi 
pomagate. Vem, da ne more-
te direktno, pa vsaj s spodbu-
dno besedo. Oba z možem 
sva upokojenca in imava dva 
odrasla otroka, eden živi še pri 
naju in ni poročen. Zanima 
me, kdaj bo srečal žensko …

Sin, ki še živi v skupnem 
domu, je pri izbiri partner-
ke previden. To mu narekuje 
njegov značaj, saj v življenju 
vedno ravna premišljeno. 
Zaradi njega se obreme-
njujete po nepotrebnem, 
saj je trenutno zadovoljen s 
stanjem, kakršno je. Ko pa 
bo sam začutil tisto pravo 
ljubezen, se ne bo prav nič 

obotavljal in pripravljen bo 
na preobrat, ki ga bo pred-
stavljalo ustvarjanje druži-
ne. Zasuk lahko pričakujete 
dokaj kmalu, saj mu je pri-
jateljica usojena v nasled-
njem letu. Rekla bi, da jo že 
pozna in se srečujeta, tudi 
družita. Zdravje vam utegne 
na zimo ponagajati, vendar 
ne bo hudega. Previdnost 
svetujem pri možu, muči 
ga nekaj, za kar bi bilo tre-
ba obiskati zdravnika. Tukaj 
boste vi v veliko pomoč, saj 
so njemu take stvari odveč, 
noče tarnati in hoditi k zdra-
vnikom. Njegove skrbi niso 
zaman, saj bo potrebno 
zdravljenje. Na srečo se bo 
vse dobro končalo. Glede 
prodaje hiše sprememb za 
zdaj še ne vidim. Potrebne 
bo še nekaj potrpežljivosti 
in sreča bo na vaši strani. 
Lepo vas pozdravljam.

Na Bledu sta se 22. novembra 2014 poročila Bine Rozman 
in Katja Dežman, v Škofji Loki pa Peter Stanonik in Jana 
Prezelj.

Mladoporočenci

Alenka Brun

L
etošnje leto je bilo 
za Boštjana nekaj 
posebnega, nam je 
povedala njegova 
soproga Saša Pivk 

Avsec, ki jo poznamo kot 
dobro poznavalko narod-
no-zabavne glasbe, voditelji-
co prireditev, tudi mediji in 
področje stikov z javnostmi 
ji nista tuji. Boštjan je praz-
noval 12. novembra, dan prej 
pa sta s soprogo zabeležila še 
štirinajst let poroke. Je oče 
26-letnega Jaka in Mance, 
ki bo konec decembra stara 
deset let, pa tudi dedek eno-
letne vnukinje. 

Kot se za abrahamovca 
spodobi, so Boštjanu pri-
jatelji pred hišo postavili 
mlaj in nanj lonec s kuhal-
nico. Njegov prvi poklic 
je namreč kuhar, potem 
je zaključil še trgovsko in 
šolo za komercialista. Dan 
prej pa smo lahko s ces-
te v Tupaličah že občudo-
vali velik pano, ki je prika-
zoval Boštjana, ko je bil še 
majhen. Zadnjih sedem let 
je Boštjan direktor agen-
cije Media butik, ki skr-
bi za dobro zabavo po vsej 
Gorenjski. Postavljanje 
mlaja se je zavleklo do zgo-
dnjih jutranjih ur nasled-
njega dne, nadaljevalo pa 
s kuhanjem golaža na dvo-
rišču. Prijatelji so mu na 

rojstni dan pripravili tudi 
ognjemet, ženina skrb pa 
je bila, da je bil Boštjan v 
tem času zdoma. »Zaplesa-
la mu je še Folklorna skupi-
na Preddvor, skratka, zaba-
ve so se kar vrstile,« razla-
ga Saša. 

Bolj uradno je potem 
Boštjan rojstni dan prazno-
val 15. novembra v družbi 
domačih in prijateljev. Na 
zabavi je igrala Zarja iz Trži-
ča, obiskal ga je Abraham, 
prek ekrana so mu vošči-
li Mladi Dolenjci, zaplesa-
la je skupina orientalskih 

plesalk, zapel mu je Wer-
nerjev imitator ... »Mi dve z 
Manco pa sva mu vsak dan 
v novembru pripravili eno 
manjše presenečenje, tako 
da si bo praznovanje res 
zapomnil,« je še zaključila 
Saša. 

Vendar se, kot kaže, praz-
novanje Boštjanovih petde-
set nadaljuje v veseli decem-
ber in ker bo mlaj stal petde-
set dni, ga bodo podirali rav-
no na silvestrovo, tako da se 
bo vse skupaj umirilo šele 
s 1. januarjem naslednjega 
leta. 

Vsak dan eno presenečenje
Boštjan Avsec iz Potoč pri Preddvoru, direktor agencije Media butik, je petdeseti rojstni dan praznoval 
novembra, dan pred rojstnim dnem pa sta s soprogo Sašo praznovala še obletnico poroke. 

Pri postavljanju mlaja je vsaka dodatna moč dobrodošla. 

Ogromen plakat, s katerega voznike na cesti pozdravlja Boštjan Avsec, ko je bil še fantič.

Selfie? Boštjan v družbi 
Rudolpha van Veena, ki je 
povzročil pravo kulinarično 
mrzlico po Gorenjski.
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tiha sobota
21. marec 2015
ob 20.00

tiha nedelja
22. marec 2015
ob 16.00

cvetna sobota
28. marec 2015
ob 20.00

cvetna nedelja
29. marec 2015
ob 16.00

velikonočni
ponedeljek
6. april 2015
ob 16.00

bela sobota
11. april 2015
ob 20.00

bela nedelja
12. april 2015
ob 16.00

2015
©kofja Loka

www.eventim.si in prodajna mesta v sistemu Eventim Si:
Hiše vstopnic Eventim Si (Tivoli Ljubljana, Citypark Ljubljana,
Kino Siška Ljubljana, Križanke Ljubljana, Mestni trg Ljubljana,
Europark Maribor, Citycenter Celje, Klicni center: 01 420 5000)
in partnerska prodajna mesta: Pošta Slovenije, Big Bang,
Kompas, (K)kiosk, 3DVA Trafika, Mercator Hipermarket,
M Holidays in Alpetour potovalna agencija.

Prodaja vstopnic:

Nagrade:
Petkrat po ena vstopnica za Škofjeloški pasijon –  
sedišče na prizorišču D (Kašča) za predstavo 21.  3.  2015.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 17. decem-
bra 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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David Beckham (39) in njegov sin 
Brooklyn (15) sta konec minulega 
tedna doživela prometno nesre-
čo, ki se je k sreči končala brez 
hujših posledic. Beckham se je 
ravno vračal s sinovega nogo-

metnega treninga, ko se je pripetila nesreča, poroča The 
Telegraph. »Oče in sin sta zapustila prizorišče nesreče 
pretresena, vendar brez večjih poškodb. Srečna sta, da 
se jima ni pripetilo kaj hujšega,« je povedal neznani vir. 
Vzrok nesreče ni znan, v nogometaševem audiju naj bi se 
sprožile zračne blazine.

Beckham in njegov sin doživela nesrečo

Zvezdnik Transformerjev Shia La Beouf 
(28) pravi, da je bil februarja letos, v 
sklopu umetniškega nastopa I am sorry 
posiljen s strani neznane oboževalke. 
Med nastopom, ki se je odvijal v gale-
riji Beverly Boulevard, je imel čez glavo 

papirnato vrečko z napisom © nisem več slaven© . Obisko-
valci so lahko z njim delali, kar so želeli, on pa je bil zave-
zan k tišini. Igralec pravi, da je bila večina obiskovalcev 
zelo prijaznih, z izjemo ženske, ki ga je posilila, medtem 
ko sta njen moški in igralčevo dekle čakala zunaj.

Shia pravi, da je bil zlorabljen

Teniški šampion Andy Murray (27) je za 
roko zaprosil dolgoletno partnerico Kim 
Sears (26). Par je v zvezi od leta 2005, v 
prihodnje pa bosta svojo ljubezen zabe-
ležila še s poroko. Spoznala sta se na 
Odprtem prvenstvu v ZDA, vse od tedaj 

pa dekle Andyja iz tribun podpira skoraj na vseh dvobojih. 
Lanskoletni zmagovalec Wimbledona je novico že potrdil.

Andy Murray je zaročen

Chester 'Chat' Hanks, najstarejši sin 
Toma Hanksa in njegove žene Rite Wil-
son, je razkril, da je na zdravljenju zaradi 
odvisnosti od kokaina. Štiriindvajsetlet-
nik, ki je zasvojen že od svojega šestnajst-
ega leta, pravi, da je sedaj petdeset dni 

popolnoma © čist© . »Odločil sem se, da si poiščem pomoč, 
in po petdesetih dneh lahko ponosno rečem, da sem naj-
bolj srečen človek,« je priznal mladenič, ki pravi, da je hva-
ležen svoji družini in oboževalcem, da mu stojijo ob strani.

Sin Toma Hanksa na zdravljenju

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

T
udi letos je bil 
program praz-
novanja zapol-
njen s smehom 
in dobro glasbo. 

Nastopili so Tanja Žagar, 
Dejan Vunjak, Tomaž Aha-
čič - Fogl, Atomik harmonik, 
Veseli Begunjčani, v sklo-
pu Naj polke Gorenca 2014 
pa smo prisluhnili Aufbik-
su, ansamblu Dor ma cajt, 
Mladim godcem, Ognjenim 
muzikantom, Sekstakordu 
in Hozentregarjem. 

Na odru so se kot povezo-
valna imena zvrstili različni 
radijski voditelji, med njimi 

tudi znani in priljubljeni 
humorist Boštjan Meglič - 
Peška. Zaplesali so blejski 
folkloristi, pa plesalci Ples-
nega studia Špela. Med pri-
sotnimi so na rojstnodnevni 
zabavi ižrebali kar nekaj pri-
vlačnih nagrad, predvsem 
se je smejalo tistim, ki jim je 
žreb namenil vinjeto, celo-
ten program pa so popestrili 
tudi gasilci. 

Predstavili so se namreč 
najbolj uspešni gorenjski 
gasilci pionirji in mladinci 
ter podmladek prostovoljnih 
gasilskih društev, ki so sode-
lovali tudi v otroški gasilski 
paradi. Tako smo spoznali 
kar dvajset gorenjskih prva-
kov oziroma društev. Prišli 

so z Blejske Dobrave, Čuš-
perka, Dupelj, Kamniške 
Bistrice, Kokrice, Lahovč, 
Naklega, Podbrezij, Prim-
skovega pri Kranju, Stražiš-
ča, Trebije, Tržiča, Voklega, 
Brega ob Savi, Davče, Dob-
račeve, Gorij, Koroške Bele, 
Mavčič in Mošenj. Priredi-
tev je imela tudi dobrodelni 
namen, saj so enemu izmed 
gasilskih društev podarili 
potrebno opremo za reševa-
nje in pomoč ob nesrečah, 
sreča pa se je nasmehnila 
PGD Blejska Dobrava in so 
prejeli motorno žago. 

Na odru so radijci prese-
netili tudi svojega Janeza 
Štimca, ki je praznoval roj-
stni dan. Katerega, nismo 

izvedeli, je pa od nekod pri-
nesel prepih misel, da naj bi 
ga drugo leto obiskal Abra-
ham. Andrej Grims, ki vodi 
radio, nam je še razložil, da 
v prihodnjem letu priprav-
ljajo precej novosti, osveže-
no programsko shemo, nji-
hovo radijsko 'družino' bo 
dopolnil tudi Tomaž Aha-
čič - Fogl. Drugače pa osta-
jajo vesela radijska postaja 
in tudi v nadaljevanju oblju-
bljajo bogat glasbeni reper-
toar.

Pester dogodek ob roj-
stnem dnevu v bistvu najst-
arejše radijske postaje na 
Gorenjskem vsako leto pos-
premi precej obiskovalcev in 
tudi letos ni bilo nič drugače.

Spet So širili veSelje
Zbrali so se že dvainpetdesetič, z glasbenimi gosti so pod oder v kranjskem Tušu privabili precej takih, 
ki jih redno poslušajo, ustavili pa so se tudi številni naključni mimoidoči. Konec tedna je svoj rojstni 
dan praznoval Radio Gorenc.

Janez Štimec in Andrej Grims / Foto: ABSimpatični Hozentregarji / Foto: AB

Radijci: Aleš Brun, Urša Mlakar, Tea Petrovski, Uroš Bitenc 
in seveda vedno hudomušni Peška / Foto: AB

V prav ljubki vlogi smo tokrat v fotografski aparat ujeli 
odgovorno urednico Radia Gorenc Blanko Grašič / Foto: AB

Gasilska fotografija navihanih mladih pionirjev PGD 
Podbrezje / Foto: AB

'Hišni bend' PGD Kamniška Bistrica: Denis Jeras, Miha 
Šink in Kristina Potočnik / Foto: AB

Moderatorka Tea Petrovski prihaja z Mlake pri 
Kranju in šteje sedemintrideset let, že enajst let pa jo 
lahko spremljate na priljubljenem tržiškem oziroma 
gorenjskem Radiu Gorenc. / Foto: AB
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Bananina torta s skuto
Banana, skuta in čoko

lada; tri moje najljubše se
stavine. Vse tri sem združi
la v sladico in tako je nastala 
moja najljubša torta. 

Za pripravo torte potrebu
jemo: 6 jajc, 6 žlic moke, 6 
žlic sladkorja, 4 žlice tople 
vode, pol pecilnega praš
ka, 2 žlici kakava; za nadev: 
5 banan, 0,5 kg skute, 5 dl 
smetane. Za premaz: mar
melada, 4 dl mleka, 1 dl 
ruma; za preliv: 200 g tem
ne čokolade, 0,5 dl olja.

Priprava biskvita: Rume
njake ločimo od beljakov. 
Moko, pecilni prašek in kakav 
zmešamo. Beljake stepemo 
v čvrst sneg in vanj vmeša
mo sladkor. Med mešanjem 
v sneg postopoma dodajamo 

rumenjake in vodo. Nazad
nje dodamo še mešanico iz 
moke ter narahlo premeša
mo. Tortni model namaže
mo z maščobo ali obložimo 
s papirjem za peko. Maso vli
jemo v tortni model in peče
mo v pečici, segreti na 180 
stopinj, približno 20 minut. 
Pečen biskvit ločimo od tort
nega modela in ga ohladimo.

Priprava kreme: Banane 
olupimo, narežemo na manj
še kose ter jih zmeljemo v 
kašo. Pomešamo jih s sku
to. Smetano čvrsto stepemo, 
dodamo ji banane in skuto. 
Vse dobro premešamo.

Sestavljanje torte: ohla
jen biskvit prerežemo čez 
polovico. Mleko pogreje
mo do mlačnega ter mu 

prilijemo rum. Prvo polo
vico premažemo z marme
lado. Namočimo s polovico 
mleka in ruma. S polovico 
nadeva prekrijemo biskvit. 
Na nadev položimo dru
go polovico biskvita in ena
ko namažemo z marmela
do in namočimo z mlekom 
kot pri prejšnji polovici. Pre
krijemo s preostankom kre
me. Na vrhu jo zgladimo, da 
dobimo čim bolj ravno povr
šino. Torto postavimo za dve 
uri v hladilnik.

Za preliv razdelimo čoko
lado na manjše koščke. V 
posodici jo pomešamo z 
oljem in segrevamo nad 
vodno paro ali drugo vroči
no, da se čokolada stopi. Tor
ti snamemo obod pekača ter 

jo prelijemo s čokoladnim 
prelivom. 

Nasvet: Biskvit lahko speče
mo v dveh delih, in sicer dva
krat iz polovice sestavin. Tako 
se izognemo razpolavljanju 
biskvita, dela biskvita pa sta 
bol enakomerna. Če banane 

niso najbolj zrele in sladke, 
po okusu dodamo še kakšno 
žlico sladkorja. Za premaz 
uporabimo poljubno sadno 
marmelado. Sama največkrat 
uporabim slivovo ali marelič
no. Na koncu torto okrasimo 
še s stepeno smetano.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, fileji postrvi po pariško, 
pire krompir, motovilec v solati, škofov kruh; večerja: rezanci 
s skuto, sadni sok ali kompot.
Ponedeljek – kosilo: zeljnata enolončnica s hrenovko, široki 
rezanci z orehi in čokolado, kompot; večerja: kuhana govedina 
v mešani solati z majonezo, francoska štruca, bela kava.
Torek – kosilo: kremna juha z brokolijem, pečena piščančja 
bedra in pečen krompir, cvetača v solati; večerja: jetrna paš-
teta, kruh, jogurt.
Sreda – kosilo: dušena kisla repa, pečenica, krompir v kosih 
z ocvirki; večerja: rižev narastek z jabolki, jabolčni kompot.
Četrtek – kosilo: korenjeva juha z zdrobom in jajcem, telečja 
rižota z bučko, rdeča pesa v solati; večerja: pražena goveja 
jetrca, radič s krompirjem v solati, bela kava.
Petek – kosilo: gobova juha, skutni cmoki z maslenimi drob-
tinicami, kompot; večerja: smetanov krompir, motovilec s 
koruzo v solati, drobno pecivo, čaj.
Sobota – kosilo: goveji golaž, polenta s parmezanom, radič s 
fižolom v solati; večerja: domača pica, jabolčnik in Miklavževe 
dobrote.

Fileji postrvi po pariško

750 g filejev postrvi, osličev ali drugih rib, 60 g moke, 2 do 3 
jajca, olje za cvrtje, 1 limona;

Fileje posolimo, pomokamo, povaljamo v raztepenih jajcih 
in na hitro ocvremo na vročem olju. Ponudimo z rezinami 
limone.
Ribji fileji pa so še posebno okusni, če jih paniramo v piv-
skem testu: 250 g moke, 2 rumenjaka, 2,5 dl piva in ščepec 
soli zmešamo, pustimo stati kakšnih 20 minut, da se moka 
napne, potem vmešamo še trd sneg 2 beljakov, v tej masi 
povaljamo fileje in jih ocvremo na vročem olju. Namesto piva 
lahko uporabimo tudi belo vino.

Škofov kruh

Potrebujemo: 250 g masla ali margarine, 200 g sladkorja, 250 
g moke, 300 g nasekljanega kandiranega sadja, mandeljnov, 
orehov in rozin, 4 jajca, 0,3 dl ruma, 1 zavitek vanilina, cimet.
Malce ogretemu, omehčanemu maslu dodamo sladkor, vani-
lin in dišave, primešamo še rum in z električnim mešalni-
kom toliko časa stepamo, da postane zmes lepo gladka. Nato 
počasi, drugega za drugim primešamo jajca, s kuhalnico lepo 
vmešamo moko in nazadnje še nasekljano sadje in rozine. 
Zmes vlijemo v podolgovat visok pekač, obložen s papirjem 
za peko. Pečemo 60 minut pri 150 do 170 °C. Pečen in ohlajen 
sadni kruh zvrnemo iz pekača, potresemo s sladkorno moko, 
narežemo na lepe rezine in ponudimo.

Mojca Logar

December od vseh mese-
cev mine najhitreje. Toliko je 
dogodkov in obveznosti, da je 
včasih težko sploh vse nastope 
in koncerte obiskati. Vendar je 
lepo. Morda se zavedam lepote 
vseh teh nastopov šele sedaj, 
ko jih je že nekaj manj, ker 
so otroci že zaključili ali pre-
nehali s kakšno aktivnostjo. 
Tedaj se pravzaprav zavedam, 
da je ves ta napor ob otroških 
glasbenih šolah in nastopih v 
šoli in drugje minljiv. Ko neha-
jo, ni več. Tako kot bodo otro-
ci enkrat veliki in vsega tega 
živ-žava ne bo več. Vsi vejo, 
kdo je Miklavž in kaj je njegov 
namen. Vztrajam, naj še piše-
jo pisma ali vsaj povedo želje, 
jih oddajo na okensko polico in 
počakajo, da se z nebes pripelje 
ta čudežni mož, vzame pismo 
in poskuša izpolniti željo pošil-
jatelja. Rok je opazil, da je bilo 
pismo skrito v predalu pisalne 
mize. Pravi, to je dokaz, kdo v 
resnici Miklavž je. Enega nje-
govega pisma zagotovo ne bom 
pozabila: »Dragi Miklavž, 
prosim prinesi mi Božička.« 
Kaj je otrok mislil? Kakšnega 
Božička? Morda, da bi dobil 
darila še za božič. Pri nas 
je samo en dobri mož, ta je 
Miklavž in potem nimamo 
nobenih obdarovanj več. Kupi-
la sem pojočega Božička, eno 
tako kramo na baterije, ki je 
po vrhu še plesal. Vsak decem-
ber ga postavi na omarico in 
pritiska to čudo tehnike. Bate-
rije smo že večkrat zamenjali 
in še vedno se smejimo ob tej 
šari. Ne vem, nad čim, nad 
igračo ali nad idejo, naj mi 
Miklavž prinese Božička.   
Tako mimogrede nam je uspe-
lo otrokom prisvojiti vizijo, 

da so dovolj skromna darila, 
da ni čar v količini, temveč v 
namenu, trudu, ideji, pozor-
nosti. Da so prazniki še vse kaj 
drugega kot obdarovanje z nei-
zmerno vabljivo šaro. Počutijo 
se slišane, če dobijo tisto, kar so 
napisali. Tudi sama sem ime-
la precej opraviti s tem, da sem 
to sprejela. Sicer je to moja, ne 
njihova želja. Drugo sorod-
stvo in prijatelje obdarujemo z 
domačimi piškoti. Spečem več 
kot 100 parkeljnov, ki jih delim 
domačim, otrokom, dijakom. 
Hiša diši po piškotih. Zdi se 
mi, da je to ob praznikih naj-
lepše oziroma  da so tudi to 
ali predvsem so to prazniki. 
Danes nikomur nič ne manj-
ka, praktično smo z darili 
vsi preobloženi. Spomniti se 
še česa novega, izvirnega, je 
težko. Mogoče se bodo otroci 
in sorodniki čez čas spomnili 
edino tega. Dobil sem doma-
čega parkeljna, ki sem ga 
nekaj dni gledal, potem sem 
ga lahko pomočil v kavo ali 
čaj. Vendar ga je mama ali 
teta spekla sama in nam ga 
podarila. Vem, da je moja 
vrednota posvečen čas, in zelo 
cenim, kadar se nekdo potru-
di in naredi nekaj sam. Obo-
žujem preproste in domače 
stvari. To je moj pogled in moj 
način na praznike oziroma 
na vse. Pomembno je, da ima 
vsak svoj pogled, vsaj na kak-
šno stvar. Res pa je, da nisem 
dober potrošnik. Z Miklav-
žem zaključim nakupovanje 
daril v decembru. Televizije 
ne gledam, v trgovine hodim 
minimalno, le po kar je nujno, 
po spletu ne kupujem. Lahko 
bi rekla, saj sploh nisem za ta 
svet. Manj kot sem deležna 
hrupa in trušča, bolj sem vese-
la. In prav nič mi ne manjka.

Veseli december
Janez Logar

Trgovci z novci nas že v 
novembru s čudovitimi deko-
racijami v svojih trgovinah 
opozarjajo, da ob koncu leta 
z darili ne bomo pozabili drug 
na drugega. Predvsem pa da ne 
bomo pozabili na njih. Nekate-
rim prodajalcem je decembrski 
izkupiček preživetje, mnogim 
potrošnikom pa se december 
v denarnicah in na kreditnih 
karticah pozna še nekaj mese-
cev v naslednjem letu.

Gotovo je zadnji mesec v letu 
čas, ko se še posebej trudimo, 
da bi naredili najbližjim nekaj 
dobrega. Običajno to počnemo 
z nakupi daril. Na to nas opo-
zarjajo tudi trije dobri možje 
– Miklavž, Dedek Mraz in 
Božiček. Zadnja dva sta pro-
ti prvemu komaj polnoletna, 
vendar je imel Dedek Mraz oz. 
ima v zadnjem času predvsem 
Božiček veliko medijsko moč. 
Miklavž je predvsem v preteklo-
sti prinašal tako pričakovana 
in želena darila. Starejši boste 
povedali, kako zelo ste bili veseli 
majhnih daril. Daril, ob kate-
rih bi današnji razvajeni (dru-
gače povedano – čustveno zane-
marjeni in časa svojih staršev 
željni) otroci zamahnili z roko 
in izkazali nejevoljo. Ko je neki 
gospod našega malega vprašal, 
kaj mu bo prinesel Božiček, mu 
je takrat petletnik odgovoril, da 
smo mi naročeni na Miklav-
ža. Starši tudi uživamo, ko 
otrokom kupujemo darila. Pri 
nas prinese Miklavž praktična 
darila – copate, knjige, zvez-
ke, nogavice, rokavice, kape ¼  
in seveda sladkarije. Logično, 
da so otroci vedno veseli daril. 
Kako pa je z obdarovanjem 
odraslih v decembru? Najprej si 
eden za drugega izmišljujemo, 

kaj naj si kupimo, da bo človek 
vesel darila in da mu bo to še 
kaj koristilo. Torej trošimo čas 
za razmišljanje, nakupovanje 
in še denar. Kasneje pa se nam 
nato zgodi, da je to pač eno od 
daril. In če jih je veliko, še poza-
bimo, kdo nam ga je dal.

Ali nam ni bolj pomembno, 
KDO nam je kaj dal? Vrednost 
darila ni samo v evrih, temveč 
predvsem v tem, KDO nam ga 
je dal, in še bolj, KAKO nam 
ga je dal. Naredimo letos nekaj 
drugače. Prihranili si bomo čas 
in denar in hkrati dobili veliko 
veselja. Odločimo se, da bomo 
v letošnjem decembru nameni-
li našim najbližjim nas same, 
in ne samo materialih daril. 

Povprašajmo v začetku 
decembra našega zakonca/par-
tnerja in otroke, kaj jaz lahko 
za njih naredim (ne kupim) v 
tem norem decembru. In prese-
nečeni bomo, kako malo si vsi 
želimo tega norega decembra v 
obliki zabav, nakupov, hrupa in 
govoričenja. Presenečeni bomo, 
kako preproste želje si bodo 
zaželeli. Morda nam na prvo 
besedo niti ne bodo verjeli, da 
mi želimo njim ustreči – in to 
zastonjsko, brez denarja in brez 
povračila. Vztrajajmo. Hudo 
je tam, ker si ljudje drug dru-
gemu ne izpolnjujejo več želja. 
Otroci si želijo več časa prebiti s 
starši, tudi najstniki imajo radi 
praznike ob umirjenih starših 
(čeprav težko priznajo, da nas 
sploh potrebujejo), zakonci in 
partnerji pa si spet obnovimo, 
zakaj smo se že nekoč odločili, 
da bomo živeli skupaj.  

Ob izpolnjevanju njihovih 
želja bomo mi bolj veseli kot 
oni. Tudi tako si lahko zagoto-
vimo, da bomo imeli drugačen 
veseli december. Bolj navznoter 
in manj navzven. Pa srečno.

December in prazniki

www.gorenjskiglas.si
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Srečanje v Vinharjah
Krajevna organizacija borcev za vrednote NOB Poljane in 
Organizacijski komite za prireditve Po stezah partizanske 
Jelovice prirejata v spomin na poljansko vstajo decembra 
leta 1941 srečanje pri Brdarju na kmečkem turizmu Pri Lju-
bici v Vinharjah, in sicer v nedeljo, 7. decembra, ob 12. uri. 
Dostop je možen z avtomobili iz Poljan, organizirajo pa tudi 
dva pohoda, in sicer: Poljane–Vinharje s startom bo ob 9.30 
pri spomeniku NOB sredi vasi, informacije Milena Sitar, 031 
869 629, in pohod Žiri–Javorč–Brebovnica–Vinharje z odho-
dom ob 8. uri izpred trafo postaje, Cesta pod griči, prijave 
najkasneje do četrtka, 4. decembra, pri vodji pohoda Janezu 
Jerebu, tel. 041 421 919.

Sij zimskega večera
Kamnik – V četrtek, 4. decembra, se bo ob 18. uri v telova-
dnici Osnovne šole Marije Vere začela prireditev z naslovom 
Sij zimskega večera. Po prireditvi bo šolski sklad organiziral 
novoletni bazar.

Gorniški večer z Alešem Čerinom
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domža-
le vabita na Gorniški večer z Alešem Čerinom Hoja je pre-
prostost. Gorniški večer bo v torek, 2. decembra, ob 19. uri 
v Knjižnici Domžale.

Prijateljstvo je najvišja oblika ljubezni
Šentvid pri Lukovici – V petek, 5. decembra, ob 19. uri bo v 
Dvorcu Rus, Štajerska cesta 11, odprtje razstave in »čajan-
ka s Plečnikovim čajem« z naslovom Prijateljstvo je najvišja 
oblika ljubezni. Predstavljena bo knjiga Pisma Jožeta Plečni-
ka mag. Emiliji Fon.

Višarski dnevi
Rafaelova družba, ustanova za pomoč slovenskim izse-
ljencem in zdomcem pri gojitvi njihovega slovenstva in 
katolištva, vabi mlade na Višarske dneve, ki bodo pote-
kali od nedelje, 28., do torka, 30. decembra, na Višarjah. 
Dodatne informacije in prijave po tel.: +386 (0)1 438 30 
50  (ob delavnikih od 8. do 15. ure), e-pošta: rafaelova.
druzba@siol.net. 

Dražba slaščic
Tržič – V torek, 2. decembra, bo ob 19. uri v Pollakovem salo-
nu Tržiškega muzeja dobrodelna dražba slaščic v sodelova-
nju z Lions klubom Bled Golf. Zbrana sredstva bodo name-
njena za pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin, ki 
obiskujejo tržiške osnovne in glasbeno šolo. 

Odprtje drsališča na Ravnah
Tržič – V soboto, 6. decembra, bo ob 17. uri odprtje drsališča 
na Ravnah.

Zaključek Šentanskih športnih iger
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj v soboto, 6. decem-
bra, ob 19. uri vabi v Dom krajanov Podljubelj na zaključek 
Šentanskih športnih iger 2014.

Palčkova prireditev
Snovik – V Termah Snovik se bo v četrtek, 4. decembra, ob 
16.30 začela Palčkova prireditev za otroke. 

Predstavitev nove številke Žirovskega občasnika
Žiri – Jutri, v sredo, 3. decembra, bo ob 19. uri v Krajevni knji-
žnici Žiri predstavitev nove številke Žirovskega občasnika.

Blaznikov večer
Škofja Loka – Muzejsko društvo Škofja Loka vabi na Blazni-
kov večer z naslovom Spomini na Gregorčevo mamo Anto-
nijo Šifrer iz Žabnice. Prireditev bo v četrtek, 4. decembra, 
ob 19. uri v Miheličevi galeriji v kašči na Spodnjem trgu. 

V Hiši čez cesto
Milje – V petek, 5. decembra, se bo ob 19.30 na Miklavžev 
večer v Hiši čez cesto spet prepevalo.

Pogovor z avtoricama sag za vse generacije
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 2. 
decembra, ob 17. uri začel pogovor z avtoricama sag Pravi 
svet in Pozabljeni, to sta pravnica  Danila Žorž  in arhitek-
tka Natalija Nanevska Đuričić. 

Ateistične zablode
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 2. decem-
bra, ob 19. uri začel pogovor z naslovom Ateistične zablode. 

Avtobiografsko – moja zgodba v besedi in sliki
Kranj – Udeleženci programa Projektno učenje za mlajše 
odrasle bodo jutri, v sredo, 3. decembra, ob 18. uri v Mestni 
knjižnici Kranj predstavili razstavo lastnih portretnih foto-
grafij z avtobiografskimi zgodbami.

Miklavževanja
Tržič – V petek, 5. decembra, bo od 8. do 18. ure v atriju Obči-
ne Tržič Miklavžev sejem. Potekal bo tudi jutri, v soboto, 6. 
decembra, in sicer od 8. do 13. ure, ko bo tudi okraševanje 
Miklavževih piškotov. V petek, 5. decembra, bo ob 18. uri 
izpred Galerije Atrij Občine Tržič krenil Miklavžev sprevod. 
Ob 19. uri bo pred Kurnikovo hišo štart pohoda z baklami.

Zalog – Tradicionalni Miklavžev sejem se bo danes, v torek, 
2. decembra, ob 17. uri začel na Podružnični šoli Zalog. 

Cerklje – V Kulturnem hramu Ignacija Boršnika se bo v četrtek, 
4. decembra, ob 17. uri začel tradicionalni Miklavžev sejem.

Kokrica – Turistično društvo Kokrica in Krajevna skupnost 
Kokrica vabita predšolske otroke na Miklavževanje v četrtek, 
4. decembra, ob 17. uri v Kulturni dom na Kokrici, kjer bo 
zbrane obiskal tudi sv. Miklavž.

Brezje pri Tržiču – V Domu krajanov bo v petek, 5. decem-
bra, ob 17. uri igrica za najmlajše in obisk Miklavža.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo delavnica Čarobni prsti na 
sporedu v četrtek, 4. decembra, ob 17. uri, otroci bodo izdelova-
li okrasne snežinke iz pravljične dežele. V Pravljični sredici bo v 
sredo, 3. decembra, ob 17. uri Veseli december, delavnica Igriva 
knjižnica je na programu od ponedeljka do petka do 16.45 do 
18.30, igralne urice pa vsak ponedeljek od 10. do 12. ure.

Stražišče – Otroci se bodo danes, v torek, 2. decembra, ob 
17.30 lahko poveselili ob pravljici Veseli december, nato pa 
se zabavali na ustvarjalni delavnici.

Preddvor – V soboto, 6. decembra, bodo otroci v Info centru 
ob 10. uri lahko prisluhnili pravljici Na hladno zimsko noč.

Tržič – V Knjižnici Toneta Pretnarja se bo ura pravljic zače-
la v četrtek, 4. decembra, ob 17. uri. Tokrat bo na sporedu 
igrica dramske skupine krajevne skupnosti Leše in prihod 
svetega Miklavža.

IZLETI
Planinski izlet na Dolenjsko
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 20. 
decembra, na planinski izlet na Dolenjsko. Izlet je primeren 
za vse, skupaj bo za štiri do pet ur lahke hoje. Odhod s pose-
bnim avtobusom izpred hotela Creina bo ob 7. uri. Informa-
cije in prijave: v pisarni PD na Laborah ob sredah med 17. in 
18. uro ali pri vodniku M. Čeliku po tel.: 031 418 146 

Miklavževo kopanje
Tržič – V petek, 5. decembra, Društvo diabetikov Tržič vabi 
na Miklavževo kopanje. Odhod bo ob 8. uri iz Tržiča.

Na Poljško planino
Tržič – Planinsko društvo Tržič – Mladinski odsek vabi v 
soboto, 6. decembra, mlade planince na planinski izlet na 
Poljško planino. Odhodi bodo: ob 7.50 iz Podljubelja, ob 8. 
uri izpred Osnovne šole Tržič, ob 8.05 iz Bistrice pri Tržiču 
in ob 8.10 iz Kovorja.

Miklavžev družinski pohod do koče Zacchi
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi v 
nedeljo, 7. decembra, na Miklavžev družinski pohod do koče 
Zacchi (1380 m). Zbor bo ob 8.30 pred penzionom Špik v 
Gozdu - Martuljku. Celotne hoje bo predvidoma za štiri ure. 
Prijave do petka, 5. decembra, po tel.: Majda 051 336 635, 
Sara 041 554 014 in Renata 031 532 963.

PREDAVANJA

El Camino de Santiago ali sprehod,  
dolg 900 kilometrov
Žirovnica – V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek, 4. 
decembra, ob 19. uri potopisno predavanje Ivana Zatkovića 
El Camino de Santiago ali sprehod, dolg 900 kilometrov.

Plezanje po nacionalnih parkih ZDA
Kranj – Potopisu Petre Vencelj z naslovom Plezanje po naci-
onalnih parkih ZDA konec 80-ih lahko v Mestni knjižnici 
Kranj prisluhnete v četrtek, 4. decembra, ob 19. uri.

Vsa moja Himalaja
Tržič – Jutri, v sredo, 3. decembra, se bo ob 19. uri v Knjižni-
ci dr. Toneta Pretnarja začelo predavanje Vikija Grošlja Vsa 
moja Himalaja.

Gradišče nad Bašljem v času Slovanov
Preddvor – Jutri, v sredo, 3. decembra, bo ob 17. uri v pro-
storih Info centra Preddvor sredino arheološko predavanje. 
O poznoantičnih arheoloških najdiščih na Gorenjskem bo 
predavala Judita Lux.

OBVESTILA
Izdelava zeliščnega mila
Domžale – Ob prikazu izdelave zeliščnega mila po hladnem 
postopku se bodo udeleženci v soboto, 13. decembra, ob 17. 
uri V Menačkovi domačiji lahko spoznali z zelišči in njihovi-
mi zdravilnimi učinki, z zgodovino izdelovanja mil, z oznaka-
mi na kozmetičnih proizvodih in drugimi praktičnimi nasve-
ti. Obvezne prijave sprejemajo do 6. decembra na e-naslov: 
info@kd-domzale.si ali 01-722 50 50 (Kulturni dom Franca 
Bernika Domžale).

Novoletni okraski iz slame
Domžale – V Slamnikarskem muzeju se bo v četrtek, 11. 
decembra, začela delavnica izdelovanja okraskov iz slame 
za otroke in odrasle. Prijave sprejemajo do 6. decembra na 
e-naslov info@kd-domzale.si ali 01/722 50 50 (Kulturni dom 
Franca Bernika Domžale).

Igranje igre GO
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj lahko vsak torek od 17.30 
do 19.30 z mentorji razvijte veščine kombinatorike, vizuali-
zacije in potrpežljivosti ter se drugače zabavate ob zanimivi 
družabni igri.

Prazniki, pričakovanja, želje, resničnost
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na pogovor z mag. Edom P. Belakom na temo 
Prazniki, pričakovanja, želje, resničnost. Pogovor bo potekal 
danes, v torek, 2. decembra, ob 16. uri v prostorih društvene 
pisarne v Kranju, na Oldhamski 14 (pri Vodovodnem sto-
lpu). Namenjen je širši javnosti in je brezplačen.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Danes, v torek, 2. decembra, bo ob 16. uri v Domu 
Petra Uzarja srečanje bolnikov po možganski kapi. Srečanje 
organizira Klub CVB Tržič.

Merjenja krvnih parametrov
Tržič – Danes, v torek, 2. decembra, bodo od 18. do 19. ure v 
prostorih Društva diabetikov Tržič v Ročevnici potekala mer-
jenja krvnih parametrov Društva diabetikov Tržič. Merjenja 
bodo potekala tudi v soboto, 6. decembra, od 10. do 11. ure 
v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja.

Srečanje pogovorne skupine Deteljica
Tržič – Jutri, v sredo, 3. decembra, se bo ob 10. uri v Domu 
Petra Uzarja začelo srečanje pogovorne skupine Deteljica. 
Organizator je Medgeneracijsko društvo Z roko v roki Kranj.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – V petek, 5. decembra, se bo ob 19. uri v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja začelo srečanje pogovorne skupine za 
samopomoč.

KONCERTI

Nastop učiteljev tržiške glasbene šole
Tržič – Jutri, v sredo, 3. decembra, bo ob 18. uri v prostorih 
Glasbene šole Tržič nastop učiteljev glasbene šole.

Lepa si, lepa si, roža Marija
Žiganja vas – V soboto, 6. decembra, se bo ob 19. uri v cer-
kvi svetega Urha v Žiganji vas začel koncert Lepa si, lepa si, 
roža Marija. Vabi Kulturno društvo Folklorna skupina Kara-
vanke v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Žiganja vas.

RAZSTAVE

Fotografije Janeza Praprotnika
Domžale – Domžalski akademski slikar in oblikovalec se 
tokrat predstavlja v vlogi fotografa. Izbor fotografij temelji 
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Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego m/ž (terensko)
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 
4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 7. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com. 

Prodajni inženir m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Pridružite se vodilnemu podjetju na področju kovinskopredelovalne industrije in pos-
tanite član dinamične ekipe kot prodajni inženir. Naloge bodo: pospeševanje proda-
je na tujih in domačem trgu, iskanje in pridobivanje novih kupcev in naročil, izdelava 
kalkulacij in ponudb, vzdrževanje baze kupcev – CMR. Zaposlitev za nedoločen čas s 
6-mesečno poskusno dobo. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje 
na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 7. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Komenda)
Zaposlimo kuharja v Komendi. Pričakujemo: zaključeno srednjo gostinsko šolo – 
smer kuhar, veselje do dela, ustvarjalnost, iznajdljivost in komunikativnost, odgo-
vornost in natančnost pri izpolnjevanju zadolžitev, sposobnost dela v timu. Okrep-
čevalnica Klanc Bojan Brišnik, s. p., Klanec 38, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 18. 
12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalka v pekarni ž/m (Bohinj)
Naloge: prodaja živil, svetovanje strankam, delo na blagajni, skrb za urejenost proda-
jalne in druge naloge po navodilih nadrejenih. Pričakujemo izobrazbo trgovske sme-
ri, najmanj 2-letne izkušnje s področja dela. Pripravljenost na izmensko delo. Ureje-
ni delovni pogoji. Delovno mesto je v Bohinju. Pekarna Planika, d. o. o., Triglavska 43, 
4260 Bled. Prijave zbiramo do 6. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni avtomehanik/serviser vozil m/ž (Gorenjska, Jesenice/Lesce)
Pričakujemo najmanj IV. st. izobrazbe – poklicno izobraževanje (avtomehanik/
mehatronik) ali druge ustrezne smeri, zaželena V. stopnja (mehanik – elektronik), 
dobro poznavanje avtomobilističnega trga, vozniški izpit B-kategorije, vsaj 2 leti 
delovnih izkušenj na delovnem mestu avtomehanik, najbolj zaželeno vozil znamke 
Renault/Nissan, komunikativnost, natančnost in sposobnost dela v skupini. Asp, d. 
o. o., Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 7. 12. 2014. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir/prodajni zastopnik za Slovenijo m/ž (Kranj) 
Iščemo kandidata za delovno mesto: prodajni inženir/prodajni zastopnik za Slo-
venijo. Naloge bodo: vzdrževanje že obstoječih strank – po telefonu in na rednih 

poslovnih potovanjih – ter pridobivanje novih potencialnih klientov, pri čemer vam 
bodo v veliko pomoč visokokakovostne storitve, odlično razmerje med ceno in 
rezultati ter privlačna in široka ponudba izdelkov. Esone Executive Solution GmbH, 
Liesingtalstraße 26, A-2384 Breitenfurt bei Wien. Prijave zbiramo do 27. 12. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni računovodja m/ž (Kranj)
Vaše delo bo: samostojno in odgovorno opravljanje vseh računovodskih del, 
poznavanje predpisov in zakonodaje na računovodskem, finančnem in davčnem 
področju, obračunov DDV, obračun plač, izdelava poročil in analiz o finančnem pos-
lovanju, sestavljanje periodičnega obračuna in zaključnega računa, bilanc, kontira-
nje prispelih in izstavljenih dokumentov, izterjave neplačnikov ... Saning internati-
onal, d. o. o., Kranj, Ul. Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 19. 12. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pomožni kuhar m/ž (Škofja Loka) 
Delo obsega pripravo sestavin za kuhanje (termična in mehanska obdelava), opra-
vljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane v restavraciji in delo na bla-
gajni, pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Verov-
škova ulica 55, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 21. 12. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Kontrolor m/ž (Škofja Loka)
Iščemo kontrolorja. Naloge bodo: izvajanje kontrole proizvodnega procesa od litja 
do odpreme, izvajanje vhodne kontrole surovin, izvajanje vseh vrst meritev v meril-
nem laboratoriju, izvajanje postopkov korektivnega ter preventivnega ukrepanja, 
izvajanje postopkov obvladovanja neskladnih proizvodov, sodelovanje pri določe-
vanju mejnih vzorcev ... Difa, d. o. o., Kidričeva c. 91, 4220 Škofja Loka. Prijave zbira-
mo do 20. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar/oskrbnik brunarice m/ž (Kranjska Gora)
Za čas zimske sezone iščemo vestno in prijazno osebo z izkušnjami v gostinstvu 
oziroma strežbi (izkušnje niso pogoj). Delo obsega poleg strežbe tudi skrb za ure-
jenost gostinskega prostora in upravljanje z brunarico ter skrb za prijetno počutje 
gostov. Delo nudimo za čas zimske sezone, in sicer od 20. 12. 2014 do 25. 3. 2015. 
Delo poteka vse dni v tednu, prosti dnevi bodo dogovorjeni vnaprej. Evroplus, d. o. 
o., Tržaška 12, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 20. 12. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Prodajalec – svetovalec naravnih zdravil iz zelišč in ajurvede m/ž (Ivančna Gorica) 
Iščemo prodajalca – svetovalca za prodajo in pospeševanje prodaje izdelkov bio zeliš-
čnih čajnih mešanic Plavica in izdelkov Mahariši ajurvede. Delovno mesto zajema sve-
tovanje in prodajo strankam po telefonu, internetu ter v naši trgovini in pospeševanje 
prodaje po BIO trgovinah, in sicer v Sloveniji. Plavica, d. o. o., Zagradec 6a, 1303 Zagra-
dec. Prijave zbiramo do 20. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja skupine m/ž (terensko delo doma in v tujini) 
Vaše delo bo: opravljanje vodstvenih del doma, po potrebi tudi v tujini. Prostih je 
5 delovnih mest. Za več informacij o delovnem mestu nas pokličite na 031 602 257 
(Branko Pečar) oz. opravite prijavo prek e-sistema portala Mojedelo.com. Montpro, 
d. o. o., Spuhlja 133A, 2250 Ptuj. Prijave zbiramo do 19. 12. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 96. kroga – 30. novembra 2014
3, 7, 13, 16, 19, 33, 36 in 8

Loto PLUS: 5, 14, 19, 21, 24, 29, 34 in 23
Lotko: 2 6 1 5 2 3

Sklad 97. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 97. kroga za PLUS: 415.000 EUR
Sklad 97. kroga za Lotka: 130.000 EUR  

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14004166

ODDAM

SOBO s kopalnico v Kranju, tel.: 
031/805-412 14004653

UGODNO oddam 1-sobno stanovanje 
na Planini, tel.: 040/887-425 14004660

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 14004650

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
650 m2, ravna sončna lega, s komu-
nalnimi priključki, tel.: 031/361-123 
 14004543

12.000 M2 kmetijskega zemljišča - nji-
va, bližina Cerkelj, cena 5.5 EUR/m2, 
tel.: 040/647-663 14004642

PAŠNIK - travnik 6.400 m2 na Gorenj-
skem, tel.: 031/366-920 14004646

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

NA PANJU odkupujemo hlodovino in 
celulozni les iglavcev ter hlodovino in 
drva - goli listavcev. Cena in plačilni 
pogoji po dogovoru ob ogledu sečišča. 
Doles, d.o.o., Cankarjeva c. 25, Tržič, 
tel.: 031/864-941  
 14004632

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–12 
m (tudi neobeljene) – 031/33-99-28 
ter smrekovo in bukovo hlodovino – 
041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES, d.o.o., Opekarska ul. 22, 
Maribor 
 14004661

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, 041/718-019  
                                               14004665

HRASTOVA suha drva, tel.: 040/607-
451  
 14004673

LEPA, suha bukova drva, tel.: 
041/841-632 
 14004649

PO UGODNI ceni prodam lesne brike-
te za kurjavo, tel.: 040/887-425  
 14004610

SUHA bukova drva 55 EUR/m3, mož-
na dostava, in trske dolžine 33 cm, tel.: 
040/201-295  
 14004654

HOBI
PRODAM

28 TAPISERIJ, unikati, izjemne tehnič-
ne, umetniške in sporočilne vrednosti, 
104.000 EUR, tel.: 040/567-544  
                                                  14004655

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

EZOTERIKA, knjige, obvezne za iskal-
ce sreče, resnice in lastnega bistva, 
tel.: 040/567-544 
 14004656

STARINE
KUPIM

STAR denar, značke, odlikovanja, 
kovance, srebrnino, ure ... razno, tel.: 
030/670-770  
 14004676

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si  
                                               14004667

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TRAKTORSKI zadnji nakladač Riko, 
letnik 2008, in pečico na drva, tel.: 
041/364-504 
 14004680

KUPIM

TRAKTOR in kiperprikolico, lahko v 
slabšem stanju, tel.: 031/500-933 
 14004679

TRAKTOR, lahko Zetor, Deutz, Ursus, 
IMT, Univerzale, Store ali TV in kiperpri-
kolico Tehnostroj, tel.: 031/851-485  
 14004677

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzal, letnik ni pomemben 
in motokultivator, tel.: 041/678-130                 
14004658

PRIDELKI
PRODAM

KORUZO v zrnju v Big bag vrečah z 
dostavo. Smrekca center, d.o.o., Žab-
nica 5, Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14004678

KRMNI in jedilni krompir, tel.: 
040/355-865 14004657

OREHOVA jedrca in fižol v zrnju, tel.: 
041/993-523 14004651

RADIČ štrucar in drva, tel.: 04/51-22-
774 14004662

VINO kraški teran, cabernet, mešano, 
cena 1,5 EUR/l, kraški teran, cena 
2 EUR/l, mešano belo 1,10 EUR/l. 
Zbiram naročila za dostavo, tel.: 
031/795-008 14004659

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA ČB, starega 2 meseca, tel.: 
040/728-264 14004648

KOKOŠI – jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979  
                                                14004644

KUNCE za zakol ali nadaljnjo rejo, tel.: 
040/672-702 14004652

PRAŠIČA za zakol in repo za krmo, 
tel.: 040/190-509 14004683

KUPIM

KRAVO ali telico, visoko brejo, tel.: 
031/765-738 14004645

OSTALO
PRODAM

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235  
 14004511

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe,  
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 
 14004669

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14004668

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14004613

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14004214

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14004664

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, 031/836-378 14004671

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14004243

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in celih 
vozil od letnik 2000 naprej, 051/657-
607, www.odkup-vozil.si 14004672

PRODAM

HYUNDAI I 20 1.2, 5 vrat, vsa oprema, 
bencin, letnik 2010, prev. 140.231 
km, tel.: 030/313-378 14004674

KUPIM

RABLJEN avto, sem resen kupec, tel.: 
070/410-214 14004675

VOZILO od 1. lastnika, 5 vrat, ser-
visiran, ohranjen, Seat, VW, Audi do 
8.000 EUR, tel.: 041/543-876 
 14004682

IŠČEM

VOZILO v okvari ali poškodovano. Avto 
Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., Drulov-
ka 23a, tel.: 031/629-504 14004663

MOTORNA KOLESA
PRODAM

JEKLENA platišča R14 x 165 - 185 
(4/11 cm), cena 40 EUR, tel.: 04/51-
46-630, 031/491-198, Janez 14004647

TEHNIKA
PRODAM

RAČUNALNIK z monitorjem, TV 36 
ekran, hladilnik, varilni aparat, tel.: 
051/213-206 14004681

na krajinskih izsekih, ki so pritegnili avtorjevo oko v doma-
čem kraju ali drugje po Sloveniji. Odprtje razstave bo v četr-
tek, 4. decembra, ob 19. uri v Menačkovi domačiji. Vstop je 
prost, razstava bo odprta do 23. decembra.

Advent v steklu
Dvorje – Na Pristavi pri Gradu Strmol je do 30. decembra 
vsak dan med 10. in 18. uro na ogled 8. razstava adventnih 
venčkov Marjana Česna z naslovom Advent v steklu.

PREDSTAVE

Večer stand up komedije
Kamnik – Danes, v torek, 4. decembra, se bo ob 20. uri v 
Domu kulture Kamnik začel tretji večer stand up komedije 
v sezoni 2014/2015. Tokrat bosta zbrane zabavala hrvaška 
komika Dejan Đerić in Marina Osrag.
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Anketa

Žan Omejec, Kranj:

»Morebitni protestni shod 
podpiram, saj smo priča 
zniževanju življenjskega 
standarda javnih uslužben-
cev pa tudi delavcev v ostalih 
sektorjih. Politiki naj začnejo 
z varčevanjem pri sebi.«

Mergim Orlišta, Cerklje:

»Protesti javnega sektorja so 
upravičeni, še bolje pa bi bilo, 
če bi se protestov udeležili 
pripadniki vseh družbenih 
slojev – delavci, študentje, 
kmetje ... – in se skupaj uprli 
© varčevalni©  vladni politiki.«

Ludvik Kavčič, Kranj:

»Čeprav sam sodim med 
delodajalce, pa povsem razu-
mem težak položaj delavcev. 
Varčevanje naj bo zato urav-
noteženo porazdeljeno med 
vse, sicer se bodo razredne 
razlike le še poglabljale.«

Rok Grebenc, Ljubljana:

»Vlada želi z zategovanjem 
pasov delavcev na silo pri-
varčevati 70 milijonov evrov, 
po drugi strani pa ji skozi 
prste polzi na stotine milijo-
nov evrov, ki jih razni tajkuni 
odvajajo v davčne oaze.«

Samo Lesjak

Včeraj do zaključka redakci-
je še ni bilo znano, ali bosta 
vladna in sindikalna stran 
dosegli dogovor o varčeval-
nih ukrepih v javni upravi, 
zato tudi še ni bilo znano, 
ali jutri, v sredo, bo prote-
stni shod sindikatov javnega 
sektorja ali ne.
Foto: Tina Dokl

Varčevanje 
v javni upravi

Tina Zelnik, Stražišče:

»Vlada s predsednikom 
Mirom Cerarjem bi morala 
vložiti več naporov v usklaje-
vanje dogovorov s sindikati. 
Že tako preveč jemljejo dela-
vcem, ki s svojimi prihodki 
težko pridejo skozi mesec.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Danes bo oblačno. Tu in tam bo občasno padlo malo dežja, 
večinoma pa bo suho. Najnižje jutranje temperature bodo od 
2 do 4 °C, najvišje dnevne kakšno stopinjo višje. Pihal bo šibak 
jugozahodnik. Jutri in v četrtek bo oblačno in večinoma suho. 
Dnevne temperature ne bodo kaj dosti drugačne kot v torek.

Simon Šubic

Kranj – Od včeraj so v pro-
daji vinjete za leto 2015, ki 
so tokrat rdeče barve. Nji-
hove cene za osebna vozi-
la in motorje ostajajo ena-
ke, medtem ko je vlada pred 
kratkim znižala cene teden-
skim in mesečnim vinjetam 
za kombije. Letna vinjeta za 
osebna vozila (cestninski 
razred 2A) stane 110 evrov, 
mesečna 30 evrov in teden-
ska 15 evrov, za motorje (ces-
tninski razred 1) pa letna vin-
jeta stane 55 evrov, polletna 
30 evrov in tedenska 7,50 
evra. Cena vinjet za kombije 
(cestninski razred 2B) je viš-
ja. Letna stane 220 evrov, po 
nedavnem znižanju je cena 
mesečne vinjete 60 evrov 
(doslej 80 evrov), tedenske 
pa 30 evrov (doslej 40 evrov).

Velike družine in invali-
di bodo na podlagi dogovora 
med ministrstvom za infra-
strukturo, Darsom in Rde-
čim križem Slovenije še ved-
no upravičeni do pomoči pri 
nakupu letne vinjete za ces-
tninski razred 2B. Pomoč 

znova znaša 110 evrov, zato 
bodo morali za vinjeto sami 
odšteti le 110 evrov. Sredstva 
za pomoč pri nakupu vinje-
te bo z donacijo Rdečemu 
križu Slovenije zagotovila 
družba Dars. Do finančne 
pomoči so upravičene veli-
ke družine in invalidi, ki za 
svoje osebne potrebe nujno 
potrebujejo kombi. Pomoč 
lahko uveljavijo vsi, ki so ob 
zadnji registraciji vozila ces-
tninskega razreda 2B uvelja-
vili pravico do oprostitve let-
ne dajatve za uporabo vozil 
v cestnem prometu za inva-
lide ali pravico do 50-odsto-
tnega znižanja letne dajatve 
za velike družine. Do enake 
pomoči so upravičena tudi 
društva in invalidske orga-
nizacije. 

Vinjeto je treba po odstra-
nitvi zaščitne folije nepoš-
kodovano namestiti na not-
ranjo stran vetrobranskega 
stekla, in sicer tako, da je 
jasno vidna od zunaj. Nale-
pke ne smete namestiti na 
zatemnjen del vetrobran-
skega stekla ali na stransko 
okno vozila. 

Nove vinjete že v prodaji

Marjana Ahačič

Podkoren – Minuli petek se 
je v Podkorenu spet treslo 
in ropotalo, ko je po trgu sre-
di vasi okoli lipe norelo bli-
zu 200 parkeljnov iz Slove-
nije, Avstrije in Italije. Tudi 
letos so v vas privabili mno-
žico obiskovalcev z vseh treh 
strani meje in številne turis-
te iz bližnje Kranjske Gore. 
Tokrat je na srečanje parke-
ljnov treh dežel prišlo kar šti-
rinajst skupin rogatcev, ki so 
v dobro uro in pol trajajočem 
programu dodobra stresli 
Podkoren. Z baklami v rokah 
so mahali z repi, opletali z 
rogatimi glavami, se spopa-
dali med seboj in se poganjali 
proti obiskovalcem. Letos je 
bilo domačih skupin osem, 
med njimi Parkeljni iz Rut, 
Kranjske Gore in domačega 
Podkorena, pa tudi z bližnje 
Planine pod Golico in Hruši-
ce ter Goričanski parkeljni, 

ki so podobno prireditev pri-
pravili pred tednom dni. Kot 
je v imenu organizatorjev te 
tradicionalne zgornjesavske 
prireditve poudaril poudaril 

Blaž Veber iz tamkajšnje 
lokalne turistične organiza-
cije, je namen te etnološke 
prireditve predvsem ohra-
njanje starih običajev, ki so 

značilni za ta konec doli-
ne, obenem pa domačinom 
predstaviti tudi kulturo, ki jo 
gojijo v sosednjih obmejnih 
krajih.

Parkeljni spet klicali zimo
Na srečanju parkeljnov treh dežel se je zbralo štirinajst skupin iz Slovenije, Avstrije in Italije.

V petek zvečer so se parkeljni treh dežel zapodili po Podkorenu.  Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica – Letošnja boži-
čna akcija Anina zvezdi-
ca poteka tudi na Gorenj-
skem, kjer jo podpira-
jo podjetja, šole, vrtci in 

posamezniki. »S skladiš-
čem je na pomoč prisko-
čil radovljiški župan Ciril 
Globočnik, s tiskom leta-
kov pa Tiskarna knjigovez-
nica Radovljica,« so sporo-
čili z dobrodelne ustanove, 

kjer so lani z zbrano hrano 
samo na Gorenjskem dose-
gli več kot 200 družin. Vsi, 
ki bi želeli darovati hrano, 
to lahko naredite z dosta-
vo v skladišče na recep-
ciji radovljiškega bazena 

(Kopališka cesta 9) vsak 
četrtek do 24. decembra 
med 19.15 in 20.30. Gorenj-
ska koordinatorica je za 
vse, ki bi radi darovali ali 
potrebujejo pomoč, dose-
gljiva na telefonski števil-
ki 040 552 325 oz. na elek-
tronskem naslovu gorenj-
ska@aninazvezdica.si.

Anina zvezdica na Gorenjskem Ljubljana – Za direktorja Slovenske varnostno-obveščevalne 
službe je vlada po odstopu Andreja Očka imenovala Kranjčana 
Zorana Klemenčiča, doslej državnega sekretarja na ministrs-
tvu za obrambo. Klemenčič, rojen leta 1962, obramboslovec 
po izobrazbi, je doslej opravljal več vodstvenih funkcij na 
različnih ministrstvih, na obrambnem je med drugim vodil 
varnostno-obveščevalno službo. Na Gorenjskem je znan tudi 
kot solastnik skupine GBD in mož nekdanje borznice Ani Kle-
menčič, sedaj direktorice Radia Kranj. 

Zoran Klemenčič na čelu Sove
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